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Tegevusaruanne

Tegevuse alused, liikmeskond ja juhtimine

Organisatsiooni eesmärgiks on laste õiguste, arengu ja huvide kaitsmine kooskõlas ÜRO Lapse Õiguste konventsiooniga ja Eesti Vabariigi

lastekaitse seadusega.

Sillamäe Lastekaitse Ühingu tegevus põhineb kodanikualgatusel ja tegutsetakse avalikes huvides. Sillamäe Lastekaitse Ühing on 9. detsembril

1989 aastal asutatud Eesti Suurperede Ühingu õigusjärglane.

Sillamäe Lastekaitse Ühing on alatest 1990 a. on Lastekaitse Liidu liige ja kuulub ainsa muukeelse organisatsioonina EKAKi ühiskomisjoni

(alatest 2012a.), on Euroopa vaesusevastaste organisatsioonide (EAPN) võrgustiku liige (liige alatest 2010a.), Anna Lindh Foundation Eesti

(liige alatest 2007a.) võrgustiku liige ja omab konsultatiivset staatust ÜRO majandus- ja sotsiaalkomisjoni (ECOSOC) juures (alatest 2014) ja

oktoobris 2015 a. Arengukoostöö Ümarlaua liikmena, alatest märtsist 2018 a. Euroopa (AMATEO) kultuurivõrgustiku liikmena ning alatest

oktoobrist 2018 a. Eesti Noorteühenduste Liidu (ENL) täisliikmena.

Sillamäe Lastekaitse Ühingu tegevuse üldpõhimõtted

Sillamäe Lastekaitse Ühing:

• väärtustab iga last

• lähtub lapse ja noorte huvidest

• väärtustab lapse parima kasvukeskkonnana perekonda

• toetab oma tegevusega lapse ja noorte osalust

• on avatud uutele ideedele

Sillamäe Lastekaitse Ühingu tegevuse põhisuunad

Organisatsioon

Liikmete võimestamine eestkoste ja praktilise tegevuse teostamiseks kohalikul tasandil, kohalikest vajadustest lähtuvalt ja kohaliku

omavalitsusega koostöös.

Valdkond

Sillamäe Lastekaitse Ühing jälgib laste õiguste tagamise ja lastekaitse valdkonnas toimuvat. Juhib tähelepanu lapse õiguste rikkumistele, teeb

ettepanekuid olukorra parandamiseks. Pakub välja ja viib ellu uusi algatusi laste, noorte ja perede toetamiseks.

Ühiskond

Lapse ja noore õigustest teavitamine ja ühiskonna väärtushinnangute ja hoiakute kujundamine lapse ja noore õiguste paremaks tagamiseks.

Strateegilised eesmärgid ja põhitegevused on

Sillamäe Lastekaitse Ühingu strateegilised eesmärgid ja nende saavutamiseks vajalikud põhitegevused on järgmised:

1. liitumine Lastekaitse Liidu ja noorsootöö programmidega

a. ühiste seisukohtade väljakujundamine organisatsiooni siseselt arutelude ja tõhustatud infoliikumise kaudu;

b. toimiva süsteemi loomine info kogumiseks ja analüüsimiseks laste olukorrast.

2. laste õiguste teadvustamine lastele ja täiskasvanutele

a. spetsialistide koolitus;

b. avalikkusele suunatud selgitustöö;

c. teabematerjalide ja erialakirjanduse väljaandmine.

3. lapse ja noore mitmekülgse arengu toetamine edukaks toimetulekuks igapäevaelus
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a. toimiva mehhanismi loomine laste arvamuse väljaselgitamiseks ja laste kaasamiseks oma tegevuse kavandamisse;

b. uute algatuste ja ideede pakkumine ning elluviimine, mis aitavad kaasa vanemliku kasvatuspraktika tõhustamisele koostöö edendamine

laste- ja noorteorganisatsioonidega.

4.sidemete ja koostöö arendamine teiste laste ja noortega seotud organisatsioonidega Eestis ja välismaal

a. koostöövõrgustiku loomine ja tugevdamine laste- ja noorteorganisatsioonidega;

b. liitumine koostööpartnerite ja võrgustikute algatuste ja projektidega (Peace Child International, EAPN, Anna Lindh Foundation, AMATEO,

Asia-Europe Foundation, erinevad võrgustikud Läänemere, Põhjamaa, Vahemere regioonidest, jt.);

5. organisatsiooni pideva arengu tagamine

a. koostöö tõhustamine siseriiklikul ja rahvusvahelisel tasandil partneritega, kelle kohustus ja/või huvi on panustada lapsesõbralikuma

ühiskonna kujundamisse (koostöö omavalitsuste liitudega, MTÜ- dega, avaliku sektoriga, rahvusvaheliste partnerorganisatsioonidega UKst,

Kreekast, Hispaaniast, Portugaliast, Saksamaalt, Belgiast, Hollandist, Slovakiast, Lätist, Leedust, Taanist, Soomest, Rootsist, Norrast,

Vahemereriikidest (Tuneesist ja Egiptusest) ja muu riikidest. Osalemine ELi koostöövõrgustikes) ning arengukoostöö edendamine Euroopa

Komisjoniga, Asia-Euroopa Foundiga, Briti Nõukoguga, Põhjamaade Ministrite Nõukoguga, Euroopa Nõukogu Põhja-Lõuna keskus, Anna

Lindh Fondiga ja ÜRO agentuuridega (UNHCR, UNICEF jt);

b. pideva mitmetasandilise (juhtkond, bürootöötajad, liikmeskond ja partnerid/toetajad) arendustegevuse tagamine (Organisatsiooni

põhiväärtuste sõnastamine, organisatsiooni tegevuse mõju hindamise süsteemi väljatöötamine, töötajate motivatsioonisüsteemi välja

töötamine, suhtekorraldusstrateegia, imago kujundus).

Sillamäe Lastekaitse Ühingu tegevus on seotud ja eesmärgistatud LÕK põhimõtete järgimisega ning artiklites sätestatuga. ÜRO lapse õiguste

konventsioon lähtub põhimõttest, et lisaks vanematele on ka ühiskonnal kohustus tagada ja igati kaasa aidata laste põhivajaduste rahuldamisele

ning pakkuda tuge lapse isiksuse, annete ja võimete arenguks. Eesti Vabariik, ühinedes konventsiooniga võttis endale kohustuse need nõuded

ellu viia. Laste olukorra kohta teabe kogumine ning selle analüüsimine võimaldab selgunud probleemide põhjal teha ettepanekuid lahendusteede

leidmiseks.

Sillamäe Lastekaitse Ühingu liikmeskonda kuulub 268 füüsilist isikut. Organisatsiooni juhtimine ja arendus toimib kolmetasandilises tegevuses

(strateegiline juhtimine, igapäevane organisatsioonitöö ja tegevuste juhtimine ning rakenduslik töö, mis on seotud projektides püstitatud

eesmärkide saavutamisega).

Sillamäe Lastekaitse Ühing (SSCW) on pidanud korralised koosoolekuid 21.01., 25.02., 25.03., 21.04., 26.05., 27.06., 06.08., 26.08., 28.09.,

29.10., 11.11., 22.12.2022. Koosolekutel käsitletud teemad on hõlmanud peamiselt Sillamäe Lastekaitse Ühingu arendamise küsimust aga ka

Lastekaitse Liidu, Ida-Virumaa Kodanikuühiskonna Võrgustiku ning Harjumaa, Ida-Viru ja teistest piirkodadest sotsiaalpartnerite 2021.a.

tegevusvaldkondade ja programmide ning teiste koostööpartnerite/võrgustike tegevusega seonduvat, rahvusvahelise koostöö teemat Euroopa

Liidu, Põhjamaad,- Vahemere- ja Asia-Euroopa piirkondades, säästva arengut, kodanikühiskonnat, meediapädevuste, laste- ja noorte vaba aja

sisustamise ja huvikaitse temaatikat, lastekaitseliikumise, poliitikakujundamisse ning noorte temaatilisi üritusi ja koostöötegevusi, seminare ja

konverentse (s,h. ka rahvusvahelisel tasemel), SSCW programmide teemadel ja nendel osalemist, organisatsiooni tegevuste rahastamisega

seonduvaid küsimusi, EKAKi komisjoniga seonduvaid küsimusi, noorte osaluse edendamise küsimust, avalike suhete ja äri partnerite koostöö

temaatikat ning üldkogu ettevalmistusega ja läbiviimisega seonduvaid küsimusi.

Sillamäe Lastekaitse Ühingu tegevjuhiks on Irina Golikova ning nõukogu esimeheks on Stepan Bondarenko, bürootöötajate koosseisus Irina

Golikova, Alsu Hamidulina, Vassili Golikov, . Valdkonna- ja projektijuhid ning praktikandid/vabatahtlikud projektide/organisatsiooni juures olid

Anna Liza Starkova, Rusalina Gassõmova, Daina Arfanova, Anton Pilitsin, Tatjana Raudsepp, German Morris, Artjom Raiski ja teised.

Töötasude üldsumma 2022. aastal moodustas koos sotsiaalmaksu ja töötuskindlustusmaksega 19309 eurot (eelmisel aastal 9226 eurot).

Töölepingu alusel on arvestatud 19309 eurot (eelmisel aastal 9226 eurot) ja töövõtulepingute alusel on arvestatud 0 eurot (eelmisel aastal 0

eurot).

Kokku 2022 aastal otseselt võttis osa Sillamäe Lastekaitse Ühingu projektides, koolitustest ja üritustes 2311 inimest, lisaks neile oli Ühingu pea

veebilehe koos projekti ja allehetedega www.sscw.ee (unsdg.ee, inclusiveurope.eu, loovus.sscw.ee foorum.sscw.ee, meedia.sscw.ee, jt)

unikaalseid külastajaid kokku 1046433.

AASTA TEGEVUS

Sillamäe Lastekaitse Ühing tegevus on 2022 aastal jaotatud nelja erineva valdkonna vahel.

1. Liitumine Lastekaitse Liidu programmide ja projektidega

2. Eesmärgipõhine projektitegevus

3. Koostöö - kohalik ja rahvusvaheline

4. Organisatsiooni arendamine

http://www.sscw.ee/
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1. LIITUMINE LASTEKAITSE LIIDU PROGRAMMIDE JA PROJEKTIDEGA

Valdkonna üldine eesmärk on aidata kaasa ühiskonna kujundamisele, kus lapse inimõigused on teadvustatud ja tunnustatud ning lapsi

puudutavate poliitkate ja strateegiate vastuvõtmisel on esikohale seatud laste huvid ja vajadused. SLÜ on edendab aktiivset koostööd

Lastekaitse Liidu ja teiste laste- ning noorsootööorganisatsioonidega ja jälgib laste õiguste tagamise ja lastekaitse valdkonnas toimuvat ning

juhib tähelepanu lapse õiguste rikkumistele ja teeb ettepanekuid olukorra parandamiseks.

Tegevused:

Kasvame koos 2022 „Kasvame koos läbi lastevanemate teadlikuse
tõstmise“
Projekti peaeesmärk oli propageerida positiivset perekasvatust vanemate ja laste omavahelises koostöös arendades ja tugevdades

peremudelit ja seeläbi lapse arengut toetavat kasvukeskkonda, teostades programmi koostöös vanemate ja lastega läbi laste/noorte oskuste

arendamise ja uute teadmiste/oskuste ning võimaluste loomise ja edasi andmise kogu perel.

Otsesed eesmärgid:

• Edendada laste ja nende vanemate omavahelist koostööd.

• Tutvustada lastekaitse konventsiooni ja lapse õigusi ning kohustusi.

• Tugevdada lastenamate ja laste /noorte vaimne tervis

• Viia läbi nii vanematele kui lastele suunatud digi seminarid vastavalt nende arenguvajadusele ja perekasvatuse põhimõtetele.

• Viia läbi praktilisi tegevusi mis parendavad lastevanemate ja laste võimekust olla aktiivse kogukonna panustajaks ja arendavad konkreetseid

praktilisi oskusi.

Projekti tegevuste jooksul keskenduti laste ja nende vanemate omavahelise koostöö ja teineteisemõistmise suurendamisele seoses COVID 19

mõjudega noortele ja lastevanematele, eriti mis puudutab nende vaimset tervist ning eluga hakkam saamist. Lisaks seminari ja koolituse vormis

jagati ka praktilist informatsiooni mis puudutas nende võimalustest ja riigi poolt pakkutava tugi ning jätkuvalt ka lastekaitse õiguste konventsiooni

põhiseisukohti – iseseisvust ja toetavaid kasvatusmeetodeid.

Projekti sihtgrupp: kokku oli kaasatud 20 peret (vanemad ja lapsed) ja 40 last, aga projekti jooksul osalejate arv oli korduvalt suurem kui

plaanitud. Kaasatud olid nii pered (vähemkindlustatud) kui lapsed lasteaiast ja koolidest lastekaitsepäeva tähistamisel. Kokku osales otseselt

50 inimest (spetsialistid, vanemad ja nende lapsed).

Tegevuse lühikirjeldus

• 20-21.05.2022, Narvas toimus digi suvekool, mis sisaldas nii teadlikuse tõstmise üritused kui ka lastele erinevad ühismängud kasutades

aktiivseid metodeid). E-koolitus lastevanematele tutvumine ja läbiviimine, küsimustik lastevanematele, (laps peres ja kasvatus koolis ning

peres, laste õigused ja kohustused, laste ja peredega kasvatuse aktiivsed meetodid) ning lastele suunatud arengukava ning ühised

tegevused (peremängud ja toidu valmistamine), mis oleks võimaline teostada kodus lastevanematega.

• 03.06.2022, Narvas toimus Seminar lastevanematele ja noortele, mille raames tähistati Lastekaitse päeva ning korraldati arutelud

teadmiste ja oskuste tõstmine spetsialisti juhtimisel. Täiskavanu seminari järel toimus noorte vahel arutelu „Noorte heaolu edestamine läbi

vabatahtliku tegevuse“.

• 04.06.2022 Tunnustamisüritus "Laste Sõber 2022"; Tunnustamiskonkursi autasude jagamine ja Sillamäe LÜ 2023 a. aasta tegevuskava

ülevaade. Tunnustamiskonkursi 2022 a. laureaatide nimekiri on leitav veebilehel: http://www.sscw.ee/?id=14897 Lastekaitse tööga seotatud

materjalide esitlemine ja „Märka Last” ajakirja leviamine. S.h. ka temaatilised materjalid laste õigustest, tööseadusest ja muu.

Projekti tulemusena saime võimestatud lastevanemad ja noored kes said koolitatud ja omandanud vajalike kogemusi ja sai tuttavaks hea

praktikatega. Kõik materjalid saavad olema üleval organisatsiooni kodulehel www.sscw.ee. Projekti teostamist toetas oma materjalidega

Lastekaitse Liit.

2. Märka last keskuse töö on jätkuvalt peatatud (kuni 2025 a.), kuid jätkati mõned teenused e-keskonna kaudu ja telefoni ja muude

kanalite kaudus, mida juhis Irina Golikova koos oma meeskonnaga:

• sotsiaaltöötaja vastuvõtt (vajadus e-põhine teenus);

• psühholoogi vastuvõtt (vajadus e-põhine teenus);

• tööpraktika käivitamine SLÜs töötutele inimestele koostöö Töötukassaga (hetkel peatatud)

• koostöö kohalike koolidega, MTÜdega erinevate projektide/programmide raames

• toetust ja abi on saanud 6 perekonda.

• koostöös Lastekaitse Liiduga on jätkunud ka lapsevanemate nõustamine advokatuuri poolt e-kanaalite kaudu.

Kokku virtuaalse tugiteenuste kaudu oleme toetanud üle 68 inimest. Organisatsiooni juhtkond tegi ettepaneku läbi uute teenuste ning

KÜSKi arenguhüppe taotlusvoorude kaudu suurendada enda võimekust teenuste osutamisel.

Lastekaitse Liitu programmidest ning seotud tegevustest võttis 2022 aastal osa kokku üle 185 inimest.

http://www.sscw.ee/?id=14897
http://www.sscw.ee/
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2. EESMÄRGIPÕHINE PROJEKITEGEVUS

Ühingu tegevuse eesmärkideks on liitumine laset- ja noorsootöö alaste programmidega; laste õiguste teadvustamine lastele ja täiskasvanutele;

lapse mitmekülgse arengu toetamine edukaks toimetulekuks igapäevaelus; probleemide ennetamisel orienteeritud süsteemi kujundamine ja

ühtne tegevus selle realiseerimisel; sidemete ja koostöö arendamine teiste laste ning noortega seotud organisatsioonidega Eestis ja välismaal ja

Ühingu liikmete ühiste huvide eest seismine.

Eesmärkide täitmiseks on SLÜ loonud programme, mille raames viib ellu erinevad projekte. Sellele lisaks toimub lühemajalisi eriteemalisi

tegevusi kooskõlas ühingu tegevuste eesmärkidega.

Tänaseks on Sillamäe Lastekaitse Ühingul käimas järgmised programmid:

• Laste õiguste ja perearendamise programm (LÕP)

• Erivajadustega noortele suunatud programm (ENP)

• Soolise võrdõiguslikkuse programm (SVÕ)

• Noorte loovuse anreguprogramm (NLP)

• Lõimumise programm (LP)

• Noorte osaluse ja co-managemendi programm (CMP)

• Jätkusuutlikuse ja sotsiaalse ettevõtluse/innovatsiooni arengu programm (JSAP)

• Vabatahtliku tegevuse ja kodanikuühiskonna arengu programm (VTKAP)

• Meediapädevuste oskuste arendamis programm (MPO)

• Rahvusvahelise koostöö edendamise programm (INT)

• Sillamäe Lastekaitse Ühingu keskuse “Märka Last” käigushoidmine ja arendamine (programm on peatatud)

TEGEVUSED:

Green Habito võrgustiku aastakonverents 2022 “Kodanikuühiskonna
ideed Euroopa jätkusuutlikuks ja turvaliseks tulevikuks”
SSCW koostöös Green Habito koostöövõrgustikuga korraldab igal aastal Euroopa rahvusvaheline konverents mis keskendub säästva arengu,

digitaliseerimisele, ettevõtluse, kodanikuühiskonna ja julgeoleku teemadel. Civil Society Ideas for the sustainable and secure Future of Europe“

on rahvusvaheline konverents mis viib kokku unikaalse Euroopa võrgustiku eesmärgiga arutada kodanikuühiskonna panuse üle ÜRO

tegevuskava 2030 ja ülemaailmsete säästva arengu eesmärkide täitmisel ning tõsta kodanikuühiskonna rahvusvahelist võimekust ja teadlikkust

olulistest teemadest, s.h. rahu edendamisest, tutvustades häid praktikaid, innovaatilisi metoodikaid ja olemasolevaid lahendusi ning

solidariseerides Euroopa kodanikuühiskonda inimõiguste, demokraatia ja rahu toetamisel.

Projekti sihtgrupp: võrgustiku liikmed ja kodanikuühendused, praktikud, õpetajad, üliõpilased, huvikaitsjad, poliitikakujundajad, aktiivsed

noored, kogukonna arvamusliidreid ning meedia ja rahvusvaheliste doonorite esindajad, kes panustavad säästvasse arengusse ja edendavad

rahu.

Konverentsi ja kõrval ürituste peamised teemad:

• Kliimamuutused ja keskkonnakaitse: globaalse soojenemise peatamine rohepöördesse investeerimise kaudu;

• Kognitiivse sõja vastu võitlemine: kodanikuühiskonna teadlikkus ja vastupidavus;

• Konfliktide lahendamine Euroopas: milles seisneb kodanikuühiskonna roll?

• Euroopa konfliktide lahendamine rahulikuma ja jätkusuutlikuma maailma nimel läbi ÜRO Julgeolekunõukogu resolutsiooni 2250 “Noored,

rahu ja julgeolek”.

Projekti peamised tegevused: teavitus- ja turunduskampaania, rahvusvaheline konverents “Civil Society Ideas for the sustainable and secure

Future of Europe” ning kõrvalüritused (töötoad, õppevisiidid, kohtumised vabaühendustega ja ametnikega; töökoosolekud, kultuuriõhtud ja

üleskutse vene rahvale sõja lõpetamiseks ning lahendamiseks diplomaatia abil).

Ürituse käigus kuulavad osalejad inspireerivaid peaesinejaid, jagavad oma arvamusi ning saavad uusi kogemusi kohtudes

organisatsioonide/noorte/kolleegidega erinevatest vabaühendustest ja ettevõttega. valitsus- ja valitsusvälised organisatsioonid ning

rahvusvahelised fondid jne. Programmi juhib pädev Eesti ja rahvusvaheline meeskond ning kaasatud eksperdid/esinejad.

PROJEKTI ELLUVIIMINE

„Green Habito“ võrgustiku rahvusvaheline kõrgetasemeline aastakonverents “Kodanikuühiskonna ideed Euroopa jätkusuutlikuks ja

turvaliseks tulevikuks” toimus 1-4.05.2022, Narvas ja Narva-Jõesuu.
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Konverentsi eesmärgiks oli arutada kodanikuühiskonna panuse üle ÜRO tegevuskava 2030 ja ülemaailmsete säästva arengu eesmärkide

täitmisel ning tõsta kodanikuühiskonna rahvusvahelist võimekust ja teadlikkust tähtsatest teemadest s.h. ka rahu edendamise kohta, tutvustades

häid praktikaid, innovatiivseid metoodikat ja olemasolevad lahendusi ning solidariseerides Euroopa kodanikuühiskonna inimõiguste, demokraatia

rahu toetamisele.

See oli 3 täispäevane konverents ja aastakoosolek, mis koondas ainulaadse Euroopa kodanikuühiskonna organisatsioonide võrgustiku, et

arutada kodanikuühiskonna rolli ülemaailmse jätkusuutlikkuse saavutamisel, arengueesmärgid, teadlikkuse tõstmine 4 võtmeküsimusest, rahu

edendamine, head tava ja uuenduslikud metoodikad ja olemasolevad lahendused ning solidaarsus Euroopa kodanikuühiskonna, demokraatia ja

demokraatiaga. rahu toetamine. Eelkõige pöörasime tähelepanu Euroopa kogukonnale Venemaa-Ukraina konflikti lõpetamiseks ja selle

lahendamiseks diplomaatia teel.

Lisaks selgitasime välja peamised takistused, millega seisame silmitsi ÜRO säästva arengu eesmärkide saavutamisel üha digitaalsemaks

muutuvas ühiskonnas, kasvavas migratsiooni vooludes ja lõhenenud ühiskonnas, aga ka globaalse kriisi põhjustanud Venemaa-Ukraina sõja

mõju. Keskendume rahvusvahelise dialoogi edendamisele ühiskondade ja nende keskkonnaga lepitamisel ja neid lahutava lõhe kaotamisel.

Programm koosnes plenaarloengutest ja sõnavõttudest, paneeldiskussioonidest, töötubadest, õppekäikudest ja maailmakohviku töörühmade

aruteludest, mis hõlmasid kõiki osalejaid. Konverentsi osalejatd sai võimaluse jagada oma kogemusi ning noorematele osalejatele ja

kodanikuühiskonna organisatsioonidele oma vaatenurka „võimaliku kunsti” kohta rõhutamist..

Konverentsi raames arutleti kliimamuutused ja keskkonnakaitse, kodanikuühiskonna kognitiivse sõja vastu võitlemine, arutelsime

kodanikuühiskonna rolli konfliktide lahendamisel Euroopas ning ÜRO Julgeolekunõukogu resolutsioon 2250 "Noored, rahu ja julgeolek.

Konverentsi raames pöörati eelkõige tähelepanu Euroopa kogukonnale Venemaa-Ukraina konflikti lõpetamiseks ja selle lahendamiseks

diplomaatia teel.

Täpsemalt ajakvast all pool:

Ürituse ajakava koosnes kolmast tööpäevast: 1-4.05.2022. Iga päeva raames toimusid ka töötoad, töökoosolekud, koosviibimised kontaktide

loomiseks üritusele saabunud osavõtjatele. Õhtuti pakutati nii välismaalt tulevate külaliste kui ka Eesti osalejatele võimalusi tutvuda Eesti

kultuuriga läbi kultuurasutuste külastamise (muuseumid, promenaadi) kontserte ja etenduste ning ühisarutelude.

- Saabumis päeval (01.05.2022) toimus rahvusvaheliste ja kohalike osalejate saabumine Tallinnasse/Narvasse ning õhtul ametliku õhtusöögiga

avasime kovnerentsi, Narva-Jõesuus.

- Esimesel päeval (02.05.2022) toimus konverentsi „Civil Society Ideas for the sustainable and secure Future of Europe” esimene päev, mis oli

avatud osalemiseks kõigile huvilistele eelregistreerimisega. Arutelsime toimuvad 4 pea teemadel paneldiskussionide raames: rahu ja julgeoleku

edendamine piirkonnas; parimad tavad ja uuenduslikud lahendused roheliseks majanduskasvuks; kognitiivne sõda ja Euroopa

kodanikuühiskonna solidaarsus. Eelkõige juhime Euroopa kogukonna tähelepanu Vene-Ukraina konflikti lõpetamisele diplomaatilisele lahenduse

kaudu.

- Teisel päeval (03.05.2022) toimusid jätkuvalt paneeldiskussionid ning töötoad ja üleskutse lõpliku versiooni kokkupanek. Konverentsi

pandeldiskussionidele järgnesid töötoad/aruteluõhtud teemadel: „Ülemaailmsete säästva arengu eesmärkide väljakutsed ja saavutused

Euroopas“, "Kus on Venemaa-Ukraina konflikti lõpp?", "Kriitiline mõtlemine, sotsiaalmeedia, meelekontroll ja sõda – kuidas mõelda

ratsionaalselt?", "Noored ÜRO Julgeolekunõukogu resolutsioonist 2250" Noored, rahu ja julgeolek praktikas ", “Roheline kasv ja jäätmekäitlus”.

Päeva teises pooles toimusid Narva-Jõesuus ja Narvas ja muudes kohtades olemasolevate keskkonna, hariduse, kultuuri, ettevõtluse

edendavate ja rohelise innovatsiooni valdkonnas tegutsevate organisatsioonide õppevisiidid, et jagada/vahetada kogemust/oskusi ja arutada

koostöövõimalusi ja suurendada konverentsi osalejate ja kohaliku elanike teadlikkust. Õhtul toimus konverentsi kokkuvõtted ja pidulik

lõpetamine.

- Kolmandal päeval (04.05.2022) toimus konverentsi tulemuste tutvustamine avalikkusele, kinnitamine ja järel tegevuste arutlemine ja Tallinnas

sõit. 04.05.22 päeva teisel poolel Tallinnas, Tallink Spa & Conference hotellis toimub võrgustiku nõukogu koosolek, mille raames arutleti tuleva

aasta tegevusplaanid ning konverentsi 2023 korralduslikus küsimused.

Konverentsile oli kutsutud kõrgetasemelised eksperdid säästva arengu valdkonnast (keskkonnakaitse, kliima muutmise ning rohepööre

spetsialistid) ning ka teadlased ja julgeoleku ning rahuedendamise spetsialistid Kaitseuuringute keskusest, analüütikud ja mõttekodad, kes iga

päevaliselt tegelevad strateegiliste analüüsidega ning panustavad kodanikuühiskonna võimestamisele nendes teemades.

Konverentsil ja võrgustiku kohtumisele saabuvsid kokku 96 delegate (nendest 53 delegaate välismaalt (COVID 19 / ja Vene-Ukraina konflikti

tingimustest) ning 43 Eesti esindajad) s.h. kodanikuühiskonna liikmed, poliitikud, erivaldkondades eksperdid ja teadlased, kogukonnade

esindajad. Konverentsilt tehti otseülekanne, seega virtuaalsel osalejatel oli võimalik osaleda ka virtuaal-konverentsil, mille video on jälgitav

veebilehel: conference.sscw.ee/video ning sotsiaalmeedias.

Paraleelselt konverentsiga toimnusid koostöö koosolekud 2-3.05.2022 Navas ja selle järel 04.05.2022 toimus rahvusvahelise 

katusorganisatsiooni "Green Habito" Eestis toimuva aasta koosolek. Sillamäe Lastekaitse Ühing on Green Habito võrgustiku üks asutajatest, 

kellel oli au vastuvõtta külalise ja võrgustiku liikmeid Eestis. Katusorganisatsiooni konverentsi ja aastakoosleku korraldamine tõstis ni Eesti 

vabaühenduste rahvusvahelise koostöö võimekust kui ka parendas meie kodanikuühiskonna imago näidates Eesti paremat praktikat, tugevat
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institutsialiseerimist ning ainulaadsed lahendused mida Eesti ühiskond saaks jagada teiste rahvusvahelise vabakonna liikmetega.

Konverentsi tulemusena sai valmis võrgustiku pöördumine „Green Habito appeal to European and Russian civil Society“ Euroopa ja

Venemaa Kodanikuühiskonnale kes saaksid toetada Ukraina vabakonna ning ühiskonna, et konflikt lõpetada. Lisaks sellele 2 projektitaotllust

oli valmistatud ning Esitatud rahastamisele. Osalenud vabaühenduste esindajate ning kaasatud Eesti kodanikuühiskonna liikmete

kompetentsused (kultuuridevahelised, poliitika kujundamise oskused, huviakitse ja kommunikatsiooni teamised) ja organisatsiooni võimekus.

Võrgustiku liikmed ja partnerid on rõhutanud suurt vajadust anda panus jätkusuutlikuma ja rohelisema, kaasava ja rahuedendava ühiskonna

kujundamisele meie riikides. Kõik partnerid on tunnistanud, et sihtrühmad peavad suurendama oma pädevust, enesekindlust hommse päevas

ning aktiivset osalust ja panust võrgustiku eesmärkide saavutamisele, keskendudes jätkusuutlikkusele, kliimamuutustele, rahuedendavale,

info-digitaalsele ühiskonnale.

Eesti ja rahvusvahelised osalejad said sellest koostööst kasu, õppides üksteiselt ja jagades häid praktikaid ja uusi lahendusi. Rahvusvaheline

kohtumine andis sotsiaalseettevõtjatele (näiteks roheline innovatsioon), kodanikuühiskonna ja valitsusorganisatsioonide esindajatele,

teadlastele, otsustajatele ja aktiivsetele noortele võimaluse panustada rohelise tuleviku ja jätkusuutliku arengu edasiarendamisse ning ka

toetada kodanikühiskonna panusel regionaalsed ja rahvusvahelised konfliktid läbi dialoogi, diplomaatia ja usaldusväärsuse kasvatamise kaudu.

Eesti ja rahvusvaheliste innovaatiliste ja tarkade lahenduste tutvustamise ja kasutamise kaudu soodustame ökoinnovatsiooni, aidates kaasa

kliimamuutuste leevendamisele ja nendega kohanemisele ning hea elukeskkonna ja ühiskondliku algatuste loomisele ning ka demokraatia

arengu edulugu Eestis. Projekti raames tutvustasime Eesti paremaid digi, ja rohepöörelahendusi ja Eesti ühiskondliku algatusi

(Maailmakorristuse, Digikoristusu päev, Kodanikuühiskonna Sihtkapitalit, Rohetiiger koostööplatvormi ning vabaühenduste omavahelise koostöö

kultuuri, kogukonna jõudu, Tallinna kodurahu erirahvaste vahel säilitamise võlu, ettevõtjate ning riigiasutuste vaheline ühise koostöö näited jm) ja

tutvume välismaiste kogemustega säästva arengu eesmärkide saavutamisel (eriti roheliste tehnoloogiate ja keskonnateadlikuse ning kogukonna

heaolu edendamise valdkonnas), teadmistele ja oskustele, uuenduslikke kogemustele. Projekt toetas Eesti ja rahvusvahelist koostööd ja

piirkondade vahelist suhtlemist ühisprojektide ja jätkusuutlike eesmärkide ellurakendamisel panustades ÜRO Säästva arengu eesmärkide

saavutamisele ning vabaühenduste omavahelise koostööle ning rahu edendamisse.

Praktiline rühmatöö oli võtmekomponent, kus osalejad said üksteiselt õppida, luua ühiseid koostööalgatusi (kaks projektitaotlust) ja uurida väga

aktuaalseid teemasid, mis on olulised nende riiklike ja kohalike tavade osas ÜRO säästva arengu eesmärkide ja oma eesmärkide saavutamisel.

Sisuliselt korraldas konverentsi rahvusvaheliste partnerite konsortsium 10 riikidest (Soome, Eesti, Leedu, Rootsi, Taani, Ühendkuningriigid,

Belgia, Holland, Saksamaa ja Kreeka partnerite toel) ning lisa eksperte USAst, Moldovast, Tuneesiast ning teistest EL riikidest on toetanud

Kodanikuühiskonna Sihtkapital. Eestist olime kaasanud erinevaid asutusi otseselt ja kaudselt nende hulgas: Riigikantselei, Välisministeerium,

Keskkonnaministeerium, Euroopa Komisjoni Eesti esindus, KÜSK, Konrad Adenauer Foundation, INSA, Vabaühenduste Liit, Arengukoostöö

Ümarlaud, Tallinna Ülikool, Soome, Rootsi suursaatkonnad jt.

Tore oli kinnitada, et konverntsil oli esindatud järgmised rahvuse esindajad: USA, Bulgaaria, Moldova, Rootsi, Soome, Taani, Eesti, Läti, Leedu,

Saksamaa, Belgia, Holland, Hispaania, Portugal, Kreeka, Ühendkuningriigid ja teised. Lisaks neile ka teistest Euroopa Liidu riikidest spetsialistid

ning esindajad Ukrainast ning Venemaalt (kohalikud Venemaa kodanikud).

Üldiliselt osalejad hindasid ürituse tehniline korraldamist 5 pallist - 4.48 ning sisuline pool 4.46. Projekt andis kodanikuühiskonna- ja

valitsusorganisatsioonide esindajatele, teadlastele, otsustajatele ja aktiivsetele noortele rohkem võimalusi kaasarääkimiseks Vene-Ukraina

konflikti kohta, ning rahvusvahelisel tasandil ning ja rohelise tuleviku edasiarendamiseks ning säästva arengu eesmärkide saavutamiseks.

Konverentsi toimumist toetasid Kodanikuühiskonna Sihtkapital ning Põhjamaade Ministrite Nõukogu valitsusväliste organisatsioonide Põhja- ja

Baltimaade koostöö toetusprogramm projekti „Roheline, sotsiaalselt jätkusuutlik ja digitaalselt integreeritud Põhja-Balti regioon” raames ning

Green Habito võrgustiku liikmeid.

Projekti tulemused /väljundid:

• Projekti sihtgrupp ning kaasatud esinejad on saanud uusi teadmisi ja praktilisi oskusi säästva arengu eesmärke saavutamiseks kohalikul ja

rahvusvahelisel tasandil ning kuidas vabaühendus saaks panustaa rahuedendamise, demokraatia ja Euroopa väärtuste kaitsmisel läbi

inimeste teadlikkuse tõstmise ning kriitilise mõtlemise ning inforuumi arusaamise.

• Ettevalmistatud võrgustiku üleskutse vene rahvale sõja lõpetamiseks ning lahendamiseks diplomaatia abil, lisaks ka kodanikuühiskonna

ettepanekud poliitikakujundajatele kodanikuühiskonna kompetentsuse kaasamist säästva arengu edendamiseks, kuna kodanikuühiskonnal

on olemas oma head ettepanekuid mida poliitikakujundajad ja teostajad saaksid võta kasutusele parema tulemuste saavutamisele.

• Ürituste raames tutvustasid Eesti kodanikuühiskonna edulood ja jagasid head praktikad Väliseksperdid rahvusvahelise konverentsi

osalejatega ning lisaks sellele täendasid Eesti kodanikuühiskonna esidajad oma teadmisi Holland, Kreeka, Taani, USA, Tuneesia, Moldova,

Hispaania ja teiste piirkonnades toimuva kodanikuühiskonna olukorraga. - tänu KÜSKi toetusele, saime võimaluse tuua väga kompetentsed

spetsialisti kõrgetasemelisele konverentsile ning tutvustada head praktikat ja valmistada ühiskoostöö projektitaotlus 2023 tegevuste jaoks

ning jätkada säästva arengu edendamist Põhjamaade riikdivahelist koostööprogrammi raames 2022-2023a.

• Otseülekande kaudu said konverentsist osa võtta ja teemasid jälgida saada inimesi üle kogu Euroopa.

• Üritustest otseselt on osalenud 96 inimest (välismaalt on osalenud vähemalt 53 inimest, osalejad Eestist (43 osalejat) lisaks neile ka

korraldajate ja vabatahtlike meeskond 5 inimest).

https://www.fimigrant.info/en/materials/
https://www.fimigrant.info/en/materials/
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• Parem arusaam ÜRO säästva arengu eesmärkidest, ülemaailmse koostöö ja rahu edendamise olulisusest, ettevõtluse ja kodanikuühiskonna

mõjuvõimu suurendamisest piirkondlike protsesside ja rahvusvahelise poliitika kontekstis.

• Saime võrgustiku liikmete hulka ka mõned uusi kodanikuühiskonna organisatsioonet ja eksperte – mis näitab meie võrgustiku kasvu.

• Oli kaasatud üle 15 rahvusvahelist eksperti, 10 kohaliku koostööpartnerid, huvikaitse endedajad ning riiklikud asutused.

• Eesti ja välisosalejatele üle maailma (n.h. ka USA, Tuneesiast, Moldovast, ja teisted EL riikidst) oli pakkutud tutvuda Eesti kultuuriga ja

digitaalsete lahendustega (korraldades nende jaoks Ida-Virus ning Tallinnas õppevisiidid, mitteformaalne suhtlus ja kultuuriõhtud jm) selle

kohtumise raames.

• Üritusega panustasime Eesti säästva arengu strateegia "Säästev Eesti 21" ning kodanikuühiskonna arengukava ja programmisse 2021-2024

(KODAR). Kogenud esinejad / koolitajad/eksperdid kasutasid erinevaid õppemeetodeid, et edendada säästva arengu eesmärgi ja arutleda

kuidas kodanikuühiskond saaks panustada rohkem julgeoleku tugevdamisele Euroopas ning Vene rahva meele muutmist sõda vastu.

Meediakajastus:

• Konverentsi ametlik veebileht ja pildid: https://conference.sscw.ee/conference-2022/

• Sillamäe Lastekaitse Ühingu veebilehel uudis: http://www.sscw.ee/index.php?id=15633

• Fimigrant pressiteadus: https://www.fimigrant.info/en/2022/05/09/escf-supported-experts/

• Raadio 4: https://r4.err.ee/1608567118/utro-dobroe (Green Habito aasta konverentsist 1-4.05.2022 Narvas)

• Facebook: https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA

Noorte sügiskool “Hoolin, kaasan ja mõistan 4.0”
Sillamäe Lastekaitse Ühing on aktiivselt teeb koostööd oma partneritega ning koos vedavad ühised koostööprojekte mitme programmide

raames. Üks nendst on erivajadustega noortele suunatud sügiskool „Hooli, kaasan ja mõistan 4.0“.

Projekti “Sügiskool: “Hoolin, kaasan ja mõistan 4.0” raames viiakse läbi kolmepäevane sügiskool ja praktilised tegevused, mille

peamiseks eesmärgiks on kaasata erivajadustega ja haavatavad noori (s.h. ka mõned sõjapõgenike) ning ka tugispetsialiste/sotsiaal- ja

noorsootöötajad/ hooldajad) Tallinna heaolu ja noorsootöö arendamisel, suurendada teadlikkust, õpetada juurde kaasaegsed sotsiaalsed

oskused ja teadmised vaimse tervisest (s.h. ka läbi praktiliste tegevuste), vihakõnest, praktilistest võimalusest motiveerides osalejad muuta oma

elu paremaks.

Projekti sihtrühm on noored (16-26a.) ja tugi- ja valdkonna spetsialistid ning muud gruppide esindajad (s.h. ka sõjapõgenikud).

Osalejate koguarv oli plaanitud kuni ning kaudsel umbes 100 inimest vabatahtliku tegevuste ning online koolituste (sügiskooli jooksul) ja osaliselt

panustanud vabatahtliku päevade raames, mis on suunatud sõjapõgenike abistamisele, puuetega noor inimeste ning eakate

toimetulekuraskuste leevendamine läbi vabatahlikue tegevuse.

Lisaks sellele Tallinnas elurakendame praktikat vabatahtliku päevade raames, ehk saadud teadmised ja oskused ning tugi. Pratikat

korraldasid nii SLÜ kui ka Peace Child Eesti kaasates erinevaid huvigruppi ja asutusi (Tallinna Lastekodu, Toidupank, noortekeskused).

Koolitusprogrammi läbiviimise eesmärgiks on eelkõige jagada informatsiooni ja teadmisi ning eelarvamusi ja stereotüüpide lahtimõtestamine.

Lisaks sellele ka arendada koostööd erivajadustega tegelevate organisatsioonide ja linnaasutuste vahel. Praktikas osalejaid on kokku kuni 100

noort + 10 huvitatud spetsialisti kes tunneb et vajab lisa teadmisi erivajaduste noortega töötamisel.

PROJEKTI ELLUVIIMINE:

Sügiskool “Hoolin, kaasan ja mõistan 4.0”, 2-3 September 2022, Tallinnas, Tallink Spa Hotellis.

Projekt täielikult kaasas erivajadustega ja haavatavad noori (s.h. ka Ukraina sõjapõgenike) ning ka tugispetsialiste/sotsiaal - ja

noorsootöötajad/hooldajad) Tallinna heaolu ja noorsootöö arendamisel, suurendas teadlikkust, õpetas juurde kaasaegsed sotsiaalsed oskused

ja teadmised vaimse tervisest (s.h. ka läbi praktiliste tegevuste), vihakõnest, praktilistest võimalusest motiveerides osalejad muuta oma elu

paremaks. Projekti osalejad, partnerid ja korraldajad väljendasid suurt soovi jätkata sügiskooli läbiviimisega kuna tunnevad suurt vajadust ning

loodud mitterformaalse keskonnaga.

Projekti läbiviimisel oleme kaardistanud peamised osalejad ning levitasime kutsed ja infot. Arvestades osalejate erivajadused, mis käsitleb

põhjalikult erivajadustega ja haavatavad noori (s.h. sõjapõgenike) kaasamise ja teadmisi eelarvamuste ja stereotüüpide lahtimõtestamiseks,

vikakõne vähendamisest ja sotsiaalsed oskused. Viisime läbi sihtgruppide seas küsitlus, et paremini kardistada nende personaalsed arengu

vajadused. Eriti arvestades noorte kaasamise mudelid ning takistused mis veel eksisteerivad võrdse osalemisele ja kaasamisele hariduses ja

noorsootöö valdkonnas. Sügiskool pakkus võimalikult laiapõhjalisi teadmisi ja sotsiaalsed oskusi.

Sügiskooli raames viisime läbi kahepäevane sisukas programm, mille peamiseks eesmärgiks oli kaasata erivajadustega ja haavatavad noori 

(noor sõjapõgenike) ning spetsialiste sotsiaal- ja noorsootöös, suurendada teadlikkust, õpetada juurde sotsiaalsed oskuseid ja motivatsiooni 

muuta oma elu ja kaasarääkida. Koolitus tegevus oli suunatud noortele (16a+) ja spetsialistidele. Sügiskooli jooksul viisime läbi mitteformaalsetel 

meetoditel põhinev, sisult nii teoreetiline kui praktiline, kuid oma olemuselt kaasav ja interaktiivsusele ning igakülgsele kaasamõtlemisele

https://conference.sscw.ee/conference-2022/
http://www.sscw.ee/index.php?id=15633
https://www.fimigrant.info/en/2022/05/09/escf-supported-experts/
https://r4.err.ee/1608567118/utro-dobroe
https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA
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suunatud programm. Peamise teemad: erivajadustega noorte võimestamisele, vaimsele tervisele, noorte ja spetsialistide kaasamisele ning

omavahelise koostööle, sotsiaalse innovatsioonile, säästliku elustiilile ning viha kõne vähendamine. Lisaks sellele osalejad väljatöötasid oma

sotsiaalsed projektid mida plaanivad esitada rahastamisele.

Sügiskooli raames suurendasime teadlikkus vaimse tervisest ja olemas olevatest teenustest, kuidas toime tulla kriisiajal, psühhosotsiaalse toe ja

spordi ning kultuuritegevustest, pakkudes vaimse heaolu ulatuslikumat toetamist selleks, et tagada pandeemial ning sõjapõgenike kriisiil ei oleks

pikaajalist negatiivset psühholoogilist ja sotsiaalset mõju. Lisaks sellele, tugevdada erivajadustega noortel ja haavatud gruppidel turvalisttunnet

vähendades ärevust ja üksteisele vastandumist, olenemata sellest, kes noor on, tema sotsiaalsest staatusest, päritoluriigist, sest noored usuvad

ühistesse väärtustesse ja võimesse näidata empaatiavõimet.

Sügiskooli kaudu suurendada puudest tingitud erivajadustega noortega koostöövõimalused. Kaasasime erivajadustega ja vähekindlustatud noori

(s.h. ka tugispetsialiste/hooldajad) Tallinna heaolu ja noorsootöö edendamise, suurendasime teadlikkust, õpetasime juurde kaasaegsed

sotsiaalsed oskused ja teadmised vaimse tervise (s.h. ka läbi praktiliste tegevuste), digiharidusest ja säästliku elustiilist ning vabatahtliku

tegevusest, motiveerisime muuta nende enda elu paremaks, leides uusi väljundeid, partnereid ning abivajajaid ja huvitundjad.

Täiendava tegevusena Tallinnas elurakendasime praktikat vabatahtliku päevade raames, ehk programmi osalejad sai võimaluse katsetada oma

teadmised ja oskused ning lõimida omavahel ja saada tugi sotsialiseerimisel. Pratikat korraldasid Sillamäe Lastekaitse Ühing ja Peace Child

Eesti kaasates erinevaid huvigruppi ja asutusi (Tallinna Lastekodu, Toidupank. Haridusasutused ja noortekeskused). Koolitusprogrammi

läbiviimise eesmärgiks oli eelkõige jagada informatsiooni ja teadmisi ning eelarvamusi ja stereotüüpide lahtimõtestamine. Lisaks sellele ka

arendasime koostööd erivajadustega tegelevate organisatsioonidega ja linnaasutuste vahel.

Üritustel küsiti tagasisidet ja kokkuvõtlik tagasiside hinnati 10 palli süsteemis 9,00 (ürituse üldiline orraldus) 8.8 ürituse sisuline korraldus, ja

kõnelejad inspireerisid või järele mõtlema jäid: 8.1. Noored väljandasid soovi osaleda tulevikus samateemalistes üritustes ning nõustaisd

levitavad infot oma võrgustikutes. Noortega tegelevate spetsialistid said värskendada oma teamised ja oskused ning praktiliselt elurakendada

erivajadustega töötamisel ja inspireerimisel. Lisaks sellele said uue inspiraatsiooni ja motivatsiooni tegelema abivajava noortega ja panustama

inimeste hoiakute paremenisele. Kokku osales 64 inimest (kus oli esindatud noka 6 sõjapõgenike).

Osalejad olid kaasatud enamusti Tallinnast kuid osalesid mõned noored ka teistes piirkondadest. Jätkuvalt strateegilinee partnerlus toimub:

Eesti Noorte Ühenduste Liiduga, Eesti Puuetega Inimeste Nõukojaga, Eriline Maailm, MTÜ Peaasi.ee, Eesti Noorte Vaimse Terise liikumine,

Harjumaa Puuetega Inimeste Nõukoda jt.

Väljundid:

• Kokku osales sügiskoolis 64 inimest (otsesed) kaudsete osalejate arv veelgi suurem, läbi võrgustikute, haridusasutuste ja muu

organisaatsionide info ja teadmiste leviku. Muu tegevustes üle 125 inimest.

• Oleme jõunud 38 erivajadustga ja vähemkkindlastutatud osalejateni kes osalesid sügiskoolis.

• Programmi raames kaasati 18 ekpserti (nii sügiskoolis kui ka praktilise tegevuse raames) ning üle 1, koostööpartneri.

• Temaatilised koolitused/ loengud ja arutelud (mis on aktuaalsed erivajaduste noorte jaoks nii täna, kui ka tulevikus).

• Noored said iga teema kohta õppematerjalid, et neil oleks võimalus väskendada oma teadmisi tulevikus.

• Noorte kaasamise ja võimestamise inspireerimisel nad on saanud kasulikku informatsiooni, teadmisi ja eneseteostamist teavet.

• Sügiskooli ning praktiliste tegevuste raames kokku pandi 2 reaalsed projektitaotlust mida esitatakse rahastamiseks 2022-2023 aastatel.

• Noorte edasi arenenud koostöö võrgustik mida osalejad aktiivselt kasutavad oma töös, või organisatsiooni arendamisel ning erivajadustega

noorte kaasamisel, ühiskoostöötegevustel ning kaasavahariduse populariseerimisel.

Sügiskooli “Hoolin, kaasan ja mõistan 4.0” toetasid Sillamäe LÜ, Tallinna Sotsiaal ja Tervishoiuamet ja Tallinna Hariduseamet.

Sügiskooli kokkuvõte

Programm arvestas osalejate erivajadusetega ning mis käsitles põhjalikult erivajadustega ja vähemkindlustatud noorte kaasamise ja töötamise

põhimõtteid ning vajaliku informatsiooni ning teadmisi erivajadustega noorte võimestamisest, vaimsele tervisest, noorte ja spetsialistide

kaasamise ning omavahelise koostööst, sotsiaalse innovatsioonist, säästliku elustiilist ning viha kõne vähendamisest lähtudades osalejate

võimaluste ja soovile. Viisime läbi sihtgruppide seas täiendava eelküsitlus, et paremeni kardistada nende personaalsed arengu vajadused. Eriti

läbisime noorte kaasamise muudelid ning takistused mis veel eksisteerivad võrdse osalemisele ja kaasamisele hariduses ja noorsootöö

valdkonnas. Sügiskool pakkus võimalikult laiapõhjalisi teadmisi ja sotsiaalsed oskusi ning saime tutvustada abi võimalustega.

Tagasiside alusel saime kinnituse, et osalejate motivatsioon /soov osaleda järgmistes samateemalistes üritustes on väga kõrge. Üritused

jätkuvalt vajalikud, kasulikud ning osalejad kinnitavad, et saadud teadmisi levitavad oma võrgustikutes/kogukonnas.

Eerivajadustega noori ning ka spetsialistid said võimaluse elurakdenada ka oma praktilisi oskusi ja teadmisi ning panustada vabatahtliku 

tegevuste raames näiteks: Toidupankas, Tallinna Lastekodus, kooli, Pae pargis, Kopli kogukonna piirkonnas jm üritustel. Vabatahtliku tegevused
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aitasid kaaskorraldada Tallinna Lasnamäe Linnaosavalits, Toidupank, Mustamäe Avatud noortekeskus, Tallinn Ehte- ja Mustjõe Gümnaasiumid,

Kogukonna Arengu Ühing ja palju teised.

Teavitus

Informatsiooni levitamise toimus sotsiaalmeedia kanalites (Facebook ja Instagram) ning ka e-maili turundus läbi Eesti Noorteühenduste Liidu ja

Eesti Puuetega Inimeste Nõukoda meililistide, Tallinna noorteinfo portal ja koostööpartnerite võrgustikute ning varasemalt sündmustel osalenud

ini111mestele info edastamine.

Meediakajastus::

https://enl.ee/2022/08/22/noorte-sugiskool-4-0-hoolin-kaasan-ja-moistan/

https://www.tallinn.ee/et/noorteinfo/uudis/tule-osale-sugiskoolis-hoolin-kaasan-ja-moistan-40

https://huvi.tallinn.ee/uritus/iv-sugiskool-hoolin-kaasan-ja-moistan-40

http://sscw.ee/

Facebook: https://www.facebook.com/events/1024259988292125

“Co-management programm ja vabatahtliku tegevuse programmid
2022”
Programm sisaldav mitmed projekte kokku ning ühiselt panustavad co-managementi ning vabatahtliku tegevuse programmi elurakendamisele.

Kajastame erinevate rahastajate poolt kaasrahastatud väiksemaid ja keskmised projekte, et ühtlustada teksti selle suure projekti kohta toome

kõik seotud väiksemad projektid ühe suure sektsiooni alla mille nimeks jääb „Co-management programm ja vabatahtliku tegevuse programmid

2022”. Sillamäe Lastekaitse Ühing on sõlminud lepingu Peace Child Eestiga, programmi otsese juhtimise ja projekti administreerimise, kui jäi

programmi sisulise vastutavaks ning teostab tegevusi partnerluslepingu ja ühisekoostöö tegevuste raames.

Programm sisaldav mitmed projekte kokku ning ühiselt panustavad co-managementi ning vabatahtliku tegevuse programmi elurakendamisele.

Kajastame erinevate rahastajate poolt kaasrahastatud väiksemaid ja keskmised projekte, et ühtlustada teksti selle suure projekti kohta toome

kõik seotud väiksemad projektid ühe suure sektsiooni alla mille nimeks jääb „Co-management programm ja vabatahtliku tegevuse programmid

2022-2023”

Ühise programmi eesmärgiks oli võimestada noori rääkima kaasa kohaliku tasandi otsustusprotsessides ning julgustada ning õppida juurde

sotsiaalsed + praktilised oskused läbi vabatahtlikuna tegutsemise kogukonna elus ning motiveerida noori vabtahtliku tegevuse vastu huvi

tundma ning anda praktilised juhised ja nõuanded oma ideede ja algatuste teostamiseks.

Projekti sihtrühm oli 14-26 aastased noored ja huvitatud inimesed (erineva etnilise kuuluvuse ja majandusliku taustaga (s.h erivajadustega,

suurel määral on venekeelsed noored) ning lisaks neile ka asutused ja kodanikuühendused.. Sidusrühmad oli haridusasutused, valitsusasutused

ja noorteühendused/kodanikuühiskonna organisatsioonid, ning kindlasti ka kogukonnad ja noortega telegevad võrgustikud. Sihtrühma

kaasamisel arvestasime sooline, piirkondliku representatiivsus ja võrdsus. Kasusaajad on kaasatud KOVId (Tallinn, Kärdla, Jõhvi, Narva) ja

tema kogukonnad ning kultuuri, hariduse ja noorsootöös tegelevate asutuste ja spetsialistid ja vabaühendused.

PROJEKTI ELLUVIIMINE:

Projekti tegevused (esimene osa) sisaldasid: Kodanikuhariduse seminarid ja piirkondlikud arutelupäevad, Vabatahtlike juhtimise ja

üldpädevsute koolitusprogramm.

Projekti elluviimine toimus vastavalt esitatud projektile aga toimusid väiksed korralduslikud ümberkorraldused seoses ürituse läbiviimise ajadega.

Lõppkokkuvõttes asukohtade ja koolitajatega läbirääkimiste ning kulu ja tegevusest saadava kasu võrdluse ja osalejate võimalikult suure arvu

tagamise eesmärgil tehtud analüüsi tulemuseks oli see, et me viisime mõned piirkondlikud arutelupäevad/kodanikuhariduse seminarid teistesse

kohtadesse kui algselt planeeritud.

PIIRKONDLIKU ARUTELUPÄEVAD/ SEMINARID

Programmi raames teostasime Tallinna se piirdkonliku arutelupäevade ja noortefoorumi raames toimunud väitlused, töötoad ja poliitilise

manifesti valmistamine.

• Ajavahemikul September – November 2022 oleme läbiviinud Tallinnas 8 Mitteformaalset kodanikuhariduse seminarid/

osaluskohvikud (8 koolides/ noorteühendustes) Tallinna linnaosades. Seminarid toimusid, et tõsta noorte teadlikkust nende võimalustest

ja kaasata nad kogukonna arengusse ning huvikaitse protsessi. Paralleelselt seminaridel oli nii informatiivne kui praktiline funktsioon, mille

raames jagatati teoreetilist informatsiooni kohaliku omavalitsuse olemuse ja tegevuse kohta ning viidi läbi rollimängul põhinevad harjutused.

Seminaride raames noored valmistasid oma poliitilised ettepenanekuid Riigikogu valisprogrammide jaoks. Igas arutelus osales vähemalt 25

inimest. 7 Seminari toimusid Tallinna koolides (eri linnaosades) ja üks toimus noorteühenduste esindajate jaoks Tallink Spa Hotellis.

Seminaride raames osales kokku 274 inimest.

https://enl.ee/2022/08/22/noorte-sugiskool-4-0-hoolin-kaasan-ja-moistan/
https://www.tallinn.ee/et/noorteinfo/uudis/tule-osale-sugiskoolis-hoolin-kaasan-ja-moistan-40
https://huvi.tallinn.ee/uritus/iv-sugiskool-hoolin-kaasan-ja-moistan-40
http://sscw.ee/
https://www.facebook.com/events/1024259988292125
https://foorum.sscw.ee/noortefoorumid/noortefoorum-2022/seminarid/
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X NOORTEFOORUM

X Üle Eestilise noortefoorumi 2022 pealkirjaga “Noored räägivad ja teevad: Kõik meisse puutub ainult koos meiega!“, mis on toimunud

18.11.2022 Tallinnas, eesmärgiks oli võimestada noori rääkima kaasa kohaliku ja riiklikul tasandi otsustusprotsessides ning julgustada neid

osalema demokraatlikes otsustusprotsessides ja algatustes nt. 2023 Riigikogu valimised ja kogukonna heaks vabatahtliku töös. Lisaks sellele

motiveerida noori poliitika ja oma kogukonan elu vastu huvi tundma ning anda praktilised juhised ja nõuanded oma ideede ja algatuste

teostamiseks. Foorumi peateemadeks neli põhiteemad: vabatahtliku tegevuse roll noore elus; noorte kodanikuaktiivsus ja valmisolek Riigukogu

2023 valimisteks; noorte ettevõtlikkus ja rohepööre ning vihakõne, koroonaviiruse levik/geopoliitiliste sündmuste mõju noorte vaimse tervisele

(s.h. noorte omavahel läbi saamisele) hariduse- ja kultuurivaldkonnas, need teemad millega puutuvad noored kokku igapäevaselt kui mitte

otseselt kuid kaudselt. Lisaks oli oluline leida täiendavaid võimalusi eesti ja vene emakeelega noorte kogukondade kokkutoomiseks ning

ühetaolise inforuumi loomiseks. Foorumi programm oli jagatud kokku kolmeks osaks: I osa moodustavad temaatilised ettekanded antud

valdkonna spetsialistide poolt, et avada teemat põhjalikumalt. Foorumi programm oli jagatud kokku kolmeks osaks. I osa moodustas temaatilised

ettekanded antud valdkonna spetsialistide poolt, et avada teemat põhjalikumalt. Ettekannetele järgnevalt toimus laiema huvigruppide ringiga

paneeldiskussioon ning päeva lõpetas praktilised töötoad eksperdist juhendajaga, kus oli võimalik väiksemas ringis spetsiifilisemat teemat koos

teiste osalejatega lahata. Foorumi peakülalisena oli Piret Hartman, EV Kultuuriminister; Ursula Roosmaa, Briti Nõukogu Eesti esinduse juht ning

Christer Haglund, Põhjamaade Ministrite Nõukogu Eesti esinduse director, kes on olnud viimaste aastaid toetanud Noortefoorumit ning

erikülalisena Morten Hagevik, Porsgrunn Kultuurikooli direktor (Norrast). Ettekannetele järgnevalt toimusid laiema huvigruppide ringiga

paneeldiskussioon teemal “Noorte osalus valimistel – kas noortel on võimet olla rohkem esindatud Riigikogus?”, kes esinesid kõikide

erakondade noortekogude esindajad ning päeva lõpes praktiliste töötoadega (teemadel: ktiivsete kodanike kasvatamine läbi vabatahtliku

tegevuse ja osalus valimistel; Ühtne Eesti haridussüsteem viib kaasava ning mitmekultuurilise ühiskonnani?; Noorte tööhõivevalmiduse toetab

ettevõtlikkuse pädevuste arengut ja innovatiivsus rohepööre küsimustes?; Noorte kognitiivsest dissonantsi ja vihakõne mõju vaimse tervisele

ning noorte arengu võimalustele?; ning praktiline töötuba “The Nordis show!”) eksperdist juhendajaga. Foorumi järel toimus ka noorte

tunnustamine. Noortefoorumil osales 218 inimest.

Rohkem infot leiab veebil: foorum.sscw.ee/noortefoorumid/noortefoorum-2022/ajakava-2022

KOOLITUSPROGRAMM

Suutlikkuse tõstmise koolitusprogramm - on täiendav tegevus mis on suunatud noortele ja kodanikuühiskonna organisatsioonidele. Koolitus

koosnes 3 kohapealsest/ ja/või veebipõhisest koolitusest (koolitus sisaldas täismahus koolituspäeva, koolituskava ja selle korraldamise viis

kooskõlastatakse kaasatud partnerite, ekspertasutuste ja koostööpartneriga). Koolitused toimusid Tallinnas 19.11 ja 2.12.2022 ning Narvas

16.12.2022 sihtrühmade esindajate koolitamiseks võtmeteemal: Sooline võrdõiguslikkus ja kodanikuaktiivsus; Digitaalne kodakondsus ja

vabatahtlik tegevus; XXI sajandi oskused ja projektijuhtimine.

Koolistuste raames noored:

• Said ülevaade noorte kaasamisest ja kodanikuaktiivsusest

• Õppisid uusi pädevusi XXI sajandi oskusi ja murda soolisi stereotüüpe jne, mis parandasid noorte, organisatsioonide ja huvitatud asutuste

suutlikkust.

• Värskendasid venekeelse kogukonna arusaama eesti- ja venekeelsete kogukondade vahelise sotsiaalse sidususe olulisest aspektist, et

pakkuda õppe- ja digivahendeid ning kaasaegseid oskusi projektiga seotud teemadel/küsimustel.

Kokku kolme koolituste raames Tallinnast ja Narvast osales 121 inimest

ÜMARLAUD

Programmi lõppürtusena oli Noorte ümarlaud, mille raames toimub ka poliitilise avalduse väljatöötamine. Noorte ümarlaud toimus

17.12.2022 Narva-Jõesuus Meresuu spa Hotellis. Ürituse peamine eesmärk oli ärgitada noorte debatte võtmeteemadel, mis oli seotud noorte

tulevikuga ning töötada välja poliitiline avaldus (dokument) poliitikutele, valitsusorganitele, kohalikud omavalitsused, meedia, sihtasutus ja

kogukonnad.

Ümarlaua raames noored:

• Väitlused poliitikute ja noorte vahel

• Arutelu töörühmades

• Arendasid poliitilise avalduse

• Vormistasid oma ettepanekud aktuaalsete probleemide lahendamiseks

• Avaldasid toetust oma koostöö- ja noortevõrgustiku formaadi uuendamiseks

• Tutvustasid projekti tulemuste

• Arutasid järelprojektide/tegevuste edasi arendamist.

Samuti noored arutati vajadust uuendada noortevõrgustiku ja digiplatvormi formaadi, kus igal inimesel oleks võimalus tutvustada oma muresid, 

väljakutseid ja lahendusi arengu, osalemise, kaasamise ja demokraatia vallas. Ümarlaual teegime ülevaate projekti tegevuste ja tulemustest 

ning arutlesime ja järel tegevused. Hiljem jagasime tulemused ja väljendud otsustajate ja arvamusliidrite, meedia ja rahastajatega. Ümarlaual

https://foorum.sscw.ee/noortefoorumid/noortefoorum-2022/ajakava-2022/
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võttis osa 52 inimest.

VABATAHTLIKU TEGEVUSE PROGRAMM

Vabatahtliku tegevuse programmi eesmärk oli täieliku saavutatud ning positiivsed tulemused näitatvad nii osalejate tagasiside kaudu kui ka soov

liituda vabatahtliku liikumisega ning panustada kohaliku kogukonna arendusse läbi kultuuride vahelise dialoogi edendamise, vabatahtliku

tegevuse ning säästva arengu ja elustiili populariseerimise inimeste vahell. Oli teostatud positiivseid muutusi ka kogukonna tasemel, ehk

praktiliste tegevuste kaudu toetades kogukonnad kui ka ühiskonna üldiliselt luues muutusi erinevate ühiskondliku/vabatahtliku algatuste kaudu.

Programmi raames teostasime järgmised üritused:

Vabatahtlike juhtimise koolitus toetas noorte valmidus vabatahtliku tegevuse arendamist. Koolitusel õpitati teoreetilised ja praktilised

informatsiooni ja teadmisi vabatahtliku tegevuse olemuse ja tähtsuse kohta ning viidi läbi rollimängude ja teistel interaktiivsetel meetoditel

põhinevad harjutused ja grupidiskussioonid, et luua uusi praktilisi oskusi vabatahtlike kaasamise, nende otsingut, motiveerimist, juhtimist ja

tunnustamist. Lisaks selle läbi mängida spetsiifilisi olukordi, mis tulevad hiljem igapäevaelus kasuks nii professionalsel kui isiklikul tasandil läbi

Tallinnas toimuva praktiliste kogemuste kaudu. Koolitus võimaldas nii eestikeelsete kui venekeelsete osalejatel saada vajalikud vastused ja

teadmised. Läbi viidud koolituste kaudu toetasime noorte oskuste arendamist ning noorteühenduste võimekust, kaasata, motiveerida ja juhtida

vabatahtlike organisatsiooni kui ka ühiskondliku tegevustes. Noored väljendasid oma arvamust koolituste vajalikkusest ka tulevikus. Koolituse

üldine hinnang tagasiside aluse 5 pallist – 4.58. Koolitusel osales 52 inimest, Tallinna noori eri linnaosadest, täiskavanud, MTÜde esindajad,

ekpserte ja koolitajad.

VABATAHTLIKU TEGEVUSPÄEVAD

Programm „Vabatahliku tegevus päevad” toimus peamiselt Harjumaal ja Ida-Virumaal., ja sisaldas nn action projekte. Need olid praktilised

tegevused, mis võimaldasid noortel/kogukonna liikmetele/vabaühendustel ja haridusasutustele jt, saada konkreetset positiivset kogemust

vabatahtlikust tööst ja suurendada oma praktilisi kogemusi. Tegevuste seas mida erinevad teostajad/toetuse saajad (vabaühendused, koolid,

kogukonna tegijad ja muud asutused) pakkusid oli hooldus- ja koristustöid, noortekeskustes, sotsiaalkeskustes ja toidupangas abiks käimist ja

mitmekesiseks muutmist ning tugi Toidupangale toiduabi jagamisel ja sorteerimisel ja mitmeid muid tegevusi, mis sõltuvad kohaliku kogukonna

vajadustest.

Vabatahtliku tegevuse nädalavahetused (Nov-Dets. 2022) – projekti kulminatsioon sai teostatud läbi vabatahtliku tegevuse nädalavahetuste

(praktilised „action projekte“) 10 üritust noorte ja kogukonna heaks, kuhu oli kaasatud erinevas vanuses noored, täiskasvanud ja eakad

inimesed, MTÜd ja spetsialistid. „Vabatahtliku tegevuse nädalavahetuse/tegevuspäevade“ tarbeks avati projektikonkurss, mille kaudu oli

võimalik taotleda tegevustele rahalist toetust. Eelistatud noorte poolt ja noorte heaks loodud tegevused. Projektide toetamiseks oli kavandatud

4500 EUR. Ühe projekti maksimaalne toetussumma oli 300-400 EUR. Projekti pidi olema kaasatud noor vabatahtlikud ja kohalikud

vabaühendused/asutused/kogukonna liikmed. Tegevuste elluviimise aeg pidi jääma ajavahemikku 19.09-31.12.2022 ning teised projektid

toimusid aprillis 2023. Sõltumatu projekti hindamise nõukogu valis 10 projekti eri piirkondadest kuid enamus on Harjumaalt (Tallinna eri

piirkondades).

Vabatahtliku tegevuse nädalavahetuse üritused olid teostatud koostöös partneritega, nende hulgas olid ühiskondliku tegevused: Tallinn

Toidupanka, Tallinna Lastekodu, Kesklinn, Kopli (Ehte Gümnaasiumi), Mustamäe Noortekeskuse, MTÜ Educa ja Mustjõe Gümnaasiumi, 53.

Keskkooli, Tallinna Mustamäe Reaalgümnaasiumi, Kogukonna Arenu Ühingu ja Lasnamäe noored, mida teostati nädalavahetuse jooksul ja

hiljem kõikides Tallinna linnaosades. Tagasiside alusel saime veendumus, et teostatud tegevused olid kogukonnale vajalikud Tallinna

kogukonnade jaoks, edukat läbiviidud ja tõid positiivsed muutused kohalikul tasemel, toetades vabatahtliku liikumise arengut. Kokku osales 494

inimest

Kahte programmi raames oli kaasatud/panustanud koostööpartnerid:

Haridus-ja Teadusministeerium, Kultuuriministerium, Tallinna linn, Briti Nõukogu, Põhjamaade Ministrite Nõukogu esindus Eestis, Eesti

Noorteühenduste Liit, Reformnoored, Kesknoored, Noored Sotsiaaldemokraadid, Eesti200, EKRE Sinine Äratus, Isamaa Noorteühendus

ResPublica, Noored Rohelised, Vabaühenduste Liit, Tallinna Eesti keelemaja, Lets do it World Foundation, Copenhagen Bussiness Academy,

Femina RY, Porsgrunn Kultuurkool, MUBA, Tallinna Toidupank, Tallinna Lastekodu, Mustamäe Avatud Noortekeskus, Narva Keeltelütseum,

Tallinna 53. Keskkool, Tallinna Mustjõe Gümnaasium, MTÜ EDUCA, Kopli kogukond, Tallinna Ehte Gümnaasium, Kogukonna Arengu Ühing,

Tallinna Mustamäe Reaalgümnaasium, Lasnamäe Vene Gümnaasium, Tallinna Kesklinna Vene Gümnaasium, Pirita Majandusgümnaasium,

Tallinna Juudi kool, Tartu Annelinna Gümnaasium, Tallinn Nõmme kogukond ja teised Eesti haridusasutused (kaasatud piirkondades) ja

noorteühendused. Koordineerisime oma tegevused ka vabatahtlikkuse edendavate organisatsioonidega, et paremini levitada infot vabatahtliku

tegevusest ning saada vajaliku tugi/eksperti nõu projekti jooksul

Tulemused mida oleme saavutanud projekti teostamisega

• Projekti tegevused edendasid olulisel määral koostööd mitteformaalse õppimise lõimimisel formaalharidusse.

• Projekti tegevused toetasid programmid hariduses, kultuuris ja noorsootöös ning lõid noorele tingimused personaalseks (isiksuslikuks) ja 

sotsiaalseks arenguks uute teadmiste ja oskuste omandamise kaudu ning teha oma positiivse panuse arendada ka kaasatud KOVide 

(Tallinna, Tartu, Narva, Jõhvi ja linna/valla sotsiaal, hariduse ja noorsootöö valdkondades ning mitmekesistada kultuurielu, soodustada
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erinevate valdkondade koostööd mitteformaalse ning informaalse õppimise ja praktiliste väljudiga (parendanud olukord või lahendatud

muresid).

• Programm panustas otseselt noorte arengule kui ka kohaliku kogukonnale ja koostööle linnade asutuste ja uute partnerite vahel erinevates

valdkondades toetades noorte vaimse tervise edendamist ja üldpädevuste arendamist.

• Osalemine demokraatlikus ühiskonnas suurendas osalejaate oskusi ja teadmisi, kuidas osaleda demokraatlikus ühiskonnas, edendades

soolist võrdõiguslikkust ja naiste rolli ühiskonnas, kuidas vältida soopõhiseid stereotüüpe ning kuidas anda meestele ja naistele võimalus

mõista uusi sotsiaalseid rolle ja mitmekesisuse tähtsust.

• Osalejad omandasi uusi oskusi ja positiivseid kogemusi noorte kaasamisest, osalemisest ning vabatahtliku tegevusest kogukonnas. Lisaks

sellele osalejad vahetasid omavahel kogemusi ja kasutasid võimaluse jagada oma ideid ja oskusi sidusrühmadega ning jätkavad koostööd

noortevõrgustiku toeks.

• Noored väljandasid, et nad hakkavad olema rohkem avatud, algatusvõimelised, sallivad ja näevad teineteist kui sõbrad ning kasutavad oma

töös elu multidistsiplinaarse ja loova meetodit.

• Sai paremini kaardistatud noorte vajadused, huvid ja rahulolu KOVi ja riigi poolt erinevate pakutavate teenustega.

• On tõstetud partnerite, noorte ja spetsialistide enda valmisolekut jätkusuutlikult toetada erivajadustega noori, kaasata ja võimestada neid, et

ühiselt koostööd tegema.

Projekti väljundid:

• Projektides otseselt osales 1211 inimest + palju spetsialisti/ kogukonna liikmeid, ametnike jt. (Korraltatud üle 23 üritusi eriformaatides ja

piirkodades)

• Kaasatud üle 10 erinevaid organisatsiooni/asutusi ja ametid

• Saadud praktilised kogemused ja korraldatud vähemalt 10 heategevusliku kogukonna üritused praktiliste väljunditega (erinevad

heategevused kogukonna ja ühiskonna jaoks, see saaks olla nii hooldustöid koolis/ noortekeskustes/sotsiaalkeskustes, linnaruumi

korristamine, lemmiklooma varjupaika abiks käimist ja mitmeid muid tegevusi, mis sõltuvad kohaliku kogukonna vajadustest)

• Koolitatud 52 inimest vabatahtlike juhtimise koolitus raames

• Koolitatud 121 inimest Suutlikkuse tõstmise koolitusprogrammi raames.

• Osaluskohvikutes 274 inimest, ümarlaual 52 inimest ja noortefoorumil osales 218 inimest

• Koostatud ja esitatud noorte politiline dokument ning ettepanekuid Tallinna Linnavalitsusele noorte, hariduse, kultuuri või linnaruumi sektori

proriteetide täiendamiseks (tuginedes Talllinna arengu strateegiale) ja noori puudutavate programmide ja nende rahastuse kohta.

• Ürituste materjalid, kajatus ning otseülekanne leiab veebil: peacechild-estonia.org/ foorum.sscw.ee

• 88% programmi osalejatest aktiivselt osalenud programmi üritustest.

• 494 inimest on otseselt saanud praktilist kogemust vabatahtlik tegevustest kogukonna heaks eriti Tallinnas ja Ida-Virumaa piirkondades.

• On välja töötatud 3 koostöö tegevusi/projekti (vabatahtliku tegevuse, noorte kaasamise, keskkonnakaitse ning kodanikuhariduse

valdkonnas), mida teostatakse 2022-2023 aastal Briti Nõukogu, Tallinna Haridusameti ning Erasmus+ ja Euroopa Solidaarsuskorpuse

agentuuri toel.

Programm omas positiivset mõju, sest soodustas eduka arengukeskonna tarbeks tingimuste ja eelduste loomist, eriti noorte jaoks. Hindasime

saavutatud mõju lähtudest sellest, et kas on:

• Suurendatud muukeelsete elanike valmisolekut osaleda kodanikuühiskonnas

• Sidustatud noorsootöötajad, vabaühenduste, koolide ja ülikoolide tegevust kodanikuhariduses

• Suurendatud vabaühenduste valmisolekut muukeelsete elanike kaasamiseks vabatahtlikuna.

• Suurendasime noorte ja MTÜ kaasamine kohaliku otsustusprotsessis ning kriitilisemõtlemise arendamine ning noorte huvide tagamine KOVi

tasemel, läbi dialoogi, oskuste arendamise ning vajaliku tugi ja võrgustamise kaudu.

• Leevendasime Covid-19 pandeemiast tingitud mõjud noortele (s.h. erivajadustega ja vähekindlustatud noortele) ja vabaühenduse esindajale.

• On saadud parema pilti piirkondliku noorte ja vabaühenduste väljakutsetest ja pakkutud kohalikul tasemel mõnede probleemide lahendust

• Soodustasime noorte ja vabakonna osaluskogemuse saamist kodanikualgatust

• Noortele (s.h. ka erivajadustega noortele) ja vabaühendusele suunatud info oli rohkem arusaadav ja kättesaadav (s.h. ka vähemustele

(muukeelsetele). Erivajadustega noored said paremini teadlikud kohaliku poliitikast, erinevatest osalusvõimalustest (jätkusuutlik eesmärk

tagada kõike huvigruppide s.h. ka noore ja vabaühenduse esindatud kohaliku omavalitsuses, osaluskogudes/noortevolikogudes ja

noorteühenduses, KOVi komisjonides (projektifondide koosseisu jne) ühiselt koos).

• Paremini kaardistatud noorte ja vabakonna vajadused, huvid ja rahulolu erinevate teenustega (KOVi ja riigi poolt pakutavate teenuste) ning

tagasisidet mida saaks paremini teha ja muuta.

https://www.peacechild-estonia.org/
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• Tõstsime partnerite, noorte ja spetsialistide enda valmisolekut erivajadustega noori jätkusuutlikult toetada, kaasata ja võimestada ning ühiselt

koostööd tegema.

Positiivne mõju sai saavutatud põhinedes osalejate tagasisidele ning nende võimekus ja motivatsiooni osaleda aktiivselt kodanikuühiskonna elus

ja vabatahliku töös, saada positiivsed kogemusi projekti jooksul kuid ka peale projekti lõpetamist.

Programmi toetasid:

Haridus-ja Teadusministeerium programmi “Noorte Heaks” ning muu kõrval ürituste toimumist toetasid Tallinna linn (Kodurahuprogramm ja

Tallinna Haridusamet), Briti Nõukogu (People to People programm projektil „Co-management and Youth Empowerment programme for

community change 2022“) ja Sillamäe Lastekaitse Ühing ning PCE.

Meediakajastus::

Teavitamine ja Meediakajastus: oli rohkem seostatud e-keskkonnaga kus enamus sihtgruppi viibivad ja veedavad oma aega. Lisaks sellele ka

suured võrgustikud ning koostööpartnerite panus ja muidugi raadio ja ajalehed.

Co-management ja vabatahtliku programmide tegevustest Meediakajastus::

• https://fb.watch/hOwy8CerXN/ (Video, Noorte Foorum 2022)

• http://www.sscw.ee/?id=15644

• https://www.tallinn.ee/et/noorteinfo/uudis/eesti-ja-vene-noori-kutsutakse-osalema-x-noortefoorumil

• https://www.facebook.com/Peace.Child.Estonia

• https://www.teeviit.ee/event/x-noortefoorum-2022-x-youth-forum-2022/

• https://www.instagram.com/p/CmPHVhuNha3/'

• https://heakodanik.ee/uudised/vabauhendustes-46-nadalal-2022/

• https://huvi.tallinn.ee/uritus/x-noortefoorum-2022-noored-raagivad-ja-teevad-koik-meisse-puutuv-ainult-koos-meiega

• https://fb.me/e/2lSk7IhtK

• https://fb.me/e/2pVmnZzGE

• https://www.facebook.com/groups/118703908325323/

• Raadio 4: https://r4.err.ee/1608794548/utro-dobroe/6d6bc48fd6a9dfc6e24ac21f87c2fc82

• Foorumi pildid: https://foorum.sscw.ee/gallery/

Tunnustamiskonkurss “Noor sädemeke” 2022
Traditsiooniliselt Sillamäe Lastekaitse Ühing ja tema partnerid tunnustavad isikut, noori, ettevõtet või organisatsiooni, kes on aasta jooksul silma

paistnud erilise noortele suunatud toetustegevusega. 18. Novembril 2022, X Noortefoorumi raames toimus laureaatide väljakuulutamine ja

auhindade jagamine aasta parimate konkursil, mille eesmärgiks oli tunnustada Eestis edukalt tegutsevaid noori/asutusi, nende poolt elluviidud

mõjukaid ettevõtmisi/ projekte ja noorte elu ja kodanikuühiskonna arengusse aktiivselt panustavaid isikuid. See läbi teadvustada maakonna

inimestele kodanikuühiskonna olulisust ja tunnustada ühenduste poolt antavat panust elukeskkonna arendamisse.

Auhindu anti välja kahes kategoorias:

• Aasta vabaühendus 2022: MTÜ Eriline maailm;

• Aasta kodanikuühenduste tegu 2022: Maailmakoristuspäev

• Aasta vabatahtlik 2022: German Morris, Artjom Raiski, Vlad Ossik ja Ingrid Raudsepp

• Aasta kodanikuühiskonna toetaja 2022: Briti Nõukogu, Kodanikuühiskonna Sihtkapital, Põhjamaade Ministrite Nõukogu Esindus Eestis.

• “Sädemeke” noorsootöötaja“ 2022: Veronika Spiljova

• “Sädemeke “noorte arengutoetajad”2022: Dina Telvar, Raadio 4; Triin Roos, ENL

• “Sädemeke” aasta noortetegu 2022: Tunnustust ei määratud

• Tänukirjadega tunnustati: Ursula Roosmaa, Briti Nõukogu; Christer Haglund, Põhjamaade Ministrite Nõukogu Esindus Eestis; Sandra

Paulus, Kodanikuühiskonna Sihtkapital; Anzelika Kahro, Ehte Humanitaargümnaasium.

Väljundid: Tunnustamiskonkurss “Noor sädemeke” 2022 oli tunnustatud 15 laureaati ja 5 koostöö tänukirjad. Tunnustamiskonkurssid toetaid

Briti Nõukogu, Põhjamaade Ministrite Nõukogu esindus Eestis, Lastekaitse Liit, Tallink Hotels ja Peace Child Eesti.

https://fb.watch/hOwy8CerXN/
http://www.sscw.ee/?id=15644
https://www.tallinn.ee/et/noorteinfo/uudis/eesti-ja-vene-noori-kutsutakse-osalema-x-noortefoorumil
https://www.facebook.com/Peace.Child.Estonia
https://www.teeviit.ee/event/x-noortefoorum-2022-x-youth-forum-2022/
https://www.instagram.com/p/CmPHVhuNha3/'
https://heakodanik.ee/uudised/vabauhendustes-46-nadalal-2022/
https://huvi.tallinn.ee/uritus/x-noortefoorum-2022-noored-raagivad-ja-teevad-koik-meisse-puutuv-ainult-koos-meiega
https://fb.me/e/2lSk7IhtK
https://fb.me/e/2pVmnZzGE
https://www.facebook.com/groups/118703908325323/
https://r4.err.ee/1608794548/utro-dobroe/6d6bc48fd6a9dfc6e24ac21f87c2fc82
https://foorum.sscw.ee/gallery/
http://foorum.sscw.ee/tunnustus/kodanikuuhiskonna-eestvedajaid-ja-noor-sademeke/
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Aktiivse ja kaasava kodanikuühiskonna poole: osalemise, kaasamise ja
koostöö kaudu “People to People programm 2021-2022a.”
2021 aastal alustatud kodanikuühiskonna arengu programmiga jätkasime ka 2022 aastal toimunud projekti „Aktiivse ja kaasava

kodanikuühiskonna poole: osalemise, kaasamise ja koostöö kaudu“ raames, mille tegevused: Kodanikuühiskonna võimestamise

koolitusprogram (5 koolitust) ja haakusid vabatahtliku tegevuse ja kodanikuühiskonna arengu programmiga.

Projekti põhieesmärk oli tugevdada sotsiaalset sidusust eesti ja peamiselt venekeelsete kogukondade vahel Põhja-Eestist ning hõlbustada

venekeelse kogukonna juurdepääsu kodanikuühiskonna tegevustele, algatades jätkusuutlikku ja kontrastset dialoogi ning parandades

haavatavate rühmade esindajate oskusi/teadmisi, kodanikuaktiivsus, kriitiline mõtlemine ja digitaliseerimine.

Projekti sihtrühm oli üksikisikud/haavatavad kogukonnaliikmed, kellel on vähem võimalusi ja valitsusasutused (riiklikud ja kohalikud) ja

valitsusvälised organisatsioonid (kodanikuühiskonna organisatsioonid, mis tegutsevad noorte, kultuuri, hariduse, sotsiaalhoolekande,

keskkonnakaitse, kogukonnaarengu valdkonnas). Osalejad olli peamiselt Tallinnast (Lasnamäe ja Põhja-Tallinna linnaosadest), Paldiski, Maardu

ja Ida-Virumaalt (Kohtla-Järvelt, Jõhvist, Sillamäelt ja Narvast) lisaks sellele osalevad Tartumaa ja teiste piirkondade esindajaid. Lisaks sellele

projet on suunatud noortele (16-26 aastased) ja noortele täiskasvanutele ning erinevatele kohalikele kodanikuühiskonna organisatsioonidele,

kes pühendasid oma intuitsioonide/organisatsioonide täiustamisele ja arendamisele ning omavad sidemeid/seotust liberaalsete

demokraatlike/poliitiliste protsesside ja aktiivse kodanikueluga. Peamised osalejad olid venekeelsest publikust.

Projekti peamine sihtgruppiks oli venekeelse suhtluskeelega mittetulundusühendused ja sihtasutused 2 piirkonnast (Harjumaa ja

Ida-Virumaa), kes moodustasid ligikaudu 2/3 osalejatest, kuid kaasasime eestikeelse suhtluskeelega ühendused ja sihtasutused, et julgustada

omavahelist koostööd.

Projekti tegevuste hulka mis olid korraldatud 2022 aasta alguses on järgmised:

• Detsember 2021 – Jaanuar 2022 – on 5 võimeskust ja kompetentsi tõstvad koolitused (suunatud projekti sihtgruppile, kaasatud

partneritele) teemadel: suhtlemisoskused; koostöö juhtimine, meeskonnatöö, probleemide lahendamise oskus; digioskused;

läbirääkimised ja konfliktide lahendamine ning projektijuhtimine oskus.

• Veebruar 2022 - Kodanikuühiskonna võimestamise ümarlaud

• Märts 2022 - Aruanne ettevalmistamine ja esitamine.

PROJEKTI ELLUVIIMINE

Projektiga tugevdasime olemasoleva venekeelsete mittetulundusühingute kodanikuühiskonna võrgustiku tööd ja kaasame huvitatud

asutused/isikud, et nad ühineksid mitteametliku kodanikuühiskonna aktivistide võrgustikuga, edendades koostöö olulisust ja olles muutuste

eestvedaja, kes loob sotsiaalset ühtekuuluvust kogukondades. Valitsusväliste organisatsioonide ja haavatavate rühmade esindajad usaldavad

rohkem valitsusasutusi ja loodud jätkusuutlik ökosüsteem võimaldab neid rohkem kaasata ühiskonda.

Detsemberist 2021 kuni Jaanuar 2022 toimusid 5 võimeskust ja kompetentsi tõstvad koolitused Tallinna ja Ida-Virumaa piirkondades, kuv

võttis osa enam kui 126 osalejat, kes lõpetas edukalt suutlikkuse suurendamise programmi. Koolitused avaldasid vabakonna

organisatsioonidele, kogukondadele pikemat mõju, kuna neil on paranenud kodanikuaktiivsuse, kriitilise mõtlemise, suhtlemise ja organisatsiooni

juhtimise ning digivahendite kasutamise oskused. Koolitusi oli teostatud pädeva koolitajate poolt, nende hulgas esindajad HEAKist, Lets do it

World, Kogukonna Arengu Ühing, Lastekaitse Liit, Peace Child Eesti, ENUT, Erilinemaailm, Objekt, IVEK jt.

Osalejad on saanud uus teadmisi ja oskusi järgmistel teemadel:

• Kommunikatsioonioskused (töö meediakanalitega, sotsiaalvõrgustikud vabaühendustele);

• Koostöö juhtimine, meeskonnatöö, probleemide lahendamise oskused;

• Digitaalsed oskused (digitaalsed lahendused vabaühendustele, kriitiline mõtlemine, võitlus digitaalse desinformatsiooni vastu);

• Läbirääkimised ja konfliktide lahendamine;

• Organisatsiooni ja projekti juhtimine;

Organistsiooni edukaks juhtimiseks arendasime organisatsiooni esindajate ITK võõimekust, kuna ka kodanikuühiskonna esindajate jaoks on

kasulik digitaalsete ja kriitilise mõtlemise oskuste omandamist (digilahendus vabaühendustele, digitaalse desinformatsiooniga võitlemine), kuna

kriiside ja usaldamatuse ning sotsiaalsete murede ajal oli see tema ühiskonna jaoks ülioluline. Erilist tähelepanu suutlikkuse koolitusprogrammi

raames pöörati läbirääkimistele ja konfliktide lahendamisele ning projektijuhtimisele, mida ta pidas kõige huvitavamaks, kuna sai seda kasutada

juba oma töös ja saada praktilisi kogemusi.

Koolituste kaudu oli panustanud ka soolise võrdõiguslikkuse teemasse ja parandanud venekeelsete sihtrühmade esindajate teadmisi ning

tõstatanud soolise võrdõiguslikkuse tähtsust kõigil tasanditel, sh haridus-, sotsiaal- ja kultuurivaldkonnas ning pere- ja kogukonnaelus.

Programm oli avanud Eesti venekeelsete inimestena infole uue vaatenurga olla ühes ühtses inforuumis ja ehitada ühtset kodanikuühiskonda,

sest ainult ühtne kodanikuühiskond ühe ühise eesmärgi – kestliku heaolu – all saab olla produktiivne.

Kodanikuühiskonna mõjuvõimu suurendamise ümarlaud toimus Tallinnas, Tallink Spa Hotellis (25.02.2022) - mille eesmärkgiks oli teha 

kokkuvõtteid kõigist tegevustest, tutvustada põhisündmuste tulemusi ja jagada neid otsustajate ja arvamusliidritega, meedia ja rahastajatega.
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Samuti arutada jätkutegevust ja kodanikuühiskonna ümarlaua loomist kohalikul tasandil, kus kõigil kogukonna esindajatel oli võimalus esitada

oma mured, probleemid ja lahendused kodanikuühiskonna arengu, haavatavate rühmade kaasamise ning nende hääle ja nägemuse

arvestamise osas. Kokku Ida-Virumaa ja Harjumaa piirkonnast osalesid 42 inimest.

Väljundid:

• Kokku võimeskust ja kompetentsi tõstvad koolitustel ja kodanikuühiskonna võimestamise ümarlaual osales kokku 168 inimest (Koolitustel

126 inimest ja ümarlaual 42 inimest). Harjumaa ja Ida-Virumaa maakondadest.

• Kokku oli kaasatud rohkem kui 31 partnerid suursündmuse ettevalmistamisel ja kahe aasta jooksul toimunud projekti ellurakendamisel osales

32 eksperte ning ametnike.

• Osalejate ja kaasatud ekspertide poolt on saanud positiivne tagasiside toimunud üritustest ja saavutatud eesmärkidest. Lisaks 70%

osalejatest (tagasiside põhjal) kinnitasid, et suursündmuses osalemine ja järel tegevuses kaasamine tõi neile veendumust muutustes enda

sees ja ümbruskonnas.

• 126 osalejat/õppijat on näidanud ja parandanud oma meediapädevust, kriitilist mõtlemist ja digitaalset kodakondsust ning 21. sajandi oskusi,

rakendades neid oskusi praktilises tegevuses/elus.

• 5 koolituse kaudu parandasime osalejate (projekti sihtrühmad on üksikisikud/ haavatavad kogukonnad (isoleeritud ja vähemate

võimalustega) ja institutsioonid (kodanikuühiskonna organisatsioonid), koolid ja üliõpilased, õpetajad, eksperdid ja valitsusasutused)

meediapädevust, kriitilist mõtlemist ja digitaalset kodakondsust ning osalemist ja muidugi 21. sajandi oskusi.

• 62,60 % osalejatest teatasid, et nende kokkupuude teiste kogukondade eakaaslastega ja nende mõistmine on suurenenud, mis põhineb

läbiviidud küsimustike tulemustel, iga ürituse hindamistel ja kogukonnavahelise tagasiside andmisel.

• 6 erinevat meediakanalit (raadio, sotsiaalmeedia, kohalik meedia), kajastasid projekti tegevused ning jõudsid erineva publikuni ning on

positiivselt käsitlenud erinevuse, kaasamise ja sallivuse küsimusi ühiskonnas ning kajastavad/raportivad kogukondade vahelisi jutustusi.

• Kogukondadeüleseid sotsiaalmeetmeid viidi ellu noorteorganisatsioonidega (nagu Peace Child Eesti, Eesti Puuetega Inimeste Koda),

kodanikuühiskonna mitteametliku võrgustiku ja väikeste kohalike sotsiaal- ja kultuurivaldkonna vabaühendustega, laste, soolise

võrdõiguslikkuse ja naiste mõjuvõimu suurendamisega tegelevate asutuste (Eesti Naisuurimus- ja Teabekeskus, Eesti Lastekaitse Liit, Eesti

Ettevõtlik Naiste Assotsiatsioon (Narva klubi) ja paljude teiste haridusorganisatsioonidega, kes töötavad sihtrühmadega noorte, hariduse ja

kodanikuühiskonna valdkonnas.

• 126 noort/kogukonna liikmeid koolituste raames on saanud teoreetilised ja praktilised teadmisi ja kogemust organisatsiooni võimekuse

suurendamiseks

• Projeti raames oli välja töötatud ettepanekuid/ soovitused arengudokumentide täiendamiseks ning juhend kuidas paremini kaasata vene keelt

kõneleva vabaühendusi ja kaardistatud nende vajadused ning hiljem esitatud KOVidele / huvitatud võimu esindajatele

• Oli välja töötaötud 3 jätkuprojekti, mida rahastasid kohalikud omavalitsused – Tallinna linn ja Kodanikuühiskonna Sihtkapital. Samuti

väljatöötati kodanikuühiskonna osaluse ja kaasamise) strateegid täielikus koostöös valitsusasutuste/ametkondadega mida võetakse

arvesse tulevaste tegevuskavade kavandamisel ja sihtrühmale suunatud strateegiate kohandamisel. Tulemusena oleme andnud panuse

siseministeeriumi, kultuuriministeeriumi ja piirkondlike/kohalike strateegiliste dokumentide koostamisse (kodanikuühiskonna, hariduse,

kultuuri, linnaruumi, meedia ja kodakondsuse ning poliitilise osaluse valdkonnas).

• Oleme kaasanud ja toetanud 43 kodanikuühiskonna organisatsiooni/asutust eri piirkondades ning 9 kogukonna juhti (sihtrühmade

esindajad), kes tegutsevad erinevates valdkondades. Suurem osa organisatsioonidest teatas, et on huvitatud mitteametlikule võrgustikule

kaasa aitamisest, ning kinnitas, et kohandab või kavatseb kohandada oma organisatsioonilisi tavasid ja strateegiaid nii, et need

keskenduksid sotsiaalsele ühtekuuluvusele ja kodanikuühiskonna eetikakoodeksi (Eesti kodanikuühiskonna peamine dokument)

põhistandarditele, strateegilistele dokumentidele ja kohaldab väljatöötatud strateegilist lähenemisviisi haavatavate sihtrühmade kaasamisel

oma tööpraktikasse.

• 80% (enne Vene-Ukraina sõda algamist) osalenud üksikisikutest/asutustest/ühendustest on teatanud, et nad kavatsevad keskenduda

kogukondade (eriti haavatavate rühmade) vahelise usalduse ja ühtekuuluvuse loomisele, aidates kaasa demokraatliku ühiskonna oskuste

arendamisele.

Projekti tulemused:

• Kaasatud sihtrühma esindajad haavatavatest kogukondadest suurendasid oma oskusi ja teadmisi, kuidas osaleda mõtestatult

demokraatlikus ühiskonnas, edendades kodanikuaktiivsust ja tähtsustades sotsiaalset ühtekuuluvust eesti ja peamiselt venekeelsete

kogukondade vahel.

• Läbiviidud koolitusprogrammi kaudu said projektis osalejad uusi oskusi ja positiivseid kogemusi aktiivse kodanikuaktiivsuse, kriitilise

mõtlemise, suhtlemise, digitaliseerimise ja paljude muude kasulikke vahendite kohta, mis lisaks tõstasid nende motivatsiooni. Samuti

vahetasid nad omavahel kogemusi ja võimaluse jagada oma ideid ja oskusi valitsuse sidusrühmadega ning olla mentoriteks oma

kolleegidele/kogukonnaliikmetele osalusdemokraatiaga seotud küsimustes, sest teadmised ja nende kasutamine on demokraatliku ühiskonna

oluline osa.

• Läbi 3 ühise projekti/algatuse arendamise eesti- ja venekeelsete "kogukondade" poolt, kes töötavad koos sotsiaalsete probleemide

lahendamise ja koostöö parandamise nimel, saime tuua kaasa positiivseid kogemusi, vaatenurki ja jutustusi kogukondades ja ühiskonnas.

Samuti töötasid nad ühiste avalduste ja ettepanekute väljatöötamisel otsustajatele arengukavade koostamiseks kohalikul ja piirkondlikul

tasandil, et parandada kodanikuühiskonna elu ja kaasatust ning seada ühiseid tegevuskavasid koostöö koordineerimiseks ja usalduse

loomiseks üksteise vahel.
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• Kaasatud valitsusvälised organisatsioonid, valitsusasutused ja erinevad sidusrühmad tegid koostööd, et taastada ja luua uusi

võrgustikke/koostöösidemeid venekeelsete kogukondade/organisatsioonide haavatavate rühmadega, et luua jätkusuutlik ökosüsteem ja

dialoogisild, mis andis kõigile osapooltele oskusi demokraatliku ühiskonna ja kogukondade vahelise ühtekuuluvuse saavutamiseks.

• Osalenud organisatsioonide esindajad said paremini teadlikkumad oma võimalustest organisatsiooni arendamisest ja tegevustest laiendada

ning aktiivse osalemise kodanikuühiskonnas üldisemalt.

• Venekeelse suhtluskeelega organisatsioonid ja nende vajadused on rohkem nähtavad ja kaardistatud

• Eestikeelse suhtluskeelega organisatsioonide ja venekeelse suhtluskeelega organisatsioonide motivatsioon teha koostööd ja koostöö

võimalused sai suurenenud, tänu kaasatud ekspertide, nõustajate ning osalenud vabaühenduste esindajate/kogukonna liidrite osaluse

seminarides, mille kaudu naid said inspireeritud, nende eelarvamused ja stereotüübid sai murtud ning sihtgrupile ning sihtgruppile õpetati

vajalikud (lähtudes eel tagasiside tulemustele) teadmised ja oskused, et aludata ühiskoostööd ja osalus projektitoetuste taotlusvoorudes

2022 aastal ja võimalusel ka huvikaitse tagamist (mõned organisatsioonid Narvast ja Tallinnast väljendasid oma soovi liituda

katusorganisatsioonidega ja esitasid liitumis avaldused)

• Osalenud organisatsioonide põhjal ning hiljem soovi avaldatud isikutest sai taasloodud Kodanikuühiskonna Võrgustik, mille eesmärk on

huvigruppide omavaheline koostöö ja kodanikuühiskonna arengu edendamine (nii eesti kui vene keelt kõnelevaid vabaühenduste vahel) ja

vabaühenduste huvide eest seismine ja nende kaitsmine riiklikul tasandil. 4

• Tugevdasime olemasoleva venekeelsete mittetulundusühingute kodanikuühiskonna võrgustiku tööd ja kaasame huvitatud isikud/isikud

ühinema mitteformaalse võrgustiku/kodanikuühiskonna aktivistidega, edendades koostöö tähtsust ja olema muutuste agent, kes ehitab.

sotsiaalne ühtekuuluvus kogukondades. Vabaühenduste ja haavatavate rühmade esindajal on suurem usaldus riigiasutuste vastu ning

loodud jätkusuutlik ökosüsteem võimaldatakse rohkem ühiskonda kaasata.

• Kohaliku ja riikliku arengukavade ja dokumentide täiendamist ja toetamist (n.n. Siduv Eesti 2030, Lõimuv Eesti 2030 jt) - kodanikuühiskonda

puudutavaid peatükke sai l täiendava sisendi mida nad väljendasid lähtudes sihtgruppide reaalsetest vajadustest).

Mõju ja tagasiside:

Peamiselt vene töökeelega MTÜ-sid 70% (kus kasutatakse igapäevaselt vene keelt, kuid eesti keelt harvemini) vastasid, et nad on huvitatud

uute ideedele ja koostööle ning saadud teadmisd ja oskused positiivselt neid mõjutanud. Võrreldes osalenud eestikeelsete ühingutega on

venekeelsed ühingud tunnevad suur abivajadust järgmistest valdkondadest: seaduseandlus, rahastamise, parnterlussuhe loomine KOVi ning

rahvusvaheline koostöö EL asutustega ja fondidetega, organisatsiooni areng ning strateegiline koostöö ja huvikaitse. Venekeelsed ühingud

tundsin ennast rohkem kindlaks kui tegu puudutav vabatahtliku töö. Venekeelse ühingud on ka passivsed kui tegu on arvamuste väljendamine

riikliku tähtsata küsimustel, s.h. näiteks arengudokumentasiooni koostamise protsessis kohalikul tasemel, kommentaare ja arvamuste

edastamine seaduse eelnõule, määruse eelnõule ning avaliku konsultatsioonides, üks piirangust jätkuvalt eesti keele oskus ning sissed pidurid,

et ei saa hakkama või passivne kodanikupositsioon „ehk ilma minuta lahendavad / minust ei sõltu“ jne. Üks peamuredest venekeelsel ühingutel

on teotuste taotlemise võime ning vähem omatuluteenimise võimalust, mis enda poolt mõjutab nende organisatsiooni võime ja arenguaspekte ja

olla muutuste loojaks, kuna tulubaas on kitsam.

Tehtud küsitluse alusel leidsime positiivse aspekte, et võrreldes alg küsitlusega +25% vastajatest vastasid, et nad venekeelsed ühendused

soovivad suurendada oma tegevusvaldkonda alat, ehk mitte tegelema ainult kultuurisäilitamisega, multikultuursuse endedamist, vaid tegeleda ka

uutes valdkondades lastekaitse, noorsootööd, keskkonnakaitse, sotsiaalsed tugiteenused, naabrivalve ja muud. Venekeelsed ühendused

kinnitasid jätkuvalt nii esimesel küsitlusel kui ka järel, et enamusti Ida-Virumaa vabakonna vastajatest mure mis pidurdab nende arengut, et

kodanikuühendused on liidrikesksed, ning osalusdemokraatia ja avalikuse väärtused vajavad veel arendamist (kuid palju sõltub

sotsiaal-majandusliku olukorrast) ning ühingute esindajate/liidrite hoiakud (negatiivsed ootused) ja infopuudus.

lmselt seisneb probleem ikka erinevas infoväljas ning demokraatiakultuuri ja väärtuste kasvatamise vabakonnas ning kohaliku kogukonna

valmidus ja sotsiaal-majaduslik olukord. Kuid millepeale me pöörasime oma tähelepanu kui tegime analüüsi, et venekeelsete MTÜ-de esindajad

oma hinnangutes ühingu majanduslikule jätkusuutlikkusele ja võimed olla konkstrutiivse ja võrdväärseks parnteriks KOVile keskmisest

pessimistlikumad, võrreldes eestikeelse vabakonna esindajatega.

Kodanikuühiskonna probleemid Põhja Eestis ei eristu tegelikult väga teistest piirkondadest kuid probleemid nagu näiteks venekeelsete

mittetulundusühenduste vähene aktiivsus ja motiveeritus koostööle, on millele suuremat tähelepanu pöörata ka tulevikus, kui tore tõdeda, et

vähemalt need osalead kes võtsid osa programmis tuginedes tagasisidele ning järel tegevustele ja avaldatud soovile, näitasid positiivsed trende,

ehk Läbi koostöö ja osalemise ning kaasamise edendamise saame arengus edasi liikuda.

Vabaühendustelt tagasiside saamiseks olime küsinud mitmed tagasisidet kui ka teostanud mitmed küsimustike, üks nendest oli saada teavet

Eestis tegutsevate mittetulundusühenduste kohta kes tegutsevad avalikes huvides, nende spetsiifika, vajandustest, huvikaitsest, rahastamise

ning vabaühenduste ja KOVI vahelise koostöö ja Vene keelt suhtluskeelena kasutavate organisatsioonide valmisolek pidada ja süveneda

koostööd eesti vabaühendustega. .

Osalejate küsimustiku vastuses on 75% maininud, et läbiviidud programm on muutnud nende töös tõhusaid muutusi ja suurendanud nende

pädevust olla aktiivne kodanikuühiskonna organisatsiooni) kõigi tegevuste ja hinnatud tulemuste osas, sealhulgas sellistes küsimustes nagu

suutlikkuse suurenemine kogukonnaülese auditooriumini jõudmisel. ning panus sotsiaalse ühtekuuluvuse praktika ja sihtrühma vajaduste üldiste

teadmiste suurendamisse. Sellel on mõju organisatsiooni üldistele teadmistele, suutlikkusele ja suutlikkusele töötada sihtrühmaga ning aidata

neid nende vajadustega.

Meediakajastus:
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• https://www.facebook.com/IdaViruKV

• https://www.facebook.com/NoorKodanik/

• www.facebook.com/BritishCouncilEstonia/posts/4488878921148794

• http://www.sscw.ee/?id=14956

• https://www.facebook.com/IVEK.EE/posts/10159442480143818/

• https://r4.err.ee/1608447074/utro-dobroe/379c73cb521e16c37194354fca0812d9

• https://r4.err.ee/1608506180/utro-dobroe/a9066fb67621044b6f7fb03b04ef4527

Julgeoleku ja kodanikuühiskonna konverents 2022
Rahvusvaheline Julgeoleku ja kodanikuühiskonna kõrgetasemeline konverents "Mõtisklused turvalisuse kohta: Rahvusvaheline kogukond,

kodanikuühiskonna organisatsioonid ja nende panus turvalisema ja jätkusuutlikuma Euroopa nimel".

Geopoliitiline šokk ja Venemaa sissetungi tagajärjed Ukrainasse mõjutavad julgeoleku ja demokraatia arengut ka kolmes võtme piirkonnas:

Ukraina ja Moldova tuleviku kaardistamine Euroopa Liidus, teadlik Põhja-Balti julgeolekupoliitika NATO liikmeks saamiseni ning globaalne ja

regionaalne. mõju Vahemere julgeoleku keskkonnale. Arutame kodanikuühiskonna organisatsioonide ja eri huvirühmade rolli rahu saavutamisel

ning kultuuridevahelise dialoogi tähtsust lõhede tervendamisel ja ühiskondade lepitamisel. Peamised välis- ja julgeolekupoliitilised küsimused

tulevad kõne alla peamiselt Euroopa-Vahemere piirkonna ning Euroopa põhja- ja idaosa vaatenurgast.

Konverentsi peaeesmärk on valdkondade tunnustatud ekspertide ja esinejate toel püüda adekvaatselt mõista ja lahti mõtestada tänapäeva

erakordselt tõhusat ja suurt kriisipuntrat – mõista paremini selle tekkimise põhjuseid ja mõjusid ühiskonnale, on juba tekkinud ja annavad

selgitusi pingelistele olukordadele, mis kodanikuühiskonna teadlikkuse tõstmisel ning koostööl riigi- ja erasektoriga prognoositavalt tekivad.

Vajadusel objektiivselt (hukka mõista) ja konstruktiivselt kritiseerida toimuvat ebaõiglaselt. Samas anda edasi piisavalt heidutust Euroopa ja

Eesti inimeste julgustamiseks ning ühiskonna rahustamiseks, mis väljenduks otsekohestes, ühiskonna turvalisust kandvates sõnumites ja rahu

kaitsvates tegudes. Konverentsi eesmärk on uurida võimalikke lahendusi Euroopa julgeoleku stabiliseerimiseks, inimeste kognitiivse turvalisuse

parandamiseks ning ÜRO säästva arengu eesmärkide saavutamise toetamiseks rohelise revolutsiooni, julgeoleku ja digikoostöö vallas.

Konverentsi peateemad:

• “Ukraina tuleviku kaardistamine Euroopas vaba, demokraatliku suveräänse riigina” / “Moldova tulevik: ida, lääs või kusagil keskel?”

• “Põhja-Balti riikide teadlikuma julgeolekupoliitika süvalaiendamine NATO liikmeks saamisel ja säästva arengu toetamine, et saada 2030.

aastal maailma jätkusuutlikumaks ja integreeritumaks piirkonnaks”.

• “Globaalsed jõud, piirkonna riigid ja kodanikuühiskonna panus Vahemere piirkonnas rahu, julgeoleku ja säästva arengu edendamiseks”.

• “Kliimamuutused ja energiakriisid: kas roheline revolutsioon on ikka veel saavutatav aastaks 2050? – globaalsete tarbimisharjumuste

muutmine ja puhtasse energiasse investeerimine”.

Konverentsi organiseerib rahvusvaheline konsortsium, mille liikmed asuvad 10 riigis. Konverents on finantseeritud Euroopa Regionaalarengu

Fondist EAS kaudu. Konverentsi toetavad (sisuliselt/rahaliselt) lisaks veel Briti Nõukogu, Põhjamaade Ministrite Nõukogu, KÜSK ja Green Habito

võrgustik.

Konverentsi sisuline ja tehniline ettevalmistamine toimus 2022 aastal (august – november 2022) ja pro turundamine toimus vastavalt plaanile

(Kreekas, Taanis, Norras ning Lätis).

Konverentsi turundamine toimus kolme peamise piirkondades:

Vahemere piirkond – Rhodosel, Kreekas; rahvusvahelise ürituse MRC2022 raames, mida külastanud nii SLÜ juhatus kui ka konvernetsi

turundusmeeskond.

Põhjamaade piirkond – 17-20.10.2022 Kopenhaagen, Taanis; - Põhjamaade-Baltic kodanikuühiskonna kohtumise raames ning - 21-25.10.2022

Oslos, Norras; rahvusvahelise Green Habito (liikmed Põhjamaadest) võrgustiku kohtumisel.

Baltimaade piirkond – 27-30.10.2022 Riias, Lätis; German-Baltic Conference „Europe Shall Hear You“, mille raames tutvustati tuleva konverentsi

levitati turundus materjalid ja tutvustati Eesti turismi võimalustega ja kodanikuühiskonna eluga.

Kuid geopoliitilise olukorra puhul ning projektijuhtkonna ning delegatsioonide palve lükasime konverentsi toimumist 2023 aastale. Konvernetsi

uueks kuupäevaks 2-5. Veebruar 2023 Narvas, Vaba Lava Teatrikeskuses ning Meresuu Spa Hotellis.

Konverentsi ülevaade leiab veebilehel: https://conference.sscw.ee/security-and-civil-society-conference2023/

Konverentsi põhjalik ülevaade kajastatakse 2023a. majandusaasta aruandes.

https://www.facebook.com/IdaViruKV
https://www.facebook.com/NoorKodanik/
http://www.facebook.com/BritishCouncilEstonia/posts/4488878921148794
http://www.sscw.ee/?id=14956
https://www.facebook.com/IVEK.EE/posts/10159442480143818/
https://r4.err.ee/1608447074/utro-dobroe/379c73cb521e16c37194354fca0812d9
https://r4.err.ee/1608506180/utro-dobroe/a9066fb67621044b6f7fb03b04ef4527
https://conference.sscw.ee/security-and-civil-society-conference2023/
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Kaasava ja jätkusuutliku Euroopa poole (Inclusive and Sustainable
Europe)
Projekt teostatakse Kodanikke Euroopa toetusprogrammi demokraalik- ja kodanikuosaluse tegevussuuna raames 2021-2022 aastatel, mis

ühendab kokku 12 riiki. Projekt on jagatud kahes osas avalikud arutelud mis toimuvad 2021 aastal (5 avaliku arutelu Hollandis (ürituse koht sai

muudetud Saksamaale), Slovakias (ürituse koht sai muudetud Eestile), Hispaanias, Kreekas ja Rootsis; ja viimane kõrgetasemeline arutelu

toimub 2022 aastal Belgias ning keskseks sündmuseks on Euroopa aktiivse kodakondsuse nädal mis leiab aset 1-9 mai 2022, Tallinnas, Eestis.

Projekti üldeesmärgiks on tõsta teadlikkust sisserändajate ja vähemuste täieliku kaasamise tähtsusest kodanikuühiskonda ning tagada, et nad

mõistaksid ja hindaksid inimeste erinevate maailmavaadete, tavade ja eluviiside normaalsust. Lisa eesmärgida on toetada rändajate ja

vähemuste kogukondi nende õiguste ja kohustuste teostamisel ühiskonnas, samuti kogukonda kuulumise tunde edendamiseks nii kohalikus kui

ka Euroopas. Samaaegselt programmi raamees soovime tõsta teadlikkust ja tähistada vähemuste ja sisserändajate osalemist kohalikul tasandil

ja laiemas Euroopa kogukonnas.

Projekti sihtgrupiks on Euroopa Liidus elavad isikud (immigrandid, pagulased ja vähemused) ning kodanikuühiskonna organisatsioonid, kes

tegutsevad hariduse, kultuuri, inimõiguste või migrantide ja vähemuste küsimuste eest võitlemise valdkonnas, nagu õigused, esindatus,

juurdepääs, kaasamine ja muud.

Projekti põhijooneks on kultuuridevaheline dialoog sisserändajate ja vähemuste (etniliste või muude) kogukondade kaasamisel kaasatud

partnerite sees ning esindajate kaasamine partner riikidest üle Euroopa, et tõsta teadlikkust ning edendada sallivust ja mõistmist. Veelgi olulisem

on, et meie kõigi tegevuste eesmärk on võidelda migrantide ja vähemusrühmade häbimärgistamise vastu. Meetod, mida peame selles osas

kõige tõhusamaks, on positiivne tegevus, mis rõhutab sisserändajate ja vähemuste positiivset panust kohalikul ja Euroopa tasandil. Programmi

veebileht: https://inclusiveurope.eu/

Projekti tegevuste hulka kuuluvad:

• Ettevalmistav kohtumine ja kuus avalikku arutelu

• Meediakampaania häbimärgistamise ja sihtrühmade kaasamise / integreerimise ja kaasamise olulisuse vastu võitlemiseks;

• Kuus avalikku arutelu partnerriikides teemadel, mis esitavad väljakutseid vähemustele / sisserändajatele ja meie ühiskonnale;

meediakampaania häbimärgistamise ja sihtrühmade kaasamise / integreerimise olulisuse vastu võitlemiseks. Arutelude hulgas on üks EL

kõrgetasemeline kuhu kaasatakse Euroopa Komisjoni ja Euroopa Parlamendi liikmeid ning huvigruppid partnerriikidest. Arutelu toimuvad

eesmärgiga luua projekti üks peamine väljund: Euroopa sõltumatu aruanne inimõiguste ja haavatud gruppi olukorra kohta;

• Projekti keskseks sündmuseks on aktiivse kodakondsuse nädal, millel on väga mitmekesine kava. Euroopa aktiivse kodakondsuse

nädal sisaldab: kontserte, kultuuridevahelist laata, loomingulisi töötubasid ja rahvusvahelist konverentsi. Selle ürituse ümber on meie

eesmärk luua mitteametlik võrgustik organisatsioonidest, valitsusasutustest ja aktiivsetest kodanikest, kes töötavad kohapeal koos

sisserändajate ja vähemustega.

Projekti partnerid on järgmistest riikidest: Eesti (Sillamäe Lastekaitse Ühing), Fimigrant RY (Soome), Burgårdens Gymnasium (Rootsi),

Jaunimo centras Babilonas (Leedu), Paaudzu dialogs (Läti), Bramfelder Kulturladen (Saksamaa), uus partner KHAM vzw (Belgia), AHEAD –

Associacio d’Educadors En Drets Humans (Hispaania), CulturFACE – Associação Cultural Para o Desenvolvimento (Portugal), uus partner WE

organization (Holland), To Spiti tis Evropis sti Rodo (Kreeka), Human Rights Institute (Slovakkia). Kokku osaleb projektis 505 inimest.

PROJEKTI ELLUVIIMINE

2022 aastal toimusid kaks märkamisväärsed projekti üritust: EL kõrgetasemeline arutelu Belgias, Brüsselis, Euroopa Parlamendis ning

Euroopa aktiivsete kodanike nädal Eestis, Tallinnas.

EL kõrgetasemeliste avalike arutelu toimus 13-16. Märts 2022, Brüsselis, Belgias. Avalike arutelude "Kodanikuühiskonna panus ELi

integratsiooni- ja rändepoliitikasse" eesmärgiks oli korraldada kõrgetasemelised arutelud ELi institutsioonide (Euroopa Parlamendi ja Euroopa

Komisjoni liikmetega), Euroopa sidusrühmade võrgustike, valdkonna peamiste osalejate ja haavatavate rühmade esindajatega 12 ELi riigist, kus

osalejad esindasid erinevaid huvirühmi: keele- ja rahvusvähemusi, pagulasi, sisserändajaid, romasid ja LGBTQ+ kogukonna liikmeid, teadlasi,

poliitikuid, noori, kodanikuühiskonna organisatsioone, inimõiguste edendajaid, kogukonnajuhte, riigiasutuste esindajaid ja ELi kodanikke.

Ürituse konkreetsed arutelu teemad olid pühendatud naturalisatsioonile, kohanemisele ja poliitilisele osalusele; kultuurilisele mõjule rändele ja

integratsioonile; haavatava rühma poliitilisele osalusele seoses poliitikakujundamisega; eelarvamuste vastu võitlemisele hariduse parandamise

kaudu. Koos kodanikuühiskonna organisatsioonide esindajatega selgitasime välja kodanikuühiskonna organisatsioonide rolli sisserändajate ja

pagulaste integratsiooni tagamisel Euroopa Liidus ning avasime teadlaste toel arutelu Euroopa integratsioonipoliitika üle: vajadused, võimalused

ja piirangud.

Avalik arutelu oli kolmepäevane üritus, mis hõlmas intensiivset programmi ja koosnes kõrgetasemelistest ametlikest aruteludest, töötubadest,

koolitustest, kohalikest õppekäikudest üle Brüsseli, projektiettepanekute väljatöötamisest ja sõltumatu Euroopa aruande versiooni esitlemisest.

EL kõrgetasemelise arutelu teema keskendus Naturaliseerumise, kohanemise ja poliitilise osaluse teemadele.

Avaliku arutelu sisaldas järgmised komponendid:

https://inclusiveurope.eu/
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- Rahvusvaheliste ekspertide peamised sõnavõtud ELi rände- ja integratsioonipoliitika, hariduse ja kaasamise, poliitilise osaluse,

naturalisatsiooni, kohanemise, kodanikuühiskonna, inimõiguste, stereotüüpide murdmise, haridussüsteemis diskrimineerimise vastu võitlemise

(vanuse, soo, rahvusliku päritolu ja puude alusel) ning vahendite ja teenuste valdkonnas - Eesmärk on tutvustada teemasid kõigile osalejatele

(kuna üritus on avatud kõigile) ja selgitada nende teemade jätkuvat asjakohasust.

- Paneeldiskussioonid - nendel paneeldiskussioonidel osalesid paljude erinevate taustade esindajad, kes rõhutasid, kui kasulik on luua võrdlevat

perspektiivi, olla avatud teiste riikide (piirkondade) ideedele ning leida ühiseid eesmärke ja poliitilisi lähenemisviise.

- Praktilised töörühmad/töötoad osalejatele, et tutvustada neile uusi oskusi ja teadmisi koos lõplike koostöö tulemustega. (Töötubade kava

organisatsioonidele/isikutele, kes on seotud ühtekuuluvuse tugevdamisega kaasavama Euroopa nimel).

Ka Brüsselis toimunud kõrgetasemeline avalik arutelud oli korraldatud hübriidvormingus, ehk tagades osalejate osalus võimalus nii kohapeal kui

ka virtuaalselt.

Esiemene arutelu keskendus Euroopa integratsioonipoliitika inimõiguste ja hariduse aspektist ning poliitika uuendamisele, naturaliseerumise,

kohanemise ja poliitilise osalusele.

Avaliku arutlu avasid kõrgetasmeelised külalised Euroopa Komisjonist tervitussõnadega:- Dan Pavel DOGHI, Euroopa Komisjoni õigus- ja

tarbijakaitse peadirektoraat.

Programmmi raames esinesid Eksperdi oma peakõnedega järgmistel teemadel:

- "Ränne ja Euroopa: Suunad ja väljakutsed" - Saara Pellander, Soome Migratsiooni Instituudi direktor.

- "Haavatavate rühmade (sisserändajate ja vähemuste) osaluse suurendamine poliitilises ja avalikus otsustusprotsessis" - PhD

Eleftheria Ftaklaki, poliitikateadlane, Egeuse mere ülikooli teadur, Kreeka.

Osalejad esitasid erinevad küsimused mida aktiivselt kohapeal sai arutada.

Kolmanda osana korraldasime kaks paneeldisskussioni teemadel:

Paneeldiskussioon I: ELi integratsioonipoliitika edukaks muutmine sisserändajate ja pagulaste jaoks ühiskonnas, andes neile

juurdepääsu sotsiaalsele ja poliitilisele osalusele ning ajakohastades integratsioonipoliitikat.

Kutsutud esinejad tegid ka oma sissejuhatus ettekanded:

• "Euroopa integratsioonipoliitika väljakutsed rändekriisi vaatenurgast"

• "Inimõigustealase hariduse roll sisserändajate integreerimisel ühiskonda"

• "Noorte romade ja LGBTkogukonna võimestamine ja sotsialiseerimine nende õiguste kaitsmise kaudu"

Paneeldiskussioon II: Euroopa integratsioonipoliitika inimõiguste ja hariduse aspektist.

Kutsutud esinejad tegid ka oma sissejuhatus ettekanded:

• “Sisserändajate ja pagulaste tööturule integreerimise õnnestumine ja integratsioonipoliitika ajakohastamine”

• “Euroopa ja liikmesriikide integratsiooni ja kaasamispoliitika inimõigustest lähtuv lähenemisviis”

Arutelu jooksul ametnikute oli võimalus kuulata kuulmatud hääled (rooma inimeed, pagulased, sisserändajad ja etniliste vähemused), kelle jaoks

oli tähtis sekka sõna öelda EL integratsioonipoliitika ning inimõisuget kui ka hariduse saamise kohta.

Osalejatele olid endiselt tagatud inspireerivad dialoogid, praktilise kogemuste vahetus, praktikate haavatavate rühmade osas kaasavama

ühiskonna jaoks ning ettepanekute sõnastamine avaliku poliitika muutmiseks.

Järgmisel päeval korraldati kaks eriüritust, kuna kehtisid COVID 19 eritingimused:

1. 15.03.2022 ainult mõned eskperdid ja partnerite esindjat olid kutsutud Euroopa Parlamendisse arutada koos Euroopa Parlamenti

Kodanikuvabaduste, justiits- ja siseasjade komisjon liikemetega (kes olid esindatud Eesti, Saksamaa ja Belgiat) Euroopa

integratsioonipoliitika väljakutseid ning tutvustada projekti raames ettevalistatud sõltumatu Euroopa aruande. jaoks

2. Teiste välisosalejate jaoks oli korraldatud Belgia organisatsionide külastused, et paremeni tutvuda kuidas toimub kohalik töö ja kes tegelevad

haavatava gruppide naturaliseerimisega, kohenemisega, sotsialiseerumise ja lõimumis küsimustega.

Lisaks ametliku osadele aruteludes toimus ka praktiline osa, kus osalejad jagasid oma arvamust kodaniku tasemel erievate sihtgruppi 

esindajatega ning ametnitega, ehk kuidas nad näevad olukorda kohalikul tasemel, mille peale peaks rohkem pöörata tahele panu ametniud,
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riiklikud asutused ja vabaühendused kes tegelevat valdkonnapõhiliselt haavatavate gruppidele abistamisel lõimumis ning kohenemis

küsimustess. Vabaühendused jagasid oma head praktikat ja kogemust läbi oma organisatsioni praktiline töö ning olemas olevate toimivate

projektided/programmid mis parendaks sotsiaalse ühtekuuluvust ja sisseelamise tingimused. Praktiline osa on vajaliks selle jaoks, et Euroopa

kodanikud, ametnikud said võimaluse paremini arusaada haavatavate (vähemused, migradid ja pagulased) rühmade vajadused ja olulisus

nende õiguste kaitsest, kaasamisest, osalemisest ja häbimärgistamisest. Eksperdid ja kaasatud vabaühendused on saanud paremeni õppida

nende kogemustest ja vahetada ideid, õppida uusi teadmisi / kogemusi rahusvaheliste esindajate poolt, ning parendada oma sotsiaalseid oskusi.

Täiendava võimalusena osalejate jaoks oleme korraldanud Belgia vabaühendustesse õppevisiit, kus saime tuttavaks saksa kogemusega

haavatavate gruppidega töötamisel ning nende huvide seismisel, toetades EL väärtused, integratsiooni protsessid ühiskonnas ning vähendades

diskriminatsiooni ja vihakõne avalikus ruumis. Kokku EL kõrgetasemelise avaliku arutelu raames võttis osa 96 inimest.

Projekti suursündmuseks sai ainulaadne „Euroopa aktiivsete kodanike nädal”/ festival, mis toimus 1 - 9. Mai 2023 Tallinnas, Eestis.

Euroopa aktiivsete kodanike nädala üritused hõlmasid: meediakampaania, arutelud, koolitused, lugude jagamine, kontserdid,

kultuuridevaheline laat, näitus, loomingulised ja hariduslikud töötoad ning programmi ametlik rahvusvaheline kokkuvõttev konverents.

Euroopa aktiivsete kodanike nädala peamiseks eesmärgiks oli uurida ELi integratsiooni ja kaasamise tegevuskava (2021-2027) rakendamist,

tõsta teadlikkust sellest, kui oluline on sisserändajate ja vähemuste täielik kaasamine kodanikuühiskonda, ning suurendada teadlikkust, et

mõista ja hinnata erinevate maailmavaadete, tavade ja eluviiside normaalsust inimeste seas, ning toetada sisserändajate ja vähemuste

kogukondi nende õiguste ja kohustuste teostamisel ühiskonnas ja suurendada nende ühtekuuluvustunnet nii kohaliku kui ka Euroopa

kogukonnaga.

Euroopa aktiivsete kodanike nädal / festival oli projekti juhtüritus ja hõlmas 8 päeva jooksul toimunud ürituste sarja, mis sisaldas intensiivset

programmi, mis hõlmas kõrgetasemelise rahvusvahelise konverentsi "Kaasav ja jätkusuutlik Euroopa: tee edasi või samm tagasi?"

raames toimunud ametlikke arutelusid, töörühmi (ELi integratsiooni- ja rändepoliitika saavutustest ja haavatavate rühmade aktiivsesse

ühiskondlikku ellu kaasamise tähtsusest), rahvusvaheliste partnerite ja Eesti võõrustajate korraldatud koolitusi ja seminare, õppereise ja

kultuurietendusi (kohalikke ja rahvusvahelisi), näitust ja uute projektiettepanekute väljatöötamist ning koostöövõrgustike loomist.

Erilist tähelepanu pöörati programmi "Kaasav Euroopa" raames rahvusvaheliste partnerite poolt koostatud sõltumatu Euroopa aruande

esitamisele pagulaste, sisserändajate ja vähemuste olukorra kohta erinevates ühiskonnaelu sektorites. Euroopa aktiivsete kodanike

nädal ühendas praktikute, poliitikakujundajate, kodanikuühiskonna organisatsioonide, noorte, meedia ja valitsusametnike piirkondlikke

võrgustikke. Lisaks põhiteemale saime arutada ka järgmisi küsimusi:

• Kaasav ühiskond ja integratsioonipoliitika riigi ja sotsiaalsete sidusrühmade vaatenurgast rändekriisi kohta

• ELi ja kodanikuühiskonna vastus rändekriisile, kehtestades uue tegevuskava rände- ja varjupaigapaktile ning toetades sisserändajate ja

vähemuste kogukondi nende õiguste ja kohustuste teostamisel ühiskonnas.

• Kodanikuühiskonna dünaamika integratsiooni, kaasamise ja haavatavate rühmade mõjuvõimu suurendamise kohta riiklikul ja Euroopa

tasandil.

• Integratsiooni takistused ja tõhusad meetmed nende kõrvaldamiseks - tööturul ja väljaspool seda, sotsiaalne ühtekuuluvus ja kodanikuosalus

kohalikul ja riiklikul tasandil.

Festivali ja konvernetsi avas Vivian Loonela, Euroopa Komisjoni esinduse juht Eestis ja konveretsi kokkuvõtted tegi Christer Haglundilt,

Põhjamaade Ministrite Nõukogu Eesti esinduse direktor.

Kuna projekti festivali tegevused on nii mahukad soovitame tutvuda festivali üritustega ja konverentsi sisuga festivali ametliku lehel:

• Rahvusvaheline konverents “Inclusive and Sustainable Europe: way forward or step back?” https://inclusiveurope.eu/conference/

• Kultuuri ja võrgustamise programm: https://inclusiveurope.eu/networking/

• Festivali töötoad ja koolitused: https://inclusiveurope.eu/workshops/

• Festivali organisatsioonide laat ja näitus: https://inclusiveurope.eu/fair/

• Festivali kõrval üritused: https://inclusiveurope.eu/side-events/

Festivalil osales kokku 227 inimest, ehk saabusid välismaalt 117 välismaalast (Läti, Leedu, Soome, Rootsi, Saksamaa, Belgia, Madalmaad,

Hispaania, Portugal, Slovakkia ja Kreeka) ning 110 üle Eesti.

Festivali üritused oli toetatud Põhjamaade Ministrite Nõukogu Eesti esinduse poolt projekti „Põhjamaade integratsiooni- ja rändekogemuste

jagamine Balti riikide valitsusväliste organisatsioonidega ja nende integreerimine kodanikuühiskonna organisatsioonide töösse haavatavate

rühmadega, et parandada sotsiaalse ühtekuuluvuse ja kaasamise süvalaiendamist teadmiste ja oskuste suurendamise kaudu" raames.

Projekti ametlikud pildid

https://inclusiveurope.eu/conference/
https://inclusiveurope.eu/networking/
https://inclusiveurope.eu/workshops/
https://inclusiveurope.eu/fair/
https://inclusiveurope.eu/side-events/
https://inclusiveurope.eu/gallery/
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Projekti materjalid ja ametlik aruanne

Kokku 2022 aasta jooksul toimunud ürituses võttis osa 323 inimest, sea hulgas ka erinevate sihtgruppi esindajad (vähemused, pagulaste

või vabaühendused ning ka ametnikud). Kogu projektis 2021-2022 aastate võttis osa 610 inimest ja teabevahetuse ja kaudsete tegevuste kaudu

510 143 inimest.

Väljundid 2021- 2022 aasta jooksul:

• Kokku kõikidest üritustes osales 610 inimest, 14 riikidest

• Arutelude raames oli kaasatud üle 100 organiatsiooni/asutuste esindajad ja ametnike

• Kuuel avaliku arutelude raamesl oli väljatöötatud ettepanekuid EL poolitikat muutmiseks või kaasjastamiseks rände, tööhõive, kodakondsuse,

kohenamise, hariduse, kultuuri ja lõimumise teeemadel.

• 20212022 aasta jooksul projekti veebilehe (https://inclusiveurope.eu/) on külastanud 510143 inimest ning sotsiaalmeediaga on liitunud sadu

inimest.

Projekti raames oleme saavutanud palju positiivseid tulemusi:

• Oleme korraldanud 5 avalikku arutelu ja ELi kõrgetasemelise avaliku arutelu ning projekti suursündmuseks oli Euroopa tegevusnädal koos

mitmekesise programmiga, mis korraldati selleks, et tähistada ühtsust mitmekesisuses.

• Projekti üritused hõlmasid: meediakampaania, avaliku rahvusvahelised arutelud, koolitused, lugude jagamine, kontserdid, kultuuridevaheline

laat, näitus, loomingulised ja hariduslikud töötoad ning programmi ametlik rahvusvaheline kokkuvõttev konverents.

• Projektis osalejad omandasid uusi oskusi ja teadmisi kaasamise, osalemise, kohaliku ja ELi poliitika ning eriti rände- ja integratsiooniplaanide

kohta, samuti avastasid nad kodanikuühiskonna organisatsioonide rolli sisserändajate ja pagulaste integreerimise tagamisel ELis.

• Projektis osalejad ja eelkõige kodanikuühiskond on välja töötanud uued suunised ja vastused rändekriisidele, koostades uue tegevuskava

rände- ja varjupaigapaktile ning toetades sisserändajate ja vähemuste kogukondi nende õiguste ja kohustuste teostamisel ühiskonnas.

• Dialoogi- ja haridusprojekt on suurendanud kogukondade sallivust, kultuuridevahelist dialoogi ja vastastikust mõistmist.

• Arutelude ja arvamusküsitluste kaudu oleme kogunud andmeid (kogu Euroopas) poliitilise diskursuse kohta kohalikul ja ELi tasandil,

äärmuslike ja populistlike liikumiste, erinevate arusaamade ja rände/vähemuste probleemide kohta, mida kasutasime praktiliste lahenduste

sõnastamiseks poliitikutele ja sidusrühmadele, kes tegutsevad nii riiklikul kui ka Euroopa tasandil.

• Osalejad on parandanud oma arusaamist ELi poliitikakujundamise protsessist, neil on olnud võimalus saada rohkem teada õigus- ja

täidesaatva võimu esindajatest ning ELi kodanike osalemisest poliitikakujundamise protsessis, kuna nad on täielikult kaasatud ja jagavad

arvamusi, pakkudes välja praktilisi lahendusi, andes volitusi koostööks ja jagades Euroopa väärtusi, nagu: vabadus, valitsemine ja õigusriigi

põhimõtted, võrdsus, osalusdemokraatia ning rahu ja stabiilsuse edendamine meie kogukondades.

• Oli väljatöötatud veebiressurss www.inclusiveurope.eu , mille oleme nimetanud kultuuridevaheliseks kodanikuvõrgustikuks. See on mõeldud

platvormina kogu Euroopas tegutsevate organisatsioonide / aktiivsete kodanike võrgustiku loomiseks, mis tegelevad rändajate / vähemuste

probleemidega ühiskonna erinevatel tasanditel, kuid peamiselt propageerimise, inimõiguste, kultuuri või hariduse valdkonnas.

Projekti mõju ja kasu on väljendatud erinevate mõõdikute kaudu, nagu näiteks Eesti ja rahvusvahelised osalejad saavad sellest koostööst

kasu, õppides üksteiselt ja jagades häid praktikaid. Projekt annab kodanikuühiskonnale,valitsusorganisatsioonide esindajatele, huvitatud

teadlastele, otsustajatele ja haavatud gruppide esindajatele rohkem võimalusi ühiskonnas osalemiseks ja kaasamiseks. Teostava projekti kasu

seisneb selles, et Eestil on hea võimalus tutvuda Eesti seisukohad ja kogemused EL olemasolevate kriisidele (migratsiooni kriis,

usaldusväärsuse vähenemine, kaasamisse väljakutsetele ja jäädvustada Eesti panus EL poliitikaprotsessi kujundamist ning sätestatud projekti

eesmärkide saavutamisele, tutvuda EL kogukonnale Eesti kodanikuühiskonna lahendustega (projekti temaadest/valdkondadest) ning edendada

Eesti kultuuri ja vaadet Eesti kui Euroopa tuleviku kohta ja edenda kodanike ja esindusühenduste osalemist ja panust ELi demokraatlikusse ellu

ja kodanikuühiskonda, avaldades ja vahetades arvamusi seoses kõigi ELi tegevusvaldkondadega. Positiivne mõju seisneb ka selles, et

rahvusvaheliste Eesti kodanikuühiskonna kogemust/oskusi ja praktikat ning vahetatakse kogemusi ja oskusi praktilise vaate nurgast teiste

partneritega.

Meediakajastus:

Peamiselt projekti kommunikatsioon ja teavitus toimus läbi ametliku projekti veebilehe: https://inclusiveurope.eu/ ning sotsiaalmeedia kanali:

https://www.facebook.com/Inclusiveurope.

Lisaks sellele partnerite poolt kajastus ning üritue põhiline teavitus kohalikul tasemel. Põhjalik ülevaade leiab projekti ametliku aruannes.

„Üheskoos rohelise, jätkusuutliku ja digitaalse ühiskonna suunas
Põhjamaade-Balti piirkonnas 2021-2022“ (Nordplus)
Sillamäe Lastekaitse Ühing koostöös oma Põhjamaade ja Balti partneritega on alustanud arendama võrgustiku ning temaatilist koostöös

keskenduses säästva arengu õpetamist Täiskasvanuharidus ja elukestev õpe Nordplus programmi raames.

Projekti „Üheskoos rohelise, jätkusuutliku ja digitaalse ühiskonna suunas Põhjamaade-Balti piirkonnas 2021-2022“ (Inglise keeles 

„Together towards green, sustainable and digital society of Nordic-Baltic region 2021-2022“) üldeesmärgiks on edendada rohelist

https://inclusiveurope.eu/materials/
https://inclusiveurope.eu/
http://www.inclusiveurope.eu/
https://inclusiveurope.eu/
https://www.facebook.com/Inclusiveurope
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majanduskasvu ja jätkusuutlikkust Põhjamaade-Balti piirkonnas, saavutades säästva arengu eesmärke ja piirkondlikku koostööd piirkonna

rohelise tuleviku ülesehitamisel suurendades noorte täiskasvanute, õpetajate, valitsusväliste organisatsioonide ekspertide ja haavatavate

rühmade esindajate teadmisi ÜRO säästva arengu eesmärkidest globaliseerunud maailma kontekstis, samuti suurendada nende suutlikkus ja

võimet olla muutuste eestvedajateks ning kaasamist rohelisema ja säästvama eluviisi saavutamisse oma igapäevases tegevuses.

Täiendavad eesmärgid:

• Lisaks Põhja- ja Baltimaade osalejate temaatilise rahvusvahelise võrgustiku loomisele on projekti eesmärk suurendada projekti sihtrühmade

(noored täiskasvanud, haavatavate rühmade (sisserändajad, pagulased ja vähemuste esindajate) ja partnerorganisatsioonide pädevust ja

teadmisi säästva arengu kohta üldiselt ja ÜRO Agenda 2030 säästva arengu eesmärkide läbivate teemade kohta.

• Suurendada ja rõhutada vabaühenduste pedagoogide ja õpetajate rolli avalikes koolides kui aktiivsete ja oluliste muutuste tegijate rolli

säästva arengu valdkonnas, suurendades nende suutlikkust ja koostöövõimalusi.

Projekti tegevused 2022 hõlmavad 2 riikidevahelist partnerite ja ekspertide kohtumist ning 1 koolitus-seminari, sealhulgas kohalikke

õppekülastusi, haridusvahendite ja veebiressursi väljatöötamist, säästva arengu teemade edendamisega seotud teavitustegevust.

Projektis osalevad partnerid kuuest riigist (Soome, Rootsi, Taani, Eesti, Läti ja Leedu), peamiselt valitsusvälistest organisatsioonidest,

noortekeskustest ja hariduskeskustest. Põhja- ja Baltimaades partnerid tegutsevad kuid muutuste tegijana ja riikliku võrgustiku vahendajana.

Projekti käigus soovime jõuda olukorrani kus tulevikus toimub võrgustiku edasine tugevdamine ning selle muutmine hästi toimivaks ja tugevaks

platvormiks säästva arengu alase hariduse valdkonnas.

Kuna projekt oli jagatud kaheks aastaks (2021 ja 2022) teised projekti ürituste osad toimusid 2022 aastal plaani järgi järgmiselt:

22-24. Aprill 2022, Vilnius, Leedu - Teise töötuba sessioonid toimuvad teemadel: soolise võrdõiguslikkuse, digiühiskonna, jätkusuutliku

heaolu ja juurdepääsetava hariduse teemadel.

11-13. Märts 2022, Kopenhaagen, Taani - Esimene partnerite ja ekspertide kohtumise eesmärgiks on aidata kaasa õppevahendite ja

veebiressursi väljatöötamise protsessile, kogudes täiskasvanud õppijatele materjale, parimaid tavasid ja uusi metoodikaid ning kuuldes

täiskasvanute ja haavatavate rühmade endi mõtteid, ideid ja kogemusi. säästva arenguga seotud teemadel.

10-12. Juuni 2022, Göteborg, Rootsi - Teine partnerite ja ekspertide kohtumise eesmärgiks aidata kaasa õppevahendite ja veebiressursi

väljatöötamise protsessile, kogudes täiskasvanud õppijatele materjale, parimaid praktikaid ja uusi metoodikaid ning kuulates täiskasvanute ja

haavatavate rühmade mõtteid, ideid ja kogemusi säästva arenguga seotud teemadel.

05-06. August 2022, Riia, Läti - Kolmandal partnerite ja ekspertide kohtumisel tutvustame avalikult projekti peamisi praktilisi tulemusi

(õppevahendite komplekt, veebiressurss täiskasvanud õpilastele/õppijatele/ekspertidele) ja loodud jätkusuutlikku võrgustikku, võtame kokku kõik

projekti tulemused ja esitleme tegevuste jälgimine piirkondlikul ja kohalikul tasandil. Samuti toimuvad partnerid ja eksperdid arutelu Põhja-Balti

SDG-de võrgustiku mõjust täiskasvanud õppijatele ja oma organisatsioonidele. Samuti käsitleme seoseid formaalse, mitteformaalse

täiskasvanuhariduse ja õppeprotsessidega seoses SDG teemadega.

PROJEKTI ELLUVIIMINE

Projekti tegevused toimusid nii 2021 aasta ning projekti teinse osa toimus 2022 a, mille raames neli järgvenad kohtumist ja projekti väjundid oli

väljatöötatud ja pea tulemused sai levitatud laiali.

Esimesel partneri ja ekspertide kohtumisel mis toimus 11-13. Märts 2022 Kopenhaagenis, Taanis oleme alustanud õppevahendite ja

veebiressursi väljatöötamise protsessi, kus osalenud eskperdid ja partnerid kogusid täiskasvanud õppijatele materjale, töötasid välja praktilised

mängud ja tööülesanded mida täiskasvanu õppija saaks kasutada täiendõppemiseks. Partnerid koos kutsutud ekspertidega jagasid parimaid

praktikat ja uusi metoodikaid mida nad kasutavad oma töös, et suurendada kogukonna liikmete teadlikus jätkusuutliku arengust nii teoreetiliselt

kui ka praktiliste tegude kaudu. Kohtumisel osalejad ja eksperdid õppevahendite/ja veebilehe väljatöötamisel järgmistele foorkusteemadele:

kliimamuutused, roheline majanduskasv, puhas Läänemeri, jäätmekäitlus, säästev eluviis, keskkonnaalane kommunikatsioon täiskasvanud

õppijatele ja kodanikuühiskond. Samuti koosolekul oleme andnud tagasisidet toimunud töötubadele, et paremini teada mille on o vaja pöörata

eriline tähelepanek kogukonna liikmete teadlikuse suurendamisel ning säästva arengu küsumuste arutlemisel.

Kohtumise tulemusena oli kogutud materjalid õppevahendite ja veebiressursside jaoks; oli viinud läbi toimetuse koosolekud mille eesmärgiks oli

alustada korjatud materjalide toimetamist. Eri tähelepanu oli pööratud veebiressursi arengule, mis koondaks kõik õppematerjalid nii video, audio,

lugemismaterjalid mis oleks praktilise suunaga. Ekspertide kaasamisel õnnestus pidada avalikud arutelud projektiteemade peamiste väljakutsete

üle vabaühenduste haridusele ja haavatavatele rühmadele. Kokku üritusel osales 15 inimest.

Projekti neljas üritus oli partnerite ja ekspertide koolitus/töötuba “Lähemale jõudes ÜRO säästva arengu eesmärkideni”, mi toimus

22.-24. Aprillil 2022 Vilniuses, Leedus.

Töötoa peaeesmärgiks oli õppimine ja kuulamine täiskasvanute ja haavatavate rühmade endi mõtteid, ideid ja kogemusi säästva arenguga

seotud teemadel, kui täpsemalt keskendus soolisele võrdõiguslikkusele, digitaalsele ühiskonnale ja täiskasvanu õppijatele kättesaadavale

globaalsele haridusele.
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Töötoa raames pöörasime rohem tähelepanu järgmiste põhiteemadele: sooline võrdõiguslikkus, digiühiskond ja juurdepääsetav maailmaharidus

täiskasvanud õppijatele. Töötubade käigus osalejad tegid intensiivne töö (sh isiklikud ja grupiülesanded, loomingulised väljakutsed,

vestlusharjutused, sihtrühma poolt välja töötatud uuenduslikud lähenemisviisid jne), et töötada välja näited, ülesanded ja juhised, mida lisada

projekti põhitulemusse ja õppevahendite komplekti. ja veebiressurssi, korraldada selle ürituse raames ka partnerite parimate tavade vahetamise

sessioon. Põhjamaade ja Balti riikide osalejad oli inspireeritud ja toimunud töökaigus jagasid oma materjale (edulood, mängud, harjutused,

erinevate digitaalsete lahenduste kasutamine täiskasvanute elukestva õppe raames), et suurendada teadmisi säästva arengu eesmärkidest ja

parandada kogukondade teadlikkust säästva eluviisi olulisusest. Neid materjale jagasime programmi veebilehel ja sotsiaalmeedias laiemale

avalikkusele ning levitasid partnerid oma piirkondades.

Töötubade ajal toimusid koolitused: “Sooline võrdõiguslikkus kui kiirendus SDG-de saavutamiseks, mida koolitas Barbi Pilvre-Storgard, Tallinna

Ülikoolist ning ning teine töötuba käsitles „Hariduse ja digiühiskonna ÜRO kestliku arengu eesmärkide saavutamisel sammu lähemale – mida

tutvustas Birgit Lao, Haridus- ja Teadusministeeriumi suursaadik hariduses. Selle jarel Jari Roy Lee Kaivo-oja, Helsingi Ülikooli

sotsiaalteaduskonna dotsent tegi ülevaade maailmaharidusest teemal “Täiskasvanud õppijatele ja praktikutele juurdepääsetav maailmaharidus“.

Esimese koolituspäeva kokkuvõted ja tulevapäeva ajakava tutvustas Vassili Golikov, progammide juhts, pöörates osalejate tähelepanu, et tähtis

et Põhjamaade ja Balti riikide vahel toimus parimate praktikate ja praktiliste kogemuste vahetamine ning uute algatuste väljatöötamise

võimalused.

Ürituse raames oli läbi viidud intensiivset tööd (sealhulgas grupiülesanded, loomingulised väljakutsed, vestlusharjutused, sihtrühma poolt välja

töötatud uuenduslikud lähenemisviisid jne), et töötada välja head näited, ülesanded ja suunised, mis lisatakse projekti põhitulemusena

haridusvahendite ja veebiressursi hulka. Samuti korraldatakse selle ürituse raames partnerite parimate tavade vahetamise sessioon. Kokku

ürituses võttis osa 25 esindajat.

Viies projekti üritus toimus 10-12. Juuni 2022, Göteborgis, Rootsis – see oli teine partnerite ja ekspertide kohtumine, mille raames

jätkasime õppevahendite ja veebiressursi väljatöötamist, kogudes täiskasvanud õppijatele materjale ja parimaid praktikaid, kuid keskendusime

juba sisu toimetamisel ning esimese mustandi ettevalmistamiseks ja edastamine meeskonnale edasiseks peatoimetaja lõpliku toimetamiseks.

Koosoleku eripäraks oli ka see, et projekti partneritel ja kohtumise osalejatel oli võimalus jagada oma praktiline kogemus haridusevaldkonnas

ning tutvuda Rootsi haridussüsteemiga läbi Burgarden Gümnaasiumi praktilise töö, ehk tutvuda nende kogemusega kuidas õpitakse

jätkusuutlikusega seostuvad teemad noortele ja täiskasvanutele (erinevatele sihtgruppide esindajatele) ning esitada küsimused nii

haridusspetsialistidele kui ka võimu esindajatele kes vastutavad kogukonna arendamise eest. Teine praktiline väljund oli koostöö võimaluste

tagamine koos haridus-ja kultuurivaldkonna sidusgruppidega, ehk Rootsis partneritel oli unikaalne võimalus tutvuda Maailma kultuuride

muuseumiga, ehk nende kogemusega kuidas nad oma asutuses tagavad jätkusuutliku arengu eesmärgid ning levitavad teadmised avalikkusele.

Projekti lõppüritus toimus 5-6. August 2022, Riia, Lätis. See oli kolmas partnerite ja ekspertide kohtumine, mille raames toimus

projektipartnerige partner kohtumine kus tutvustasime avalikult projekti peamisi praktilisi tulemusi, valminud täiskasvanuhariduse ja

jätkusuutlikkuse õppejuhend „Green Habito“. Õppejuhend sündis Põhjamaade-Balti partnerite vahelise koostöö ja nende panuse ning õpetajate,

vabaühenduste aktivistide, elukestva õppe ekspertide, noorte õppijate ja kogukonnaliikmete koostatud parimate tegevuste kogumise

tulemusena.

Õppejuhendi eesmärgiks on pakkuda täiskasvanuhariduse programme/meetodeid, mis võivad anda huvitundjale oskusi, teadmisi ja pädevust,

mis võimaldavad neil leida tööd keskkonnasõbralikumates ettevõtetes ja ühiseid ühiseid väärtusi, et nad saaksid edendada säästvat eluviisi ja

julgustada kogukondi oma kohalikku keskkonda rohkem majandama sotsiaalselt jätkusuutlikul viisil. Käesoleva haridusvahendi eesmärk on

aidata õppijatel saada rohkem teadlikumaks oma kogukondadest, edendades aktiivset ja digitaalset kodakondsust, isiklikku heaolu ja looduse

kaitsmise kaudu, tehes jätkusuutlikke valikuid oma isiklikes ja tööelus.

Õppejuhend ja veebiressurss sisaldavad põhiteavet haridustöötajatele ja täiskasvanud õppijatele säästva arengu eesmärkide põhimõistete

kohta, Põhjamaade ja Balti riikide profiile olemasoleva poliitika kohta hariduse, kodanikuühiskonna ja säästva arengu valdkonnas;

täiskasvanuhariduse programmi jätkusuutlikkuse ja töötubade planeerimise juhiseid. Kolmas peatükk sisaldab parimaid praktikad, tunnikavasid,

praktilisi harjutusi, töötoa näiteid ja muidugi kasulikke linke ja vahendeid. Veebiressurss sisaldab kogu projekti ja selle etappide kohta,

veebiressurss on avaldatud inglise keeles. Veebilehte arendatakse pidevalt ning see põhineb partnerite ja vabatahtlike panusel.

Õppejuhendi saab lugeda veebilehel: https://www.unsdg.ee/book/

veebiressurss täiskasvanud õpilastele/õppijatele/ekspertidele) ja loodud jätkusuutlikku võrgustikku, võtame kokku kõik projekti tulemused ja

esitleme tegevuste jälgimine piirkondlikul ja kohalikul tasandil. Samuti toimuvad partnerid ja eksperdid arutelu Põhja-Balti SDG-de võrgustiku

mõjust täiskasvanud õppijatele ja oma organisatsioonidele. Samuti käsitleme seoseid formaalse, mitteformaalse täiskasvanuhariduse ja

õppeprotsessidega seoses SDG teemadega.

Kokku üritusel võttis osa 26 esindajat.

Programmi praktilised väljundid:

– Toimunud on 6 ametlikku üritust mis toimusid 2021-2022 aa. (alguskohtumine ja rahvusvaheline konverents, 2 töötubasid/seminari, 3

partnerite ja ekspertide kohtumist)

– 2023-2025 jätkuprogrammina on projekti elluviimise käigus välja töötatud ja toetatud 1 koostööalgatust.

https://www.unsdg.ee/book/
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– Osalejate, ekspertide, koolitajate, vabaühenduste ja haavatavate rühmade esindajatega on jagatud 14 organisatsiooni ja enam kui 30 parimat

praktikat Põhja-Balti piirkonnast.

– Üle 20 erineva kõrgetasemelise eksperdi ja sidusrühma kaasati täiskasvanud õppijate kestliku arengu eesmärkide edendamisse ja Põhja-Balti

regiooni partnerite haridusalase koostöö tõhustamisse.

– Kokku projekti raames võttis osa 150 osalejat

– Välja on töötatud 10 praktilist tulemust (õppevahendite komplekt, veebiressurs - www.unsdg.ee, loodud temaatiline koostöövõrgustik,

soovitusdokument täiskasvanud õppijate harimiseks Säästvat arengut toetav haridus" (jätkusuutlikkus) ja konverentsideklaratsioon poliitiliste

muutuste kohta Põhja- ja Baltikumi regioonis institutsioonide, valitsus- ja valitsusväliste organisatsioonide kestliku arengu eesmärkide

saavutamise kohta): välja on töötatud 10 praktilist tulemust.

– Projekti raames osales projekti tegevustes kokku 150 otseselt ja

– 256712 osalejat osales kaudsete tegevuste kaudu (veebilehe lugejad, teavitamine kampaaniad, võrgustike loomine, teabevahetus, kaasatud

sidusrühmad jne).

– Projekti on kaasatud 24 eksperti 6 riigist, 10 otsustajat/ poliitikakujundajat/ rahvusvaheliste institutsioonide esindajad (ELi komisjon,

Põhjamaade Nõukogu esindajad).

Projekti tulemused (sihtgruppi suhtes):

- Sihtrühm on õppinud juurde, kuidas ÜRO säästva arengu eesmärke saab saavutada kohalikul ja rahvusvahelisel tasandil ning kuidas nad

saavad aidata kaasa ÜRO säästva arengu tegevuskava 2030 rakendamisele ja kirjeldavad oma rolli säästva arengu eesmärkide saavutamisel.

- Omandanud teoreetilisi teadmisi ja praktilisi oskusi, kuidas kasutada olemasolevaid rahvusvahelisi ja piirkondlikke inimõiguste ja

haridusvahendeid, et valmistada ette ja rakendada noori ja täiskasvanuid soosivat poliitikat säästva arengu hariduse sisus, kliimamuutusest,

puhast Läänemerist, sooline võrdõiguslikkust, digiühiskonnast ning hea valitsemistavas ja jätkusuutliku heaolu vahenditest.

- Parandasid oma arusaamist ÜRO säästva arengu eesmärkidest ja programmist "Põlvkond 2030", kohaliku tegevuse ja piirkondliku koostöö

tähtsusest, jätkusuutlikkusest ja täiskasvanute õppimise võimestamisest piirkondlike protsesside ja rahvusvahelise poliitika kontekstis.

- Loodud aktiivsete noorte täiskasvanute, haridustöötajate ja haavatavate rühmade esindajate, samuti kodanikuühiskonna organisatsioonide,

valitsuse esindajate ja muude asjaomaste organisatsioonide võrgustik.

- Aprobeeritud ja valitud kasulikud haridusvahendid (lühikesed õppefilmid, koolitusjuhend) ja veebikursused täiskasvanud õppijatele,

haavatavatele rühmadele ja ekspertidele, kes töötavad säästva arengu eesmärkide teemade eri valdkondades.

Projektide tulemused ei ole seotud ainult teadlikkuse tõstmise või erinevate teemade oskuste taseme tõstmisega, vaid suurendavad ka kaasatud

organisatsioonide/asutuste suutlikkust olla muutuste esilekutsuja ning kaasatust rohelisema ja säästvama elustiili saavutamisele oma

igapäevaelus.

Projekti tulemused avaldavad positiivset mõju kogukonna tasandil ja toovad kaasa positiivseid muutusi pikaajalises perspektiivis kohalikul

tasandil, inspireerides kohalikke aktiviste edendama säästvat arengut ja kasutama tasuta projekti haridusressursse oma kogukondades (õpetus

ja säästva arengu veebilehel), mis muudab meie võrgustiku kogukonna jätkusuutlikuks perspektiiviks, jäädes samas tulevikus

konkurentsivõimeliseks ja sotsiaalselt jätkusuutlikuks võrreldes teiste piirkondades elavate kogukondadega.

Projekti rahastas Põhjamaade Nõukogu Nordplus täiskasvanute programm ja rahvusvahelised partnerid.

Lisainfot leiab veebil: https://www.unsdg.ee/nordplus-adult-programm/

"Kriitiliselt mõtlev meedia: koolitatud ja kogenud kogukond"
Projekti põhieesmärgiks oli jätkata kogukonna ajakirjaniku algatuse, koostamise ja sisu loomise ning meediapädevuse oskuste arendamist,

julgustades projekti publikut/kohaliku kogukonna esindajaid olema meedia kaasloojad, mõtlema kriitiliselt meediasisu ja oma meediaharjumuste

üle, samuti suhelda riiklike ja kohalike meediaväljaannetega, korraldades meediakirjaoskuse suvekooli ja kaks koolitust ning lisaks

pakkuda praktilist tööd raadio- ja trükilehega, peegeldades "kriitiliselt mõtleva meediakanali" sisu ja saadud oskuseid uutes

olemasolevates reaalsustes pärast COVID 19 pandeemia lõppu ja Venemaa sissetungi Ukrainas ning selle mõju eesti- ja venekeelsetele

kogukondadele.

Projekti sihtrühmaks oli Ida-Virumaa ja Harjumaa kohalikud kogukonnad Tallinnast (kõik Tallinna linnaosad, kuid peamiselt Lasnamäe), 

Paldiskist, Mardust ja Ida-Virumaalt (Kohtla-Järve, Jõhvi, Sillamäe ja Narva) kogukonnajuhid/esindajad (vanuses 26-60+) ja noored (vanuses 

18-26) eri rahvusest ja majandusliku taustaga (sh sõjapõgenikud ja erivajadustega noored). Julgustasime ka professionaalsete ajakirjanike 

osalemist, et innustada sihtrühma ja parandada koostöösidemeid. Projekt hõlmab peamiselt vähemalt 90% venekeelset publikut. Projekti

http://www.unsdg.ee/
https://www.unsdg.ee/nordplus-adult-programm/
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sihtrühmad esindasid ka tõrjutuse ohuga rühmi (sealhulgas sõjapõgenikud, erivajadustega inimesed ja noored, kes seisavad silmitsi

struktuuriliste, kultuuriliste ja sotsiaalsete takistustega), nende rühmade esindajaid oli 30% osalejate koguarvust.

Projektis osaleb otseselt 235 inimest, kusjuures kaudselt osales veelgi rohkem inimesi (lugejad, vaatajad, kuulajad meediakajastuse kaudu,

küsimustiku vastajad, aruteludel/koolitustel osalejad, kaasatud meedia kaasautorid/amatöörid ja kaasväljaandjad). Projekti peamised

sidusrühmad oli kohalikud/piirkondlikud ja riiklikud meediaväljaanded/raadio, kohalikud omavalitsused ja kogukonnaorganisatsioonid, noorte- ja

kodanikuühiskonna organisatsioonid, koostöövõrgustikud ja kohalikul/piirkondlikul tasandil tegutsevad sotsiaalsed võrgustikud.

Kasusaajad on kogukonnaliikmed, noored (ja nende vanemad) ning haridus-/kultuuri-/sport-/põgenikega tegelevad organisatsioonid, kohalikud

kogukonnajuhid ja kogu ühiskond, kohalikud ja piirkondlikud meediaorganisatsioonid, samuti kohalikud omavalitsused / huvirühmad. Sihtrühma

kaasamisel võtame arvesse kõiki vajalikke turvameetmeid (töö sõjapõgenikega ja sõjaga seotud teemadel), soolist võrdõiguslikkust, geograafilist

esindatust ning osalejate motivatsiooni ja vajadusi.

Projekti tegevused:

• Meediakirjaoskuse suvekool (suursündmus) kogukonnaliikmetele ja Eesti elanikele, Meresuu Spa Hotell, NarvaJõesuu, 17.-19. august 2022,

(osales 73 inimest)

• Koolitus Tallinnas (Tallink Spa Hotellis), 30. september 2022 (osales 32 inimest)

• Koolitus Narva Vaba Lava Vaba Laval ja Narva Keeltelütseumis, 2223. september 2022 (osales 28 inimest)

• Praktiline töö meediabülletäänidega 1. september 30. november 2022 (oli kaasatud 102 inimest).

PROJEKTI ELLUVIIMINE

Teostades selle projekti saavutasime oma projekti eesmärgid, viies ellu järgmised tegevused täielikus partnerluses meediakontuuride,

kutsutud ekspertide ja sidusrühmadega:

Meediakirjaoskuse suvekool (suursündmus) kogukonnaliikmetele ja Eesti elanikele (Meresuu Spa Hotell, Narva-Jõesuu, 17.-19. august 2022).

Suvekooli põhieesmärgiks oli jätkata meediapädevuse arendamist läbi publiku julgustamise/ kogukonnad on meedia kaasloojad, mõtisklevad

kriitiliselt meediasisu ja oma meediaharjumuste üle ning suhtlevad ja teevad koostööd riikliku ja kohaliku meediaga, luues mitteametliku

võrgustiku, et tagada kogukonna ja meedia vaheline teabevahetus, et väljendada end vabalt arvamusi ja tsitaate olulistel teemadel turvalises

keskkonnas. Suvekooli põhiteemad olid järgmised:

• Desinformatsioon, propaganda, privaatsus, infoturve ja meediakultuur.

• Meedia kriitika (kriitiline mõtlemine, allikate, allikate analüüs, meedia ja teabe analüüs.

• Meedia tootmine (blogimine, artiklite, videote kirjutamine, digitaalse meedia loomine)

• Meedia käitumisharjumused (võime tuvastada ja korrigeerida sõltuvust tekitava käitumise mustreid)

• Demokraatlikud väärtused (osalus ja sõnavabadus).

Lisaks tuntud Eesti asjatundjatele Tallinna Ülikoolist, Eesti Rahvusringhääling, regionaalmeedia Põhjarannik, mida esindavad Andres Jõesaar,

Barbi Pilvre, Dina Telvar, Erik Kalda, Olesja Lagashina, kus esinduslik ka välismaist vaatenurka meedia kriitikale (kriitiline mõtlemine, analüüs

allikatest, allikatest, meedia ja teabe analüüsist, infoturbest, meediakultuurist, mainest), esitles Balti meedia tippkeskuse meediapädevuse

peanõunik dr Denisa-Liepniece.

Meediakirjaoskuse suvekoolis osales kokku 73 osalejat. Meedia kirjaoskus suvekooli ülevaade leiab veebilehle:

https://meedia.sscw.ee/et/meediakirjaoskuse-suvekool/

Kahel täispäevasel kogukonnaajakirjanduse/blogimise ja praktilise kogemuse saamise koolitusel 22.-23.09.2022 Narvas (Vaba Lava Vaba Lava

ja Narva Keeltelütseum) osales 32 osalejat ning 30.09.2022 Tallinnas (Tallink Spa Hotel) 28. osalejad. Koolituse eesmärk oli arendada

kogukonna ajakirjandust, kuna see on olnud kohalikule tasandile suunatud professionaalne uudiste kajastus, mis tavaliselt keskendub

linnaosadele, üksikutele eeslinnadele või linnaosadele. Lisaks viisime läbi arutelu, mis keskendus noorte/eakate tänapäevasele

meediakasutusele ja harjumustele (põlvkondadevaheline lõhe/TV ja ajakirjad vs digimeedia ja sotsiaalvõrgustikud) sõja ajal ning

Venemaa-Ukraina sõja ja majanduskriisiga, mis meie ees seisab. ühiskond. Kogukonnablogid osutavad teenust organisatsioonidele, mis

soodustavad kodanikuaktiivsust. See andis neile linnupilti nende kogukondade sündmustest, mida nad mõjutasid, ilma et nad sekkuksid mõnda

kogukonda. Need blogid on valvekoerad, kes hoiavad avalikkust ja teisi meediaväljaandeid oma tegevuse eest vastutavana ning teevad samal

ajal koostööd ja loovad usaldusväärsemat ja avatumat ühiskonda. Samuti pidime looma vastupidava kodanikuühiskonna, et propageerida ja

parandada kogukonnaliikmete teadlikkust digitaal- ja meediaturvalisusest. Kokku osales 60 inimest.

Varem loodud praktilise väljundi "Kriitilise mõtlemise kanal meedia.sscw.ee" edasiarendus, mille järgi oleme lugejatele, vaatajatele ja

kohaliku kogukonna liikmetele huvitava sisu loomisega suurendanud kanali vaatajaskonda ja kvaliteeti. meediasisu, nagu meid on avaldatud:

artiklid (10), lühiintervjuud raadio- ja videointervjuud (5), videoreportaažid kohalikest sündmustest (5), sotsiaalmeedia postitused (15) Partnerlus

Raadio 4-ga, piirkondlik meedia tabloid Põhjarannik Ida-Virumaal ning ühisloomeprotsessile panustasid osalejad oma ajaveebi ja panustega.

Veebiressursside ja meedia ühisloomingu sisu arendamisega tegeles kokku 102 osalejat. Osalemine oli nii kohapeal kui virtuaalne, eeldades, et

kõik huvilised said programmist osa võtta.

https://meedia.sscw.ee/et/meediakirjaoskuse-suvekool/
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Sisu teemasid arutati kogukonnaliikmetega, huvitatud osalejatega ja meediaväljaannetega, kuid kindlasti sai kajastatud järgmised teemad:

• Parlamendi valimised 2023: Rääkige oma muredest?

• Sooline võrdõiguslikkus ja võrdne kohtlemine, sealhulgas naiste mõjuvõimu suurendamine ja kaasaegne roll ühiskonnas

• Meediakontroll ja digitaalne turvalisus (kognitiivse sõjapidamise vastu võitlemine)

• Vabadus, osalemine ja demokraatia

• Sotsiaalne ettevõtlus ja tuleviku tööturg.

Lisaks kohalikele meediaväljaannetele oleme kaasanud rahvusvahelisi partnereid Lätist (Baltic Center of Media Excellence ja Latvian University)

ja Suurbritanniast (PCI), et panustada projekti sisuliselt ning toetada sisutaseme ja eksperttöö elluviimist.

Partnerid:

Projekti ametliku partnerite hulka lisaks eestlastele oli Läti (Baltic Center for Media Excellence ja Läti Ülikool) ja Suurbritannia (Peace Child

International, BBC esindajad/eksperdid, kes aitavad suvekoolil, koolitustel ja meedia sisukoostamisel/toimetamisel füüsiliselt ja virtuaalselt kaasa

ekspertide ja partneritena.

Meie ühiskonna jaoks on oluline aidata kaasa globaalsete arengueesmärkide saavutamisele ja üks neist on ÜRO SDG 16 - edendada

rahumeelset ja kaasavat ühiskonda jätkusuutliku arengu nimel, tagada kõigile juurdepääs õigusemõistmisele ning luua tõhusad,

vastutustundlikud ja kaasavad institutsioonid kõigil tasanditel.

Kõike seda oli võimalik saavutada, kui meil on tagatud vaba ja usaldusväärne juurdepääs meediale ja teabele ning sihtrühmad on saanud

kirjaoskuse ja oskused selles valdkonnas.

Projekti jooksul keskendusime peamiselt järgmistele valdkondadele:

• Oskus kriitiliselt analüüsida, liigitada ja säilitada asjakohast teavet.

• Kogukonna ajakirjandus

• Teadlikkuse tõstmine (ürituste/organisatsiooni turundus, sotsiaalmeedia)

• Meediaküsimused (desinformatsioon, propaganda, eraelu puutumatus, infoturve, meediakultuur, maine).

• Meedia turvalisus (avastatakse strateegiaid meedia turvalisuse kasutamiseks).

• Meediakäitumise harjumused (võime tuvastada ja parandada sõltuvust tekitava käitumise mustreid).

• Meediakriitika (kriitiline mõtlemine, allikate analüüs, allikad, meedia ja teabe analüüs).

• Meediatootmine (blogi kirjutamine, artikli, video, digivahendi loomine

• Kommunikatsioon (sisemine ja väline kommunikatsioon, eneseväljendus ja loovus digivahendid ja -lahendused, võrgustike loomine).

• Demokraatlikud väärtused (osalemine ja sõnavabadus)

Osalejate tagasiside

Osalejate tagasiside kokkuvõtet ja nende järgnevat oskuste hindamise tagasisidet leiame, et 86% vastanutest on maininud oma paremat

suhtlemisoskust ja võimet tuvastada manipuleerimist meediavaldkonnas, võltsuudiseid ja kriitilist mõtlemist ning võimet sisu kaasloome.

meediaväljaannete jaoks.

68% osalejatest on maininud, et tänu omandatud oskustele on nad täiendanud oma meediapädevust ja saanud praktilisi kogemusi, mis avaldas

positiivset mõju nende organisatsioonide suutlikkusele kommunikatsioonivaldkonnas. 2022. aasta programmi on kaasanud peamiselt

organisatsioonide esindajad, täiskasvanud ja eakad, kes märkisid, et on täiendanud oma teadmisi digivahenditest ja suhtluskanalite

kasutamisest, eriti sotsiaalvõrgustikest, digilahenduste tegelikkuses kontrollimisest ja koostööst sõltumatute uudisteagentuuridega. Kui räägime

sellest, kust nad infot koguvad, on noortel enda harjumused paranenud, siis kui osalenud noor on alguses väitnud, et vaatab ja saab infot

peamiselt sotsiaalmeediast ja internetist ca 89%, kui pärast suvekooli ja koolituste läbiviimist ning panuseid kaastööna. loojaid, 78% % otsivad

endiselt infot peamiselt sotsiaalmeedias, kuid juba praegu on hea tulemus, et 11% noortest jääb sotsiaalmeedia ja internetimanipulatsiooni surve

alla. Üldjuhul hindasid suvekooli osalejad positiivselt, 10 punktist saadi 8,66, sisu hindamisel on osalejad andnud hindeks 8,75. Osalejad on ka

hindamisvormis jaganud, et muutuvad motiveeritumaks ja mõtlevad meediapädevuse ja sõltumatu ajakirjanduse vajadusele – 8.50. Osalejad

tõstsid esile Venemaa propagandaga seotud faktide kontrollimise ja teabe selgitamise ning aktiivsema tegevuse olulisust oma kogukonnas.

Osalejad on avaldanud omapoolset tänu Dina Telvarile Raadio 4-st (ERR); Erik Kalda piirkondlikust kõmulehest Põhjarannik ja Andres Jõeesaar

Tallinna Ülikoolist, lisaks on osalejad avaldanud omapoolset tänu Solvita Denisa-Liepniecele (Baltic Center of Media Excellence). Samuti on

suvekoolis osalejad nimetanud peamisteks teemadeks, mida nende jaoks arutada, on “võitlemine desinformatsiooni ja propagandaga”, “Kriitiline

suhe meediaga” ning faktikontrolli ja oma meediaharjumuste parandamise vajadus. Samuti on osalejad kogenud võimet parandada

meediapädevust, kirjutades blogisid, artikleid, toimetamisoskusi; suhtlemis- ja esinemisoskused; praktiline osalemine avalikus arutelus

noorte/eakate tänapäevase meediakasutuse ja harjumuste üle (põlvkondadevaheline lõhe/TV ja ajakirjad vs digitaalne meedia ja

sotsiaalvõrgustikud) ning väljakutsed, mis meie ühiskonna ees seisavad, mis on üks neist teabe- ja sotsiaalmeediasõda ja selle roll konfliktides

(peamiselt Vene-Ukraina sõja ja Eesti ühiskonna lõhestamise teemal)

Intervjuud ja meedia väljundid on avaldatud Youtube'i kanalil: https://www.youtube.com/user/SSCWESTONIA

https://www.youtube.com/user/SSCWESTONIA
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Väljundid:

• Projekti lõpuni viidi ellu kõik 3 üldtegevust (projekti jooksul - meediapädevuse suvekool (mis hõlmab koolitusi, avalikku arutelu ja loenguid

ning praktilist tööd, mis hõlmab meediaväljaandeid) ja kaks koolitust kogukonna ajakirjanduse kohta ning meediasisu ühisloomeplatvormi

edasiarendamist avaldamise kaudu (artiklid, intervjuud ja videoreportaažid), mis viiakse läbi koostöös meediaväljaannete ja kutsutud

ekspertidega.

• Projekti raames oli koostatud/loodud osalejad/partnerid (10) artiklit, (5) lühikest raadio- ja videointervjuud, (5) videoreportaaži ja raadiosaadet

kohalike/piirkondlike sündmuste kohta, (15) sotsiaalmeediapostitust.

• Üle 15 eksperti ning meedia- ja kodanikuühiskonna partnerit kaasatakse sihtrühma meedia- ja teabekirjaoskuse parandamisse, eelkõige

internetis. Pärast programmi lõppu jätkasime, et 2-3 kogukonna ajakirjanikku töötavad igakuiselt kohalikul tasandil ning siiamaani teevad

koostööd piirkondlike meediaväljaannetega.

• Enam kui 235 erineva taustaga osalejat osales meediapädevuse suvekoolis ja koolitusprogrammis ning sisu ühiseloomes - vähemalt 86

meest ja 149 naist (ja muud sotsiaalsed kihistused valdkonna, vanuse, piirkonna, kogukonna, tausta, eriala ja eriteadmiste jne alusel), kes

osalesid meedia sisu ühiseloomes kohalikele ja piirkondlikele meediaväljaannetele.

Tulemused:

• Programmil on positiivne muutus laiemas publikuni jõudmises, sealhulgas haavatavate rühmade esindajate osalemises ja inimestes, kes olid

huvitatud osa võtmast, kuid oma äritegevuse tõttu jätsid võimaluse programmis osaleda, leppisime kokku eriprogrammis. seanss pärast

programmi lõppu. Täiendavate võimaluste ja turvalisema viisi (internetis) pakkumine koos huvitava koolitusprogrammi ja täiendava praktilise

tulemusega on andnud olulise vajaliku muudatuse nii sihtrühmale, projektijuhile kui ka kaudsetele kasusaajatele.

• Üld pooled osalejatest tunnistasid positiivset muutust oma oskuste ja teadmiste taseme osas ning aktiivset osalemist kohalikus kogukonna

elus ja on tunnistanud muutusi meediakäitumises.)

• Programmi lõppedes suurendasime meedia kanalite auditooriumi ja leviku +30% võrra.

• Üle 80% osalenud osalejatest ja kaudsetest vaatajatest saavad rohkem teada kohalikest meediakanalitest ja huvitavast sisust, mida meie

projekt loob).

• Mitmed artikkel/videoreportaaž, käsitleti projekti teemasid ja mida publik arutab laialdaselt avalikes aruteludes) jne.

• Positiine tagasiside osalejatelt, millised on nende teadmised alternatiivsetest meediakanalitest ja alternatiivsetest narratiividest praeguse

olukorra kohta kohalikul tasandil ja riigis või maailmas.

• Vähemalt 75% sai teadlik ja on kasutanud uusi kommunikatsiooni- ja digitaalseid vahendeid. (mis ei ole otseselt vene propaganda allkikatest

või digitaalne tarkvara):

https://www.bbc.co.uk/news/world-60558016; https://bcme.eu/en/home-page;

https://arhiiv.err.ee/otsi/Meediap%C3%A4devuste%20%C3%B5ppevideod;

• Projektis osalejad vahetasid omavahel kogemusi ning lisaks sellele said noored, täiskasvanud, vanemad ja kõik huvilised võimaluse

rakendada oma ideid ja oskusi, kuidas osaleda demokraatlikus ühiskonnas ja tugevdada kriitilise mõtlemise oskusi, parandades osalejate

oskusi ja teadmisi ning jätkates kaasaegsete meediakanalite loomist meie vene- ja eestikeelsetele kogukondadele ja ühiskonnale tervikuna.

• Osalejate jaoks oli vaja arendada oskused ja teadmised kriitilise harvendamise kohta, (on paranenud osalejate vaatlus-, analüüsi- ja

uurimisoskused, samuti järelduste tegemise ja suhtlemisoskused sihtrühmale. Selle tulemusena osalejad sai võimelised probleeme

lahendama, hindama ja seadma konkreetseid eesmärke tulevikuks ning parandama oma otsuste tegemist).

• Tänu projektile osalejad on võimelised näost näkku osalema avatud aruteludes, väljendades arvamusi avalike sündmuste või mõtte

kirjutamise analüütilise meedia sisu kohta

• Projektis osalejad omandavad meedia- ja infokirjaoskuse taset parandavad ja saavad praktilisi kogemusi (sisulist panust tehes) veebipõhise

meediapädevuse valdkonnas või arendades oma kanaleid. Suvelaagri ja koolituste raames tegeleme meedia- ja teabekirjaoskusega (sh

kuidas võidelda kognitiivse sõjapidamise vastu, olla teadlik ja parandada kodanikuühiskonna vastupanuvõimet online-meedias.

Mõju kohaliku kogukonnale:

Projektil oli positiivne keskkonnamõju, kuna me ei sõida nii palju. Meie programm on keskkonnasõbralik, kuna suur osa meie tööst põhineb

inimestevahelisel tööl, mida tehakse internetis ja kasutatakse selle programmi veebiplatvormi noorte loomeinimeste isade arendamiseks.

Projekti mõju avaldas positiivset mõju ka järgmisel aastal ja teistes piirkondades, pealegi pikaajaliselt täiskasvanutele/noortele/vanematele, kes

programmis osalesid.

Olime kokku pannud grupi mentoreid, kellest said meediavõrgustiku koordinaatorid, kes aitavad kaasa kohalikul tasandil ning teevad koostööd 

kogukonnapõhiste organisatsioonide ja kodanikega. Seda lähenemisviisi kavatseme jätkata programmi edasiarendamisega (tulevastele 

programmis osalejatele) ja pikaajaliste motivaatorite loomisega loovuse, kodanike kriitilise mõtlemise muutmise kaudu meediasisu ja enda 

meediakäitumise suhtes) ja koostööga oma kogukonnas ja piirkonnas, et venekeelne kogukond oleks integreeritum ja sõltumatum 

stereotüüpidest ja eelarvamustest, sealhulgas soolise võrdõiguslikkuse ja haavatavate rühmade esindajana Eestis ja Eesti 

kogukondades/teaberuumis. Ühe osana edendaks see koostööd Eesti kodanikuühiskonnas. See projekt aitas arendada koostöösidemeid 

erinevate institutsioonide/organisatsioonide ja erinevates sektorites tegutsevate sidusrühmade vahel. See projekt toetab kogukonna arengut, 

arendades uusi võimalusi ja suurendades kodanikuaktiivsust ning juurdepääsu kasulikule teabele. Kaudselt võis pikaajaline programm luua uusi

https://www.bbc.co.uk/news/world-60558016
https://bcme.eu/en/home-page
https://arhiiv.err.ee/otsi/Meediap%C3%A4devuste%20%C3%B5ppevideod
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töövõimalusi, eriti loomemajanduse ning teadmiste ja uute oskuste arvu suurenemise kaudu.

Programmi tegevused toimusid Balti Sõltumatu Meedia programmi raames, mis toetas Ühendkuningriikide valisus, Briti Nõukogu ja

Kodanikuühiskonna Sihtkapital.

Meediakajastus:

• Projekti pildid: https://meedia.sscw.ee/gallery/ ; Videot: https://meedia.sscw.ee/interviews/

• Projekti veebileht: https://meedia.sscw.ee/?lang=ru

• Raadio 4 https://r4.err.ee/1608674452/medijnaja-shkola-v-narva-jyjesuu-projdet-s-17-po-19-avgusta

• Ajaleht Põhjarannik https://pohjarannik.postimees.ee/7590875/meediakool-opetas-ara-tundma-propagandat

"Roheline, sotsiaalselt jätkusuutlik ja digitaalselt integreeritud Põhja- ja
Baltimaade piirkond 2021-2022" (Nordic Council)
Projekti üldiline eesmärk on edendada rohelist majanduskasvu, jätkusuutlikkust ja tugevdada kodanikuühiskonna organisatsioonide mõjuvõimu

Põhjamaade-Balti piirkonnas, saavutades säästva arengu eesmärke ja piirkondlikku koostööd piirkonna rohelise tuleviku ülesehitamisel. Projekti

eesmärk on suurendada valitsusväliste organisatsioonide esindajate, noorte täiskasvanute ja teiste haavatavate rühmadega töötavate

sidusrühmade teadmisi ÜRO säästva arengu eesmärkidest globaliseerunud maailma kontekstis, samuti suurendada nende suutlikkust olla

muutuste eestvedaja ja nende kaasamist rohelisemate ja säästvamate eluviiside saavutamisse oma igapäevases tegevuses.

Otse eesmärgina on luua Põhjamaade-Balti osalejate temaatiline rahvusvaheline võrgustik ning suurendada projekti sihtrühmade ja

partnerorganisatsioonide pädevust jätkusuutlike arenguga üldiselt ja Agenda 2030 läbivate teemade osas. Lisaks sellele, püüame võimestada ja

rõhutada vabaühenduste kui aktiivsete ja oluliste muutuste tegijate rolli säästva arengu valdkonnas, suurendades nende suutlikkust ja

koostöövõimalusi.

Projekti tegevused hõlmavad kokku 3 üritust mis toimusid 2021 aastal ning kolme üritust mis toimuvad 2022 a, kus sihtrühmade ja

kõrgetasemeliste sidusrühmade ja valitsusväliste organisatsioonide esindajate osalevad: avakohtumisel ja rahvusvahelisel

konverentsil Eestis augustis 2021 (konverents sisaldab: paneeldiskussioonid, arutelud, koolitused ja töötoad); koolitus kodanikuühiskonna

organisatsioonide suutlikkuse suurendamiseks ning partnerite ja ekspertide õppevisiiti korraldamist Soomes detsembris 2021 ning

viimasena üritusena on kokkuvõtlik rahvusvahelist lõpukonverentsi teostamine Eestis (mis sai edasi lükatud maikuusse 2022, seoses COVID 19

viiruse leviku puhul) , mille peamised tulemused on poliitilise avalduse, kohalike tegevuskavade ja veebiressursside väljatöötamine, samuti

säästva arengu teemade edendamisega seotud teavitustegevused, koostöövõrgustike loomine ja rahvusvaheline koostöö jätku planeerimine..

Projekti sihtgrupiks on partnerid viiest riigist (Soome, Taani, Eesti, Läti ja Leedu), peamiselt valitsusvälised organisatsioonid ja

noorteühendused ning kaudselt poliitikakujundajad ja haridusasutuste esindajad. Kokku osaleb projektis otseselt kuni 115 osalejat (või rohkem

online). Kõik partnerid tegutsevad võrgustiku muutuste tegijatena/vahendajatena, kuna see suurendab veelgi võrgustikku ning muudab selle

hästi toimivaks ja tugevaks platvormiks säästva arengu ja kodanikuühiskonna organisatsioonide koostöö tugevdamine programmi prioriteetsetes

valdkondades.

PROJEKTI ELLUVIIMINE:

Põhjamaade (Soome ja Taani) ja Balti riikide (Eesti, Läti ja Leedu) partnerid on teinud koostööd, et edendada rohelist majanduskasvu ja

jätkusuutlikkust ning suurendada kodanikuühiskonna organisatsioonide mõjuvõimu Põhjamaade ja Balti riikide piirkonnas, suurendades

kodanikuühiskonna teadmisi ÜRO säästva arengu eesmärkide teemadel ning parandades valitsusväliste organisatsioonide suutlikkust ja

koostöövõimalusi.

Projekti esimesed kaks üritust toimusid 2021 a ning projekti viimane osa toimus 2022, mis oli rahvusvaheline konverents "Kodanikuühiskonna

ideed Euroopa jätkusuutliku ja turvalise tuleviku jaoks", mille pidime edasi lükkama 2022. aastasse, kuna COVID 19 ja rahvusvaheline olukord

Ukrainaga halveneb ning pärast partnerite ja rahastajatega konsulteerimist leppisime kokku, et konvrents „Kodanikuühiskonna ideed Euroopa

jätkusuutlikuks ja turvaliseks tulevikuks“ toimub 1-4.05.2022, Narvas ja Narva-Jõesuu. Konverentsi ülevaade leiab majandusaasta aruanne

alguses.

Projekti tulemused:

- Sihtrühm on õppinud, kuidas säästva arengu eesmärke saaks saavutada kohalikul ja rahvusvahelisel tasandil;

- Osalejad on saanud teadmisi ja praktilisi oskusi, kuidas kasutada olemasolevaid rahvusvahelisi ja piirkondlikke inimõiguste, haridus- ja

kodanikuühiskonna vahendeid, et valmistada ette ja rakendada noorte- ja täiskasvanute-sõbralikku poliitikat säästva arengu hariduse ja

kodanikuühiskonna organisatsioonide mõjuvõimu suurendamise kontekstis;

- Kokku osales projektis 154 osalejat (hõlmab ainult kahe ürituse osalejaid)

- 3 rahvusvahelist tegevust viidi läbi täielikus koostöös Põhjamaade ja Balti partneritega.

- Loodi ja edasi arendati aktiivsete kodanikuühiskonna organisatsioonide võrgustik

https://meedia.sscw.ee/gallery/
https://meedia.sscw.ee/interviews/
https://meedia.sscw.ee/?lang=ru
https://r4.err.ee/1608674452/medijnaja-shkola-v-narva-jyjesuu-projdet-s-17-po-19-avgusta
https://pohjarannik.postimees.ee/7590875/meediakool-opetas-ara-tundma-propagandat
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- Töötati välja ja võeti vastu poliitiline avaldus poliitiline avaldus ja kohalik tegevuskava

- Osalejate tagasiside põhjal ( skaala 1 väga kehvasti kuni 5 väga hea) hinnati projekti tehnilist rakendamist 4,42 ning projekti tegevuste ja

ekspertide töö sisu 4,47, mis annab meile täieliku kindlustunde projekti edukuses.

- Töötati välja kommunikatsioonivahend (veebileht) https://www.unsdg.ee/nordic-baltic-civil-society/.

Projekti toetab Põhjamaade Ministrite Nõukogu toetusprogramm valitsusväliste organisatsioonide koostööks Põhjamaade ja Balti riikide

vahel ning teised toetajad ja partnerid

3. KOOSTÖÖ – KOHALIKUL JA RAHVUSVAHELISEL TASANDIL

Valdkonna üldiseks eesmärgiks on edendada nii erialast kui organisatsioonilist koostööd nii kohalikul kui rahvusvahelisel tasandil, et tagada

organisatsiooni tegevuse efektiivsus ja luua vajalikke sidemeid käimasolevate projektide läbiviimiseks ning uute ideede genereerimiseks.

Koostöö põhitegevussuunad on järgnevad:

- Valitsusinstitutsioonid kohalikul ja riiklikul tasandil nagu Sotsiaalministeerium, Haridus- ja Teadusministeerium, Kultuuriminsiteerium,

Välisministeerium, Siseministeerium, Sotsiaalkindlustusamet, Politsei- ja Piirivalveamet, Tallinna Linnavalitsus (n.h, Spordi- ja Kultuuriamet,

Haridusamet, Sotsiaal- Tervishoiamet), Tartu Linnavalitsus ja mitmed teised.

- Riiklikud katuseorganisatsioonid teised juhtivad organisatsioonid – Vabaühenduste Liit, Eesti Noorteühenduste Liit, Eesti Puuetega

Inimeste Koda ja mitmed teised.

- Haridusasutused üle Eesti - n.n.: Narva Soldina Gümnaasium, Narva Keeltelütseum, Narva Kesklinna Gümnaasium, Jõhvi Günaasium,

Kohtla-Järve Ahtme Põhikool, Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus, Kiviõli Vene Kool, Kohtla-Järve Gümnaasiumis, Tartu Annelina Gümnaasiumis,

Tallinna Lasnamäe Linnamäe Vene Lütseum, Tallinn Ehte Gümnaasium, Tallinn Kesklinna Vene Gümnaasium, Tallinn Juudi kool, Tallinna

Lasnamäe Gumnaasium, Kose Gümnaasium, Saue Gümnaasium, Tallinna Ülikool, Tallinna Tehnika Ülikool, Tartu Ülikool, Tartu Ülikooli Narva

Kolledž jt.

- Fondid ja sihtasutused: Kodanikuühiskonna Sihtkapital, Integratsiooni Sihtasutus, Põhjamaade Ministrite Nõukogu, Briti Nõukogu, Euroopa

Komisjoni (Euroopa Kodanike Programm), Anna Lindh Foundation, Eesti Rahvakultuuri Keskus, Eesti Kultuurkapital ja palju teised.

- Äriettevõtted nagu Tallink Grupp, Tallink Hotels, Meresuu Spa Hotel, Vaba Lava SA, Lindakivi Kultuurikeskus, Thiale OÜ ja mitmed teised.

- Mitmed teised piirkondlikult tegutsevad mittetulundusühendused Tartumaal Virumaal ja Harjumaal.

- Loodud on ka põhjalik koostöövõrgustik rahvusvahelisel tasandil (Green Habito – säästva arengu edendavad vabaühendused,

Euro-Med- vabaühendused Vahemereriikidest, Euroopa - Aasia riikidest, Läänemere- ja Põhjamaade riikidest koostööpartnerid laste ja

noortevabaühendused, loovuse ja säästvaarengu edendajad Euroopa Liidu piirkondest jt.)

Ida-Virumaa Kodanikuühiskonna Võrgustik

2022 a. Sillamäe LÜ pidas sisuka koostööd oma partneritega ning võrgustiku aktiivse liikmetega ning aasta jooksul viidi läbi

koostöökohtumised ning arutleti põhipunkte mida sügisel Ida-Virumaa Kodanikuühiskonna ümarlaual. Ida-Virumaa Kodanikuühiskonna

võrgustik toob kokku kodanikuühendusi, kelle (üheks) tegevuspiirkonnaks on Ida-Virumaa. Nende seas on nii vabaühendusi, sihtasutusi,

asumiseltse kui ka valdkondlike astusused/organisatsioone. Võrgustik oli loodud 2015. aasta veebruaris ning hetkel võrgustiku tööd koordineerib

- Sillamäe Lastekaitse Ühing.

2021 aastal jätkati koostöö arendamist võrgustiku liikmetega, arutledes nende arengu vajadused ning kaardistades kodanikuühiskonna arengu

väljakutsed ning koostöövorme (infovahetus kodaniühiskonna teemadel, teeneste arendamine ja vabakonnale pakkumine. Tuleva aastatel

võrgustiku eesmärgiks on viia Ida-Virumaa Kodanikuühiskonna Võrgustiku tegevus jätkusuutliku ja pideva arenguni läbi võrgustiku liikmete

võimestamise (koolitamine) ja võimekuse tõstmise ning võrgustiku tegevuse eesmärgistamise ja arengu soodustamise (ka läbi ühise

projektitegevuse näiteks kaaskorraldades tuleva Noortefoorum ja tunnustamisüritused, Virumaa perede suvekooli ning ka Kodanikuühiskonna

Foorumi 2024-2025 aastatel). Võrgustiku koosolekud on toimunud iga kvartal mida juhtis Sillamäe Lastekaitse Ühing.

MUU KOHALIKU TASANDI TEGEVUS

EKAKi tegevus

Eesti kodanikuühiskonna arengu kontseptsiooni (EKAK) kiitis Riigikogu heaks 2002. aasta detsembris. Kontseptsioon sõnastab 

kodanikuühenduste ja avaliku võimu partnerluse alused ja raamistiku kodanikuaktiivsuse elavdamiseks ja demokraatia tugevdamiseks Eestis. 

Selle rakendamiseks loodi ka Vabariigi Valitsuse ja kodanikühenduste vaheline ühiskomisjon. 2012 aastal toimunud avaliku konkursi järgselt on 

Sillamäe Lastekaitse Ühing valitud üheks üheksast kodanikuühenduste esindajaks EKAKi ühiskomisjoni ning ka sinna juurde loodud vabatahtliku 

tegevuse ja avalike teenuste delegeerimise töörühma. Komisjoni koosseisul puudub ajaline piirang. 2022 aastal on toimunud üks EKAKi 

koosolekud, mille raames SLÜ on seisnud venekeelsete vabaühenduste huvide eest, osalenud EKAKI komisjoni aruteludes ja muudes EKAKi 

komisjoni küsimustes. Ühiskomisjon koosolek toimus Siseministeeriumis ja virtuaalselt 15.02.2022 (mille raames arutleti Sidusa Eesti

https://www.unsdg.ee/nordic-baltic-civil-society/
https://www.siseministeerium.ee/et/eesmark-tegevused/kodanikuuhiskond/eesti-kodanikuuhiskonna-arengu-kontseptsioon
https://www.siseministeerium.ee/media/766/download
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arengukava 2021–2030“ programmi „Kogukondlik Eesti“ ülevaade ja juhtimiskorraldus tutvustame „Kogukondliku Eesti“ programmi) ning

29.11.2022 (mille raames aruteti Sihtasutuse Kodanikuühiskonna Sihtkapital nõukogu kodanikuühiskonna esindajate konkurss ning põhikirja

muutmise konsulteerimine, „Sidusa Eesti arengukava 2021–2030“ programmi „Kogukondlik Eesti“ 2023. a olulisemate tegevuste ülevaadest ja

muudest küsimustes”. 10.02.2022 toimus Riigikogu kolme komisjoni ühisistung. Sillamäe Lastekaitse Ühingut EKAKI komisjonis jätkuvalt

esindab Vassili Golikov.

RAHVUSVAHELINE TASAND

Sillamäe Lastekaitse Ühingu esindajad on aasta jooksul osalenud erinevates rahvusvahelistes üritustes, konverentsides ja töökohtumistes.

Sillamäe Lastekaitse ühingu jaoks prioriteet on ka jätkusuulik rahvusvaheline koostöö Vahemereriikide,- Põhjamaadee, - Euroopa Liidu

piirkondades kodanikuühiskonna ja muu teemadel 2022 aastal.

Sillamäe Lastekaitse Ühing jätkuvalt edendab oma koostööd kodanikuüshikonna valdkonnas oma Vahemereriikide partneritega Egiptusest

(Biblioteca Alexandrina), Tuneesiast (We love Sousse), Kreekast (The House of Europe in Rhodes), USA (Arizona Ülikool), Norra (Porsgrunn

Kultuuri kool) jt asutued, kellega koostööd edendame kodanikuühiskonna ning noortevõimistemise arengu programm panustades ühiselt säästva

arengu edendamisele, kultuuridevahelise suhtlemisele, hariduse ja demokraatia ning rahvusvahelises koostöö edendamisele.

Kaasates erinevaid spetsialiste ning pidadest ühised kohtumised, arutelud ning vahelist algatusi. Tore oli kinnitada, et jätkuvalt

Kodanikuühiskonna Sihtkapitali toel oleme saanud võimaluse nii ise osaleda rahvusvahelistes üritutst näiteks Soome konverentsil või koostöö

koosolekul Islandil kui ka tuua Eestisse tundud ja kogenud valdkondlike eksperte järgmistest riikidest: Tuneesiast, Kreekast, Norrast, Islandilt,

USA jt.

Sillamäe Lastekaitse Ühingu rahvusvaheliste ürituste raames alati kasutab võimalust edendada koostööd ja usaldusväärsust Euroopa,

Vahemereriikide, Põhjamaades ja muu piirkonnade vahel läbi dialoogi, teadlikuse tõstmise ja uue kogemuse saamise ning tähtsaküsimuste

arutlemise kaudu. Tuginedes eelmiste mahukate koostööprojektide kogemuse ning ka ühisearutelu raames, oleme veendunud, et Eesti

kodanikuühiskonna esindajad on huvitatud koostöö jätkamisel ja arendamisel, läbi konkreetse algatuste ja ühisprojekte, mida arendame

jooksuvalt kui ka 2023a.

Kahjuks COVID 19 pandeemia ning geopoliitiliste raskuste puhul ei õnnesnutnud meil plaanitud 2022a korraldada eriõppevisiid meie partneri

riikides kodanikuühiskonna esindajate, meedia ja ametnike vahel koostööfoorumi Eestis, et jätkata meie vaheline koostöödialoog ning

valmistada ette ühiskoostöö tegevuskava uue perioodiole 2023-2026 aastate raames.

Rahvusvaheline koostöö kasvas 2022 aastal kuna organisatsiooni meeskond koos rahvusvaheliste partneritega Euroopa Liidust, Põhjamaade ja

Läänemeriikidst teostanud ja teostamas 5 koostööprojekte, nende hulgas KÜSKi reisitoetuse “RhodesMRC 2022 noorte liidrite konverents ning

partnerlus kohtumine” 9-16.10.2022 Rhodesel, Kreekas ja 8 rahvusvahelist eksperti (USAst, Tuneesiast, Moldovast, Hollandist, Hispaaniast ja

Kreekast) osalust „Green Habito“ Võrgustiku aastakonverents “Kodanikuühiskonna ideed Euroopa jätkusuutlikuks ja turvaliseks tulevikuks” ja

teistes Eesti üritustes ajavahemius 1-8 Mai 2022. Peamised rahvusvahelised projekti 2022 aastal olid „Towards to Inclusive and Sustainable

Europe“ mida toetatas Euroopa Komisjoni, Kodanike Euroopa programmide raames ja Kodanikuühiskonna Sihtkapitali toel ning projekt

„Together towards green, sustainable and digital society of Nordic-Baltic region“ mida toetab Põhjamaade Ministrite Nõukogu Nordplus

programm ja teised koostöö algatused mida oli teostatud Nordic Culture Point.

4. ORGANISATSIOONI ARENDAMINE

Meeskondlike ja individuaalsete kompetentsuste arendamiseks, mida saaks kasutada organisatsiooni tegevuse tõhustamiseks, osales Sillamäe

Lastekaitse Ühing erinevatel koolitustel nii kohalikul kui rahvusvahelisel tasandil.

1. Sillamäe Lastekaitse Ühing osales järgnevatel koolitustel ja konverentsidel, mille ülevaade leiab veebilehel www.sscw.ee (2022

tegevusaastal), kuid peamised traditsioonilisd üritused: Lastekaitse Liidu, Eesti Noorteühenduste Liidu, Eesti Arengukoostöö Ümarlaua ning

AMETEO Üldkogud, koolitused, koosolekud ja teised üritused mis panustasid prganisatsiooni võimekuse arendamisele ja kaasatusele..

2. Projekti meeskond on ka igakuuliselt kirjutanud projekte kohalikesse ja rahvusvahelistesse taotlusprogrammidesse ja toetanud ning

andnud partnerite esitatud projektidele kaaskirju partnerina ning vajadusel avaldanud toetust nende esitamisele erinevatesse

taotlusprogrammidesse nagu Sotsiaalministeeriumi vahendid (rtk.ee), Kodanikuühiskonna Sihtkapital toetuse meetmed, Briti Nõukogu,

Integratsiooni Sihtasutus, KULKA, Rahvakultuuri Keskus, Kultuuriministeerium, Haridus- ja Teadusministeerium, Välisministeerim, Euroopa

Komisjoni rahastus programmid (Sotsiaalfond, Creative Europe, CERV), Euroopa Nõukogu, Anna Lindh Foundation, Asia-Europe Foundation,

Põhjamaade Nõukogu, suursaatkonnad, Tallinna Linnavalitsuse toetuse meetmed ja mitmed teised.

3. SSCW laste ja noorte abifond

Sillamäe Lastekaitse Ühingu (SSCW) tegutsev Fond on asutatud 12. oktoobril 2015. aastal Fondi eesmärgiga aidata raskes olukorras

lapsi/noori, kes vajavad toetust oma annete arendamises.

MTÜ Sillamäe Lastekatise Ühingu laste ja noorteabi fondi stipendiume jagatakse kaks korda aastas, märtsi- ja septembrikuus fondi komisjoni

otsusega. Rohkem informatsiooni on lehel: www.foundation.sscw.ee. Fondi stipendiumite eesmärgiks on toetada lapsi/noori ja tugevdada nende

võimet haridusprobleeme lahendada, soetada spordivarustust, reisida, osaleda erinevates võistlustes ning uute oskuste õppimises.

https://www.siseministeerium.ee/media/3027/download
http://www.sscw.ee/?id=15641
http://www.sscw.ee/?id=15641
http://www.sscw.ee/?id=15632
http://www.sscw.ee/?id=15632
http://www.sscw.ee/
http://www.sscw.ee/index.php?id=14095
file:///C:/Users/hp/Desktop/%20www.foundation.sscw.ee
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Sihtgrupp on andekad lapsed lasterikastest või ilma toitjata jäänud või üksikvanemaga, vähemkindlustatud peredest vanuses alla 19.

aasta ning andekaid noored (ka vanemad kui 19a.) üle Eesti. Sillamäe Lastekaitse Ühingu Fondi stipendiumi taotlejalt eeldatakse

märkimisväärseid saavutusi õppetöös (aineolümpiaadid)/ ühiskondlikutöös või muul harrastataval alal (spordivõistlused, konkursid vms).

Stipendiumi peamiseks eesmärgiks on toetada last ja noort/täiskavanut ning laiendada tema võimalusi oma ande edasiarendamiseks. Aastal on

ühe stipendiumi suurus kuni 500 eurot, kui komisjon ning fondi juhatus on teinud eri otsuseid (stipendiumi suuruse kui ka taotleja vanuse

suhtes).

Stipendium on personaalne ning see on ette nähtud:

- osalemiseks aineolümpiaadidel, konkurssidel või spordivõistluste osalemiseks;

- huvi-, spordi- või keeltekooli (ringi) õppemaksu tasumiseks ja õpevahendite soetamiseks.

- igakuiseks isemajandamiseks

Sillamäe Lastekaitse Ühing jagas kokku 8 stipendiumit 2022 aastal summas 3800 eur.

Stipendiumite saajate nimekiri: http://foundation.sscw.ee/stipendiaadid/

Uudised stipendiumite üleandmisest:

• Sillamäe LÜ Fondi Stipendiumide pidulik üleandmistseremoonia 03.06.22 kell 16.00 Narvas

• Sillamäe LÜ Fondi Stipendiumide pidulik üleandmistseremoonia 18.11.22 kell 17.00 Tallink Spa Hotellis

4. Teavitustegevus

2022 aastal organisatsiooni pealehe www.sscw.ee kõrvale on arendatud ja toetanud endiselt ka teisi projektispetsiifilisi lehekülgi. Jätkuvalt

teavitab SLÜ oma venekeelse lugejad mis toimub Eesti kodanikuühiskonnas. Individuaalsete projektide raames on koostatud trükiseid ja

erinevaid info- ja õppematerjale.

Kogu nimekiri 2021 aasta väljunditest on järgnev:

Infokampaania projektide raames (sotsiaal, hariduse, kultuuri ning vabatahtliku teemal).

Infovoldikud ja trükised programmidest/ projektidest

• JSAP programm - Euroopa aasta konverents 2022 “Civil Society Ideas for the sustainable and secure Future of Europe”- turundus materjalid,

infovolik ja Tallinna deklaratsioon 2022.

• ENP program - Noorte sügiskool “Hoolin, kaasan ja mõistan 4.0” - infovoldik

• CMP programm - Co-management noorte osaluse programmi voldik

• VTKAP program - Vabatahtliku tegevuse programmi voldik ja kokkuvõtted

• JSAP - „Üheskoos rohelise, jätkusuutliku ja digitaalse ühiskonna suunas Põhjamaade-Balti piirkonnas (õppejuhend “Green Habito” inglise

keeles, voldikudud)

• LP, JSAP, INT programmid - “Kaasava ja jätkusuutliku Euroopa poole” projekti turundus ja kommunikatsioonikomplekt ning Euroopa

Sõltumatu aruanne (voldikud, logod, lendlehed, video, PVC, kogumik, aruanne).

• MPO programm – Kriitilise mõtlemise ning media õppejuhend ja õppematerjalid.

• Sillamäe Lastekaitse Ühingu koolitus- ja õppematerjalid

Veebilehed (ja kaasnevad interaktiivsed lahendused)

Co-managementi ja vabatahtlike programmide veebileht koos kõikide foorumeid, koolitusi ja muu üritute puudutavate materjalid leiab siin:

http://foorum.sscw.ee/. Veebilehed on nii eesti, inglise, vene keeles. Erilehed oli tehtud ka aasta kõige suurema programmide/projekti jaoks:

Euroopa aasta konverentsi jaoks: http://conference.sscw.ee/ ; ÜRO jätkusuutliku eesmärgkide ja arengu edendamise ning rohelise ja säästliku

täiskasvanuhariduse ja elukestva õppimise veebilehel www.unsdg.ee ning noorte loovuse arenguprogramm „Loomingulised Eestimaa noored“

jaoks: www.loovus.sscw.ee kus on leitav kõik loovad, haridusega seotud ja muud materjalid. Meedia programmi „Kriitliselt mõtleva meedia“

raames oli väljatöötatud programmi vebilehtl http://meedia.sscw.ee ning seal leiab ka digitaalsed materjalid mis toetavad vabameedia, kriitilise

mõtlemise ning uute ja propagadnda vabalt teavitus platfori kasutamist. Üks suurematest lipulaeva projekti „Kaasava ja jätkusuutliku Euroopa

poole“ veebilehe jätkav edasiarendamine www.inclusiveurope.eu ning sellega seotatud interaktiivsed lahendused mis toetavad demokraatiat ja

kodanikuosalust. Jätkuvalt toimetakse infot ka laste ja noorte abifondi veebilehel www.foundation.sscw.ee

Tunnustus ja tunnustus üritused

Tunnustus üritused:

• Traditsiooniline tunnustus üritus “Laste Sõber 2022” 4. Juunil 2022.

• Traditsiooniline tunnustus üritus “Aasta 2022 vabaühendus”, “Noor sädemeke” 18. novembril 2022.

http://foundation.sscw.ee/stipendiaadid/
http://www.sscw.ee/
http://foorum.sscw.ee/
http://conference.sscw.ee/
http://www.unsdg.ee/
http://www.loovus.sscw.ee/
http://meedia.sscw.ee/
http://www.inclusiveurope.eu/
file:///C:/Users/hp/Desktop/www.foundation.sscw.ee
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Tänud meie aasta toetajatele ja partneritele – Briti Nõugkogu, Põhjamaade Ministrite Nõugkogu Eesti esindus, Tallink Grupp ja Lastekaitse

Liidule.

Selle aasta projektide raames on selle aasta tegevuste meediakajastus jätkuvalt laiapõhjaline ja toimunud endiselt nii kohalikul kui

rahvusvahelisel tasandil ja hõlmanud nii traditsioonilist meediat läbi raadio ja trükiväljaannete kui veebilehekülgi ja internetiväljaandeid erinevate

internetiväljaannete. Kajastus on toimunud eesti, vene ja inglise keeles. Eriti suurel määral sai kajastust säästva arengu edendamine „Euroopa

Aasta konverents 2022“, Täiskasvanuharidus ja elukestev õppe programm Põhjamaade ja Balti riikide vahel, Põhjamaade- ja Baltimaade

kodanikuühisikonna ja vaheline koostöö, Eesti sisesed üritused (Harjumaal, Tartumaal ja Virumaal), erivajadustega noortele suunatud VI

sügiskool,ümarlaud, noorte võimeskuse tõstmise ja vabatahtliku juhtimise koolituseed, X Noorfoorum ja vabatahtliku tegevuse toetavad

tegeevusued, kriitlisemõtlemise ja meediakirjaoskuste programm ning meie rahvusvahelised koostöö algatused.

3. Rahastus ja toetused

Projekti meeskond on ka igakuuliselt kirjutanud projekte kohalikesse ja rahvusvahelistesse taotlusprogrammidesse ja toetanud ning andnud

partnerite esitatud projektidele kaaskirju partnerina ning vajadusel avaldanud toetust nende esitamisele erinevatesse taotlusprogrammidesse

nagu Kodanikuühiskonna Sihtkapital, Integratsiooni Sihtasutus, Briti Nõukogu, KULKA, Kultuuriministeerium, KIK, Haridus- ja

Teadusministeerium, Euroopa Komisjoni programmid, Anna Lindh Foundation, Põhjamaade Ministrite Nõukogu, Eesti Töötukassa ja mitmed

teised. Kokku Sillamäe Lastekaitse Ühing on esitanud üle 50 erinevaid projekte Eessti siseste ja rahvusvaheliste fondidesse.

Sillamäe Lastekaitse Ühingu peamised rahastajad 2022 a. aastal olid:

Kodanikuühiskonna Sihtkapital (34516eur), Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium

(EAS - 0 eur), Põhjamaade Ministrite Nõukogu Infobüroo (11900 eur), Euroopa Komisjon (114475 eur), Briti Nõukogu (25500 eur), Uddannelses-

og Forsknings (Nordplus programm – 52182 eur) Kultuuriministeerium (Eesti Rahvakultuuri keskus – 0 eur), Eesti Kultuurkapital (0 eur) ning

palju teised annetajad ja toetajad.
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Varad   

Käibevarad   

Raha 99 490 153 620

Kokku käibevarad 99 490 153 620

Kokku varad 99 490 153 620

Kohustised ja netovara   

Kohustised   

Lühiajalised kohustised   

Võlad ja ettemaksed 0 68

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 0 130 148

Kokku lühiajalised kohustised 0 130 216

Kokku kohustised 0 130 216

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 23 404 22 482

Aruandeaasta tulem 76 086 922

Kokku netovara 99 490 23 404

Kokku kohustised ja netovara 99 490 153 620
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2022 2021

Tulud   

Liikmetelt saadud tasud 500 500

Annetused ja toetused 245 617 143 342

Tulu ettevõtlusest 18 412 12 722

Muud tulud 3 760 2 584

Kokku tulud 268 289 159 148

Kulud   

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -166 527 -133 789

Jagatud annetused ja toetused -3 800 -9 540

Mitmesugused tegevuskulud -2 578 -4 791

Tööjõukulud -19 309 -10 107

Kokku kulud -192 214 -158 227

Põhitegevuse tulem 76 075 921

Intressitulud 11 1

Aruandeaasta tulem 76 086 922
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2022 2021

Rahavood põhitegevusest   

Liikmetelt laekunud tasud 500 500

Laekunud annetused ja toetused 115 401 288 433

Laekumised kaupade müügist ja teenuste osutamisest 18 412 12 722

Muud põhitegevuse tulude laekumised 3 760 2 735

Väljamaksed annetusteks ja toetusteks -3 800 -9 540

Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest -169 105 -153 767

Väljamaksed töötajatele -19 309 -10 107

Laekunud intressid 11 1

Kokku rahavood põhitegevusest -54 130 130 977

Kokku rahavood -54 130 130 977

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 153 620 22 643

Raha ja raha ekvivalentide muutus -54 130 130 977

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 99 490 153 620
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2020 22 482 22 482

Aruandeaasta tulem 922 922

31.12.2021 23 404 23 404

Aruandeaasta tulem 76 086 76 086

31.12.2022 99 490 99 490
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Sillamäe Lastekaitse Ühingu raamatupidamise aastaaruanne 2022. aasta kohta on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Eesti finantsaruandluse standard on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev avalikkusele

suunatud finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded kehtestatakse raamatupidamise seadusega ning mida täpsustab raamatupidamise

seaduse alusel kehtestatud valdkonna eest vastutava ministri määrus ehk raamatupidamise toimkonna juhendid. Aastaaruande koostamisel

on kasutatud jätkuvalt varem kasutatud arvestuspõhimõtteid. Aruandes esitatud aruandeaasta andmed on olulises osas võrreldavad

2021. majandusaasta andmetega. Aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke. Rahavoogude

aruandes kajastatakse rahavoogusid otsemeetodil.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutus toimunud tehingud teostatakse ainult eurodes. Kontodele laekuvad vahendid konverteeritakse eurodesse.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid kajastatakse korrigeeritud soetusmakumuses, mis on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega. Ostjatelt laekumata

nõudesummad hinnatakse individuaalselt lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest.

Finantskohustised

Kõik võlakohustused võetakse arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine

kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Lühiajaliste võlakohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne

nende nominaalväärtusega, seetõttu kajastatakse lühiajalised võlakohustused bilansis maksmisele kuuluvas summas.

Annetused ja toetused

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel kasutatakse üldmeetodit. Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel järgitakse tulude

ja kulude vastavuse printsiipi.

Tulud

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses. Tulu kaupade ja teenuste müügist kajastatakse siis, kui olulised omandiga

seonduvad riskid ja hüved on ostjale üle läinud ning tulu tehingust ja tehinguga seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt

määrata. Aruandekuupäevajärgsed sündmused Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste hindamist mõjutanud

asjaolud, mis ilmnesid aruandekuupäeva ja aruande koostamise päeva vahelisel perioodil, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel

perioodidel toimunud tehingutega.

2022. geopoliitiline olukord ning jätkuvalt puhkenud koroonaviiruse pandeemia on aruande koostamise ajaks levinud üle kogu maailma,

põhjustades häireid majandustegevuses. Kuna olukord on ebakindel ning kiirelt muutuv, ei pea juhatus võimalikuks

raamatupidamise aastaaruande koostamisel anda kvantitatiivset hinnangut haiguspuhangu võimaliku mõju kohta ettevõtte järgmise

perioodi finantsnäitajatele.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Kontol 97 090 150 720

Kassa 2 400 2 900

Kokku raha 99 490 153 620
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Lisa 3 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2022 2021

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 500 500

Kokku liikmetelt saadud tasud 500 500

Lisa 4 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2022 2021

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 245 617 143 342

Kokku annetused ja toetused 245 617 143 342

Kodanikuühiskonna Sihtkapital 34 516 15 975

Kultuuriministeerium (Eesti Rahvakultuuri keskus) 0 8 800

Integratsiooni Sihtasutus 0 0

Eesti Kultuurkapital 0 3 000

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium (EAS) 0 30 000

Põhjamaade Ministrite Nõukogu Infobüroo 11 900 5 950

Euroopa Komisjon 114 375 35 625

Briti Nõukogu 25 500 23 900

Uddannelses- og Forsknings (Nordplus programm) 52 182 12 982

Lastekaitse Liit 0 300

Rootsi suursaatkond 0 0

Eesti Noorteühenduste Liit 2 500 0

Eraisikud ja äriettevõtted 2 485 6 810

Muu välistoetused 2 159 0

Rahalised ja mitterahalised annetused   

 2022 2021

Rahaline annetus 245 617 143 342

Kokku annetused ja toetused 245 617 143 342

Lisa 5 Tööjõukulud
(eurodes)

 2022 2021

Palgakulu 14 321 7 432

Sotsiaalmaksud 4 988 2 675

Kokku tööjõukulud 19 309 10 107

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 1 1
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Lisa 6 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2022 31.12.2021

Füüsilisest isikust liikmete arv 268 248



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 30.06.2023

SILLAMÄE LASTEKAITSE ÜHING (registrikood: 80045175) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

IRINA GOLIKOVA Juhatuse liige 03.08.2023

Resolutsioon:

Juhatuse poolt koostatud majandusaasta aruande, mis koosneb

tegevusaruandest ja raamatupidamise aastaaruandest on läbi vaadanud ja

heaks kiitnud üldkogu poolt.

STEPAN BONDARENKO Juhatuse liige 03.08.2023

Resolutsioon:

Juhatuse poolt koostatud majandusaasta aruande, mis koosneb

tegevusaruandest ja raamatupidamise aastaaruandest on läbi vaadanud ja

heaks kiitnud üldkogu poolt.

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud
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